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Szaleństwo! 70 górników ma mieć 
wolne, bo... idą na zebranie związku!

Adrian Karpeta

JASTRZĘBIE
Kopalnia Jas-Mos 
ma oddelegować 70 
górników na zebranie 
związkowe. A jak nie, 
to sprawa trafi do 
prokuratury!

Piotr Szereda, szef Związku Zawo
dowego Kadra „Solidarność 80”, który 
niedawno ubiegał się o mandat posła 
z listy PSL, zażądał oddelegowania 
70 pracowników kopalni Jas-Mos na 
walne zebranie delegatów związku!

Czy arcybiskup wróci do Niedobczyc?
RYBNIK. Gdzie 
zamieszka arcybiskup 

Damian Zimoń, 

który przeszedł 

na emeryturę?

W
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Prezes Jastrzębskiej Spółki Węglowej 
Jarosław Zagórowski nie wyraził zgody. 
Niedoszły poseł w odpowiedzi zagroził 
skierowaniem sprawy do prokuratury. 
Zebranie ma się odbyć 18 listopada. W 
poniedziałek do prezesa JSW wpłynęło 
pismo, w którym Piotr Szereda wnio
skuje o zwolnienie od pracy zawodo
wej 70 osób „z zachowaniem prawa 
do wynagrodzenia na czas niezbędny 
do wykonania doraźnej czynności”. 
Zaznaczył w piśmie, że walne zebranie 
trwa od godz. 7.30 do 17.30, w związku 
z czym ludzie nie mogą uczestniczyć w 
nim w czasie wolnym od pracy.

Prezes JSW zgody nie dał i nie 
zostawia na związkowcach suchej 
nitki. - Brak rozsądku sięgnął zenitu, 
zwłaszcza biorąc pod uwagę sytuację 
kopalni Jas-Mos, która musi walczyć

Na 20 listopada w Katedrze Chrystusa 
Króla w Katowicach zaplanowano 
pożegnanie odchodzącego na emery
turę arcybiskupa Damiana Zimonia, 
a 26 listopada odbędzie się ingres 
jego następcy Wiktora Skworca. 
Tymczasem wiele osób zastana
wia się, gdzie zamieszka biskup 
senior. Może wróci do rodzinnych 
Niedobczyc, gdzie w piętrowym 
domku przy ulicy Janasa, z mężem 
Tadeuszem i dorosłym synem (córki 
są na swoim), mieszka jego siostra 
Urszula Ostachowska? - Damian

o przetrwanie. W czasach spadającej 
koniunktury na węgiel takie żądania 
to nieodpowiedzialność. Dlaczego nie 
organizuje się takich zjazdów w sobo
tę, co nie zakłócałoby pracy kopalni? 
Dlaczego mam zwolnić od pracy 70 
osób naraz i jeszcze im za to zapła
cić?! - pyta prezes JSW Dodaje, że 70 
osób w kopalni to obsada trzech zmian 
oddziału wydobywczego! - Dziwię się, 
że przewodniczący związku wykazu
je się tak wielkim brakiem rozsądku. 
Czy aby na pewno taka działalność ma 
cokolwiek wspólnego z dobrem pra
cowników? - pyta Zagórowski.

Piotr Szereda twierdzi, że takie 
zebranie odbywa się co roku i nigdy 
nie było problemu, a decyzja prezesa 
JSW to kolejny element jego wojny ze 
związkami zawodowymi. - Mam 96

rzadko tu bywa. Odwiedza nas w 
drugi dzień świąt Bożego Narodzenia, 
w Wielkanoc. Ostatnio był na 
Wszystkich Świętych, 2 listopada. 
Spotkaliśmy się na grobie rodziców. 
Do nas nie wstąpił, zjadł obiad na 
probostwie - mówi pani Urszula.

Zapewnia, że chętnie przyjęli
by brata, ale gdzie on by tam wrócił 
do Niedobczyc. - Musi mieć opie
kę, specjalną dietę, przyjmuje okre
ślone lekarstwa - mówi szwagier. 
Arcybiskup miał problemy z sercem. 
Teraz, kiedy przeszedł na emerytu

delegatów, poprosiłem o oddelegowa
nie 70, bo 26 osób już powiedziało, że 
nie przyjdzie - wyjaśnia związkowiec. 
Dodaje, że nigdy nie ma 100 procent 
frekwencji. - Ludzie dzwonią do mnie 
i mówią, że nie przyjdą, bo muszą być 
w pracy, niektórzy biorą urlop, by nie 
narażać się prezesowi - mówi Piotr 
Szereda. Jak dodaje, sprawa trafi do 
prokuratury, bo to, jego zdaniem, 
utrudnianie działalności związkowej.

Adam Sadowski, wiceprezydent 
Centrum im. Adama Smitha, nie ma 
wątpliwości. - Członkowie związku 
powinni przede wszystkim wykony
wać te obowiązki, za które otrzymują 
wynagrodzenie. Zebrania powinny się 
odbywać w czasie wolnym od pracy, 
by nie dezorganizowały działalności 
przedsiębiorstwa - mówi Sadowski.

rę, do domu przy Janasa wciąż ktoś 
dzwoni. Był nawet telefon z pytaniem, 
czy biskup już umarł! Generalnie jed
nak ludzie są ciekawi, gdzie zamiesz
ka biskup senior, a pani Urszula nie 
ma pojęcia. Mówi się o Brennej, 
Kokoszycach, Kobiórze. Arcybiskup 
obiecał, że jak tylko się przeprowadzi, 
to zaprosi siostrę. - Prawda jest taka, 
że my szybciej czegoś dowiemy się 
z prasy niż od niego. Nie mówi zbyt 
dużo o takich sprawach... Jest bardzo 
skromny - zdradza siostra, (adr)

CZYTAJ-STR. 4

Nasze dziewczyny
grają pięknie!

Przegrały z CCC, ale już w piątek 
czeka nas kolejny ligowy hit - do 
Rybnika przyjeżdża Lotos!

Desperatka
RYBNIK. W poniedziałek z okna na 
klatce schodowej na dziewiątym pię
trze wieżowca przy ul. Budowlanych 
rzuciła się 51-letnia kobieta. - Próba 
reanimacji nie dała efektu - mówi 
nadkomisarz Aleksandra Nowara, 
rzeczniczka rybnickiej policji.

Kobieta była z Boguszowie. 
Pojechała na Budowlanych niby do 
apteki. Jej personalia ustalono na pod
stawie recepty, którą miała w torebce. 
Znaleziono w niej też list pożegnal
ny, z którego można wnosić, że pla
nowała samobójstwo. - Przekazaliśmy 
go rodzinie, bo do niej był adresowa
ny. Bliscy twierdzą, że ta pani miała 
jakieś problemy z poruszaniem się, ale 
nic nie wskazywało na to, żeby chcia- 
ła odebrać sobie życie. Śledztwo trwa. 
Prokuratura zarządziła sekcję zwłok - 
mówi nadkomisarz Nowara. (eg-p)

CHWILÓWKI
Kredyty

tel. 32/4551501

Powstańców 7 (Globus)
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awo Ka Druh Bochenek chce pracować z instruktorami, 
wspierać drużyny, wzmacniać hufiec
i dokończyć budowę ośrodka w Wapienicy

Napisaliście na 
nowiny.rybnik.pl Harcerstwo, sposób na życie Wydarzy się

Na temat tekstu
pt. „Walka o wyrobiska trwa”

Gminy górnicze mają rację! Te pie
niądze im się należą i to z racji tra
gedii takich jak w Karbiu, ale i drob
nych codziennych uciążliwości jak 
pył i maras na ulicy, wieczny hałas. 
Kopalnie powinny płacić, nie mar
twiąc się o swoją kondycję finanso
wą, aby okoliczne miejscowości nie 
ginęły. A górnicy niech podniosą 
ceny węgla i przerzucą wreszcie choć 
część odpowiedzialności na cynicznie 
spoglądającą na Ślónsk niegospodar
ną Polskę.

Angelus Silesius

Na temat tekstu
pt. „Duże stężenie pyłów, lepiej 
nie wychodzić z domów”

Już wiem, dlaczego od wczoraj tak źle 
się czuję!

Donia

Żory, Górne Przedmieście, 100 m od 
policji, palą liście na potęgę, nikogo to 
nie obchodzi.

Borni

Jak prąd lub gaz potanieje, aby nie 
opłacało się mułem palić, to nie trze
ba będzie nawoływać do niepalenia w 
piecach. Wszyscy wiedzą, że lepiej się 
ogrzewać bez brudzenia, chodzenia 
do piwnicy, wywożenia popiołu itd.

Wert

Na temat tekstu
pt. „Strach przed obwodnicą”

Ja bym się najpierw przyjrzał, czym 
palą mieszkańcy Orzepowic w piecach 
centralnego ogrzewania. Bo na moje 
oko i nos to są to stare opony, plastik, 
gumowce i materace z domieszką 
mułu.

Ja

Dopiero jak się stanie jakaś trage
dia, to pomyślą o światłach. A co 
do palenia w piecach, to nie tylko w 
Orzepowicach palą, ale i w innych 
miastach też nieraz gorzej śmierdzi.

Rybniczanka

Przynajmniej do szpitala nie jest dale
ko, może to miało wpływ na decyzję.

Ordynator

Trzy pytania do 
harcmistrza Jana 
Bochenka, nowego 
komendanta Hufca 
Ziemi Rybnickiej.

Czym dla druha jest 
harcerstwo?
Przede wszystkim wspaniałym sposo
bem na życie. Umożliwia ono realizację 
marzeń i rozwój talentów, jakimi zosta
liśmy obdarowani. Najlepiej przygo
towuje do pełnienia różnych, często 
bardzo ważnych funkcji w dorosłym 
życiu. Moim zdaniem dzięki harcerstwu 
stajemy się ludźmi odpowiedzialnymi, 
wartościowymi, wrażliwymi, po prostu 
dobrymi, ale także obywatelami w peł
nym tego słowa znaczeniu.

Co, zdaniem druha 
komendanta, harcerstwo może 
zaoferować młodym?
Wszyscy przez życie idziemy własną 
drogą. Spotykamy na niej różnych 
ludzi, ale tylko niektórzy zmieniają 
kierunek naszego marszu i odciskają 
piętno na naszym życiu. Część z nas 
miała szczęście, że spotkała harcerzy, a 
dokładniej instruktorów harcerskich, 
którzy chcieli i potrafili przekazać

Druh komendant Jan Bochenek

wszystko to, co w stuletniej historii 
harcerstwa było i jest najważniejsze. 
Wiem, że w rybnickim hufcu mamy 
instruktorów, którzy chcą i potrafią 
zmieniać kierunek marszu młodych, 
przyczyniając się do ich rozwoju w taki 
sposób, aby w codziennym działaniu 
mogli w pełni wykorzystać swoje 
talenty, czyli możliwości duchowe, 
intelektualne oraz fizyczne.

Jak widzi druh przyszłość 
hufca?
W ciągu najbliższych czterech lat 
chciałbym się skoncentrować na 
realizacji pięciu priorytetów. Będzie 
to praca z instruktorami, gdyż to oni 
są największym dobrem naszej orga
nizacji. Od ich postawy i zaangażo
wania zależy skuteczność harcerstwa 
jako organizacji wychowawczej oraz 
skuteczność pracy hufca. Chciałbym 
się też skupić na wzmacnianiu dru
żyn. Wspieranie metodyczne i orga
nizacyjne drużynowego, odciążenie 
go od czynności administracyjnych, 
pozwoli mu zająć się pracą z harce
rzami. Kolejnym celem będzie z pew
nością wzmacnianie pozycji naszego 
hufca. Trzeba bowiem pamiętać, 
że tylko hufiec mocno osadzony w 
lokalnej społeczności, dobrze zarzą
dzany oraz posiadający własną bazę 
i płynność finansową stwarza harce
rzom i instruktorom możliwości roz
woju i skutecznie wspiera ich pracę 
w drużynach. Poza tym na liście 
priorytetów znajduje się dokończe
nie budowy całorocznego Ośrodka 
Obozowego im. hm. Stanisława 
Szamańskiego w Wapienicy oraz 
promocja harcerstwa i hufca w rodzi
mym środowisku.

Pytała: Kamila Laby

Znajdziesz nas także na:

facebook
www.facebook.com/NowinyTR

Reporter dyżurny

Ireneusz Stajer

Młodzi podyskutują 
o Śląskim Drzymale
PSZÓW. Kim był Franciszek Chrószcz, okrzyknięty Śląskim 
Drzymałą? Na to pytanie postarają się odpowiedzieć młodzi 
ludzie podczas konferencji organizowanej przez history
ków. Dyskusja odbędzie się w najbliższy piątek, 11 listopada, 
w miejskim ośrodku kultury. Początek o godz. 11.

Przypomnijmy, że choć od śmierci Franciszka Chrószcza 
minęło ponad sto lat, to postać ta wciąż wzbudza wiele kon
trowersji. Jak podają źródła, urodził się w Krzyżkowicach 
w 1856 roku, był weteranem wojen pruskich, pracował 
w kopalni Anna. Został zwolniony z pracy za udział w 
akcji propagandowej na rzecz wyboru polskich posłów do 
Reichstagu. Za zaoszczędzone pieniądze kupił w Pszowie 
działkę, gdzie chciał wybudować dom. Nie dostał na to 
pozwolenia i ostatecznie zamieszkał w ziemiance. 8 sierpnia 
1906 zastrzelił pruskiego policjanta, który chciał siłą usunąć 
go z jego ziemi, a potem sam popełnił samobójstwo. Dzisiaj 
pomnik upamiętniający jego postać stoi przy Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Pszowie.

- Przewertowałem kilkaset numerów prasy z tego okresu, 
czyli z 1906 roku, i natrafiłem na wiele ciekawych informa
cji dotyczących tego feralnego dnia. Podczas piątkowej kon
ferencji odkurzymy historię i, co ważne, zrobimy to razem 
z młodymi ludźmi z Pszowa i z Jastrzębia Zdroju. Mam 
nadzieję, że to zaktywizuje młodzież, pozwoli na nieskrzy- 
wione obcowanie z przeszłością naszej ziemi - mówi Janusz 
Lubszczyk, nauczyciel historii z Jastrzębia Zdroju, współor
ganizator i jeden z pomysłodawców konferencji poświęconej 
postaci Franciszka Chrószcza.

Czy ten człowiek słusznie został okrzyknięty Śląskim 
Drzymałą? Na to pytanie między innymi postara się w pią
tek odpowiedzieć pszowska i jastrzębska młodzież. Patronat 
nad historyczną konferencją objął Tygodnik Regionalny 
„Nowiny”, (izis)

ireneusz.stajer@nowiny.rybnik.pl

zapraszamy na: www.nowiny.rybnik.pl

pogoda w regionie

środa 4/14°C 998 hPa 7 km/h ^

czwartek 2/9°C 999 h Pa 14 km/h >

piątek ■2/7°C 1004 h Pa • 14 km/h ◄

sobota -2/7°C 1008 hPa • 7 km/h >

niedziela -3/6°C 1008 hPa 8 km/h ■*•

cebulek żonkili zasadzili na terenie 
miasta członkowie i wolontariusze 
Hospicjum Domowego im. św. ojca 
Rafała Kalinowskiego w Rybniku w 
ramach ostatniej akcji Pola Nadziei.

Jak gangster się nawrócił
RACIBÓRZ. Jutro, 10 listopada, o godz. 19 w siedzibie 
Kościoła Zielonoświątkowego przy ul. Cecylii 7 odbędzie 
się spotkanie z Arturem Cerońskim, pastorem Kościoła 
Chrześcijan Wiary Ewangelicznej. Opowie on o tym, że 
był gangsterem, ale Jezus zmienił jego życie.

- Wyobraź sobie człowieka, który zabija na zlecenie, 
kradnie, handluje nielegalnym towarem, wymusza hara- 

» cze i ściąga długi. Morderca. Przestępca. Artur Ceroński 
jest żywym świadectwem tego, że Bóg jest w stanie prze
mienić bandziora w pokornego człowieka, pragnącego 
służyć innym. Teraz opowiada o tym, czego doświadczył, 
kiedy spotkał na swojej drodze Jezusa Chrystusa - podkre
śla pastor Piotr Grzesiek, duszpasterz wspólnoty zielono
świątkowej w Raciborzu. Artur Ceroński po raz pierwszy 
trafił do więzienia za bestialskie zabójstwo przypadkowego 
człowieka. Sędzia, ogłaszając wyrok 10 lat odsiadki, powie
dział, że dzikie zwierzę powinno siedzieć w zoo, a dziki 
człowiek w więzieniu. Ceroński wyszedł na wolność jesz
cze bardziej zdemoralizowany. Po raz drugi trafił za krat
ki na trzy lata za napad na kantor. Zaprzyjaźnił się tam 
z wpływowymi osobami ze świata przestępczego. Potem 
wyłudzał duże kwoty w bankach i samochody. Miał pie
niądze i układy z prawnikami. Stał się bywalcem agencji 
towarzyskich. Uzależnił się od narkotyków.

Katował żoną Agatę, z którą ma dwoje dzieci. Raz 
byłby ją zastrzelił, gdyby jego brat wcześniej nie rozłado
wał pistoletu. - Nie^odeszłam od niego tylko dlatego, że się 
bałam - opowiada Agata w dokumentalnym filmie zreali
zowanym przez TVP 1, który można obejrzeć w YouTube. 
Wskutek udziału w przypadkowej bójce trafił do więzienia 
po raz trzeci, na 10 lat. W celi spotkał człowieka z Biblią. 
Zaczął ją czytać i chodzić na spotkania ewangelizacyjne. 
Początkowo uważał to za bzdurę. Po jakimś czasie zmie
nił zdanie. - Ty też weź swój cud od Boga! - zachęca dziś 
innych. (IrS)

RADLIN. Szkoleń ie„Jak przygo
tować projekt i wypełnić wniosek 
o dofinansowanie?"odbędzie 
się 15 listopada w siedzibie OSP 
Biertułtowy. Początek o godz. 15. 
Zgłoszenia w magistracie, e-mail: 
referatrozwoju@radlin.pl, nr tel.: 
32 459 02 46 do 10 listopada, (adr)

JASTRZĘBIE. Dzisiaj, 9 listopada, 
w kinie Centrum odbędzie się kon
cert galowy zespołu wokalnego 
Wiolinki. Początek o godz. 11. (adr)

PAWŁOWICE. Zamknięto boisko 
pod namiotem. W jego miejscu 11 
listopada otworzy podwoje lodowi
sko sezonowe, (adr)

PAWŁOWICE. 11 listopada w gmin
nym ośrodku kultury odbędą się 
obchody 730-lecia gminy. Początek 
o godz. 10.15. (adr)

WODZISŁAW. Dzisiaj, 9 listopada, 
w Wodzisławskim Centrum Kultury 
odbędzie się spotkanie przedsię
biorców w ramach akcji Tu Kupuj. 
Początek o godz. 18.15. (izis)

MSZANA. Gmina ostrzega miesz
kańców, żeby uważali w lasach, 
gdyż trwają polowania. W najbliż
szą sobotę, 12 listopada, myśliwi 
będą polowali na terenie Mszany, 
Skrzyszowa i Moszczenicy, (izis)

RACIBÓRZ. Do 23 listopada w 
Regionalnym Zarządzie Gospodarki 
Wodnej w Gliwicach można składać 
uwagi na temat ustalenia warun
ków korzystania z wód w rejonie 
Górnej Odry. (IrS)

RACIBÓRZ. W poniedziałek, 14 
listopada, Śląski Uniwersytet 
Trzeciego Wieku zaprasza na spa
cer z przewodnikiem Alfredem 
Otlikiem. Początek o godz. 10 na 
rynku. (IrS)

ŻORY. Zaczęto przyjmować wnioski 
o dotację w ramach programu ogra
niczenia niskiej emisji w domach na 
przyszły rok. Miasto dofinansuje do 
60 procent kosztów wymiany starej 
kotłowni na nową, ale nie więcej niż 
6 tys. zł. Formularz można pobrać w 
magistracie bądź z miejskiej strony 
internetowej. (IrS)

ŻORY. Centrum Organizacji 
Pozarządowych i Stowarzyszenie 
Przyjaciół Chorych im. Jana Pawła 
ll„Hospicjum"ogłosiły konkurs na 
wolontariusza roku.Termin zgła
szania kandydatów mija z końcem 
listopada. (IrS)

ŻORY. Jutro, 10 listopada, o godz.
17.30 w czytelni głównej biblioteki 
w osiedlu Pawlikowskiego odbę
dzie się promocja książki 
Jana Delowicza pt.„Żołnierze 
III Powstania Śląskiego". (IrS)

LICZBA TYGODNIA CYTATTYGODNIA

Miasto jest dzietem sztuki - profesor Zbigniew 
Kadłubek z Uniwersytetu Śląskiego na ostatniej 

sesji Rady Miasta w Rybniku, podsumowując
dziatalność miejscowego kampusu, który powstał 
przy ulicy Rudzkiej.

nowiny.rybnik.pl
http://www.facebook.com/NowinyTR
mailto:ireneusz.stajer@nowiny.rybnik.pl
http://www.nowiny.rybnik.pl
mailto:referatrozwoju@radlin.pl
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Spłonęły pączki i lody
CZERWIONKA-LESZCZYNY.
Strażacy jeszcze wczoraj dogaszali 

zgliszcza chłodni przy ul.

Rybnickiej po wielkim pożarze.

Jeszcze nie ma pełnego bilansu poża
ru, który w sobotę przed południem 
wybuchł w chłodni przy ulicy Rybnic
kiej w Leszczynach. Była to jedna z naj
większych i najdłuższych akcji strażac
kich. Wciąż jednak nie wiadomo, ani 
co było przyczyną pojawienia się ognia, 
ani ile wyniosą straty. - Obecnie zajmu
je się tym biegły sądowy. Nasza akcja 
wciąż jeszcze trwa - powiedział nam 
wczoraj mł. bryg. Bogusław Łabędz- 
ki, rzecznik prasowy PSP w Rybniku. 
W jednej chłodni znajdowało się aż 400 
ton mrożonych pączków, a w drugiej 
lody i mrożone ryby.

Pożar objął najpierw powierzchnię 
około 400 m kw. Spaliły się wszystkie 
mrożone pączki (około 360 ton!) skła
dowane na niewielkiej powierzchni, do 
wysokości 4, 5 metrów. Niestety, nie
szczęściem okazały się izolacja ze sty
ropianu, a także opakowania, w których 
były pączki. Ogień szybko się rozprze
strzenił, obejmując, powierzchnię oko
ło 1200 m kw. i niszcząc inne mrożon
ki, m.in. lody. - Przy ulicy Rybnickiej 
w Leszczynach znajdują się kompleks 
dużych chłodni. Jest to dziewięć segmen
tów, każdy ma 1200 m kw. powierzchni. 
Cały czas mamy podpiętą linię gaśniczą, 
zostaniemy tu pewnie jeszcze do wieczo
ra - dodał wczoraj Bogusław Łabędzki. 
W kulminacyjnym momencie w akcji 
brały udział aż 23 zastępy, czyli w sumie 
około 100 strażaków! Straty na pewno 
sięgną kilku milionów zł. (izis)

Strażacy od soboty zmagają się z pożarem hali

al. Wojska Polskiego 4, 44-240 Żory t y ।
tel./fax: (32) 435 15 66, (32) 435 09 09 %
e-mail: arpsa@ka.onet.pl _ *
www.arpsa.pl

t

SZKOLENIA W 
DLA KAŻDEGO!!!

SX

• Kurs komputerowy podstawowy • Kurs komputerowy zaawansowany
• Podstawy tworzenia stron www • Tworzenie stron www (techniki zaawansowane)

• Sekretarka-asystentka szefa • Księgowość w małej firmie • Profesjonalny sprzedawca
• ABC Przedsiębiorczości (jak założyć własną działalność gospodarczą)

• Kadry i płace z programem Płatnik
• Kasa fiskalna z minimum sanitarnym i fakturowaniem

• Opiekun osób starszych • Pierwsza pomoc • Stylizacja paznokci • Kurs florystyczny

WYMIEŃ AKCJE JSW SA 
NA GOTÓWKĘ 
✓ Najlepsze ceny na rynku 
✓ Ekspresowa gotówka od ręki
✓ Umowy przygotowane przez Kancelarię Prawną 
✓ Bezpieczeństwo, rzetelność i profesjonalizm

Tel. 696 1OO 683
Tel. 532 515 555

http://www.nowiny.rybnik.pl
mailto:arpsa@ka.onet.pl
http://www.arpsa.pl


9 listopada 2011 Nowiny

WYDARZENIA zapraszamy na: www.nowiny.rybnik.pl

kronika policyjna

JASTRZĘBIE. W sobotę na al.
Piłsudskiego 19-latek kierujący citro
enem potrącił 47-letniego piesze
go, który przebiegał przez jezdnię. 
Przechodzień trafił do szpitala, (adr)

REGION 22-latek kierujący seatem 
leonem w piątek nie zatrzymał się 
przed znakiem stop i wjechał w ogro
dzenie posesji na ul. Powstańców w 
Bluszczowie. 21 -letni pasażer ze złama
ną ręką sam dotarł do szpitala! Szofer 
uciekł. Na policję przyszedł w sobotę. 
W sobotę w Skrzyszowie 24-latek zje
chał z drogi meganem i uszkodził płot. 
Wydmuchał ponad 1,5 promila, (adr)

WODZISŁAW. Policjanci zatrzymali 
trzech mężczyzn w wieku! 8 i 19 lat, 
którzy 1 października napadli na 
dostarczycielkę pizzy. Grozili jej łomem, 
zabrali też 280 zł. (adr)

JASTRZĘBIE. W poniedziałek około 
godziny 17.30 na ulicy 1 Maja trzech 
mężczyzn w wieku od 18 do 21 lat, uży
wając siły, ukradło trzem przechodniom 
telefony komórkowe i inne osobiste 
przedmioty o łącznej wartości ponad 
1000 zł. Pół godziny później zrabowali 
jeszcze telefon komórkowy. Wpadli na 
ulicyWitczaka. (adr)

REGION. Kierowca leona, jadąc ul. 
Rymera, nie ustąpił pierwszeństwa 41 - 
-letniemu rowerzyście. Cyklista trafił do 
szpitala. Na ul. Budowlanych w Rybniku 
kierująca citroenem C2 wymusiła pierw
szeństwo na 40-letnim motorowerzy
ście, który też trafił do szpitala, (adr)

JASTRZĘBIE. Za kradzież rozbójni
czą odpowie 18-latek, którzy ukradł 
cztery puszki piwa w sklepie przy ulicy 
Łowickiej i zaatakował ekspedientki. Był 
z nim inny mężczyzna. 22-latek próbo
wał uspokoić kompana, (adr)

Zdecyduje arcybiskup
Adrian Karpeta

RYBNIK. Chętnie 
przyjęlibyśmy brata, 
ale gdzie on by tam 
wrócitdo Niedobczyc 
- powątpiewa Urszula 
Ostachowska, siostra 
Damiana Zimonia.

W miejscu domu przy ulicy Janasa 
w Niedobczycach, w którym w 1934 
roku przyszedł na świat Damian Zimoń, 
urządzono oczko wodne. Obok stoi 
ładny, piętrowy budynek, wzniesiony 
w 1966 roku. Tu, z mężem Tadeuszem 
i dorosłym synem (córki są na swoim) 
mieszka Urszula Ostachowska, siostra 
arcybiskupa Damiana Zimonia, który 
właśnie przeszedł na emeryturę. Miejsca 
nie brakuje. - Damian rzadko tu bywa. 
Ostatnio był na Wszystkich Świętych. 
Spotkaliśmy się na grobie rodziców. Do 
nas nie wstąpił, zjadł obiad na probo
stwie - mówi pani Urszula. Zapewnia, 
że chętnie przyjęliby brata, ale gdzie on 
by tam wrócił do Niedobczyc.

- Musi mieć opiekę, specjalną die
tę, lekarstwa - mówi szwagier. Gór
skie powietrze w Brennej, gdzie istnie
je piękny dom rekolekcyjny, jest dla nie
go za ostre. - Wolne dni zwykle spędza 
w Kokoszycach, gdzie ma dwa poko
je z łazienką. Mówi się też o Kobiórze... 
- opowiada pani Urszula. Brat obiecał, że 
jak tylko się przeprowadzi, to zaprosi sio
strę. - Prawda jest taka, że my się szyb
ciej czegoś dowiemy z prasy niż od nie-

Dom pani Urszuli Ostachowskiej jest pełen pamiątek, głównie zdjęć, związanych z bratem

go. Jest bardzo skromny - zdradza sio
stra. Kiedy zostawał biskupem, w domu 
powiedział tylko, że wszyscy mają jechać 
za tydzień do katowickiej katedry.

Joanna i Ryszard Zimoniowie mie
li sześcioro dzieci, ale jedno wcze
śnie zmarło. Zostało czterech chłop
ców i dziewczynka. Tata pracował 
w kopalni Rymer, mama zajmowała się 
domem. - Była bardzo religijna Mieli
śmy gospodarstwo, sporo pola, krowy. 
Jak brat szedł na pole, to z książką. Co 
dzień chodził do kościoła. Chciał zostać 
zakonnikiem, ale proboszcz radził, by 
szedha zwykłego księdza. Mama bała 
się, że wyjedzie na misje i że już go nie 
zobaczy. Dał się namówić i poszedł do 
Krakowa - opowiada pani Urszula.

Gdy brat przyjął święcenia, miała 
10 lat. Kiedy został biskupem, radził, 
by się nie wychylali, bo ludzie wszyst
ko widzą. - Co myśmy tu przeży

li! Gdy wzięli proboszcza, to ludzie 
nam chcieli szyby w domu powybijać! 
A co my byliśmy temu winni? Odpowia
daliśmy ludziom, żeby szli do biskupa 
- wspomina pani Urszula. Mieszkań
cy przychodzili do mamy arcybisku
pa nawet wtedy, gdy leżała w szpitalu.
- A mama chciała dobrze dla ludzi... 

Mówiłam jej: nie angażuj się, bo nie 
wiadomo, co Damian na to powie. 
Dobrze, że już przeszedł na emeryturę... 
- przyznaje pani Urszula. Jak wspomi
na, mama była bardzo dumna z Damia
na, gdy został księdzem. On był u niej 
kilka dni przed śmiercią. Wyciągnęła 
rękę, on nie wiedział, co zrobić.

- Powiedziałam mu, żeby się schy
lił. Był taki bezradny... - wspomina pani 
Urszula. Pogrzeb prowadził arcybiskup. 
- Było 280 księży, sześciu biskupów, 
policja kierowała ruchem! Pytano nas, 
czy mamy grobowiec. Bo wokół gro

RYBNIK. 2 listopada około godz. 12 
przed przejściem dla pieszych na ul. 
Kościuszki zderzyły się trzy auta. Ruch 
na odcinku od ul. Piłsudskiego do ul. 
Chrobrego został wstrzymany. Kierująca 
oplem corsą 36-letnia kobieta trafiła do 
szpitala, (adr)

GORZYCE. 3,2 promila wydmuchał 
kierowca 40-tonowej ciężarówki, który 
najechał na tył iveco, i uciekł. Wpadł 
w Gorzycach.To 48-letni mieszkaniec 
Rybnika, (adr)

Nowi młodzi radni zaprzysiężeni
RYBNIK. W czwartek odbyła się uro
czysta sesja młodzieżowej rady miasta. 
W jej trakcie zaprzysiężeni zostali nowi 
radni, którzy będą działali w MRM 
w bieżącym roku szkolnym. Członko
wie MRM podziękowali za pomoc przy 
organizacji 10-leciamłodzieżówki oraz 
przedstawili sprawozdanie z udzia
łu MRM w obchodach Europejskiego 
Kongresu Miast Partnerskich i Obywa

telstwa „Obywatele Europy”. Zaprezen
towali także planu działań na rok szkol
ny 2011/2012.1 tak już w grudniu pla
nowana jest akcja Czapka św. Mikoła
ja. Radni MRM zorganizują także trze
cią edycję konkursu fotograficznego 
„Rybnik oczami młodych”. Będą tak
że współpracowali z Domem Dziecka 
oraz współorganizowali targi edukacyj
ne miejscowych szkół, (adr)

^TSKUPMET
www.skupmet.pl

SKUPUJEMY:

□ Miedź
0 Mosiądz
S Aluminium
0 Puszki aluminiowe 

< 101 Stal nierdzewną

□ Cynk
0 ZnAl
[01 Ołów
01 Złom stalowy
[01 Akumulatory

101 Płyty komputerowe
[01 Karty rozszerzeń, graficzne, dźwiękowe, sieciowe

0 Telefony komórkowe (bez baterii)

101 Twarde dyski
[01 Węglik spiekany (widia)

Na każdym punkcie mamy elektroniczne wagi! Złom stalowy ważymy co 0,5 kg, a złom metali kolorowych co 0,05 kg! 
Masz większą ilość - zadzwoń, a na pewno dogadamy się co do ceny.

----------------------------- Zapraszamy do naszych skupów domu i metali kolorowych: ------------------------------- ^

SKUP NR 1:44-266 Świerklany, ul. Żorska 29a, czynne: pon.-pt.: 8.15-15.15, soboty: 8.15-11.45

SKUP NR 2:44-253 Rybnik Boguszowice, ul. Jastrzębska (na przejeździe kolejowym), pon.-pt.: 7.30-15.30, soboty: 8-12

SKUP NR 3:44-206 Rybnik Chwałowice, ul. 1 Maja 57, czynne: pon.-pt.: 8.00-16.00, soboty: 8-12____________________

SKUP NR 4:44-300 Wodzisław Śl., ul. Leszka 16, czynne: pon.-pt.: 9.00-16.00, soboty: 9-13

SKUP NR 5:44-300 Wodzisław Śl., ul. Bogumińska 9, czynne: pon.-pt: 8.00-15.30, soboty: 8-13 J Ł

bu nie było ziemi! Grabarz wywiózł ją, 
żeby biskupi się nie pobrudzili! - opo
wiada pani Urszula. Na 20 listopada 
w Katedrze Chrystusa Króla w Katowi
cach zaplanowano pożegnanie arcybi
skupa Damiana Zimonia. - Mamy zapro
szenie na pożegnalną mszę, na godzinę 
12. Czy pójdziemy na kawę? Tego jeszcze 
nie wiem. Nasza córka mieszka w Kato
wicach, więc zawsze możemy iść do niej 
- śmieje się pani Urszula.

Ksiądz Artur Stopka, rzecznik 
archidiecezji katowickiej, nie wie, 
gdzie zamieszka arcybiskup Damian 
Zimoń. - Dotychczas mieliśmy w die
cezji jednego biskupa seniora Herber
ta Bednorza. Do końca życia miesz
kał w Katowicach przy ul. Francuskiej 
- mówi ksiądz Stopka.

Synek z Niedobczyc

Damian Zimoń święcenia kapłańskie 
otrzymał w 1957 roku. Potem pełnił 
posługę w różnych parafiach. W 
latach 1969-1975 był wicerektorem 
Wyższego Śląskiego Seminarium 
Duchownego w Krakowie. W latach 
1970-1977 kontynuował studia na 
KUL-u i Papieskiej Akademii Teologii 
w Krakowie. W 1977 roku uzyskał 
doktorat. 3 czerwca 1985 roku został 
biskupem, a 25 marca 1992 roku 
metropolitą katowickim. W sierpniu 
2009 roku Benedykt XVI poprosił 
go, by kontynuował funkcję jeszcze 
przez dwa lata, o ile pozwoli mu stan 
zdrowia. 29 października 2011 roku 
papież przyjął jego rezygnację, a 
następcą mianował biskupa tarnow
skiego Wiktora Skwórca. (adr)

Dwaj bandyci grasowali w hotelu
JASTRZĘBIE. Policjanci zatrzyma
li dwóch mężczyzn, podejrzanych 
o napaść na 51-letniego mieszkań
ca Wielkiej Brytanii. Mężczyzna stra
cił dwa telefony komórkowe, zegarek, 
około 70 zł i rzeczy osobiste. Wszyst
ko działo się 1 listopada w hotelu przy 
al. Jana Pawła II. Brytyjczyk zaprosił 
panów do swojego pokoju i pił z nimi 
alkohol. W pewnym momencie doszło 
do awantury. Goście poturbowali 
i okradli gospodarza, wyrwali kable

telefoniczne, zamknęli pokój na klucz 
od strony korytarza i uciekli. Brytyj
czyk wołał o pomoc, w końcu usłyszał 
go inny gość placówki, który zaalar
mował obsługę hotelową, a ta wezwała 
policjantów. Mundurowi szybko natra
fili na trop sprawców. Okazało się, że to 
mężczyźni w wieku 21 i 22 lat. Pierw
szy został zatrzymany na terenie Ryb
nika, jego starszy o rok kompan wpadł 
w Jastrzębiu. Skradzione przedmioty 
odzyskano, (adr)

Prawnik wam pomoże
Drodzy Czytelnicy! Przypominamy, że w najbliższą środę, 
16 listopada, tradycyjnie w godzinach od 12 do 14 w redak

cji „Nowin” po raz kolejny będzie dyżurował mecenas Czesław 
Błażyca prowadzący Kancelarię Adwokacką w Żorach. Można 

przyjść lub zadzwonić, aczkolwiek pierwszeństwo będą mieli ci, 

którzy zjawią się osobiście.

http://www.nowiny.rybnik.pl
http://www.skupmet.pl
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Wygrali 
pracownię Internet będzie śmigał Przyjedzie 

Dziędziel
ŻORY. Gimnazjum nr 4 wygrało pra
cownię komputerową w konkursie 
firmy Hewlett-Packard z okazji 20 lat 
działania w naszym kraju. Składa się 
ona z jednego głównego komputera HP, 
11 myszy optycznych, tylu samo klawia
tur i 19-calowych monitorów LCD, 10 
urządzeń do uproszczonego współ
dzielenia komputerów, 11 zestawów 
słuchawkowych stereo oraz jednego 
notebooka dla prowadzącego zajęcia.

Ponadto placówka otrzyma oprogra
mowanie do nauki matematyki, fizyki, 
chemii dla klas I-III, a także angielskiego 
Cambridge na trzech poziomach. Przyda 
się także pakiet kursów internetowych, 
przygotowujący do egzaminu gimna
zjalnego. Dodatkowo jeden z nauczycie
li wyjedzie na szkolenie z obsługi ofia
rowanego sprzętu. Konkurs polegał na 
przygotowaniu swoich wizji wykorzy
stania pracowni zarówno przez nauczy
cieli, jak i uczniów. Wersję nauczycielską 
opracowała Katarzyna Dudek.

- To plan zajęć interdyscyplinar
nych, którego głównym celem jest 
zbadanie warunków na Marsie i przy
gotowanie planu zasiedlenia tej plane
ty. Uczniowie chcieliby wykorzystać 
pracownię do pozyskiwania infor
macji. Pozwoliłoby to projektować 
roboty i budować wirtualne maszyny. 
Młodzi chcieliby też nawiązywać kon
takty z ciekawymi ludźmi - informu
je Urszula Prasnowska, wicedyrektor 
szkoły. (IrS)

Adrian Karpeta

RYBNIK. W piątek w 
magistracie podpisano 
umowę na realizację 
miejskiej sieci 
szerokopasmowej.
Skorzystają również 
mieszkańcy, którzy będą- 
mieli szybsze tącza.

Dziś szybki internet mają przede 
wszystkim mieszkańcy dużych osiedli. 
Po wprowadzeniu sieci szerokopas
mowej na dobre łącze będą mogli też 
liczyć inni, pod warunkiem oczywi
ście, że prywatni operatorzy rozbu
dują swoją ofertę. Umowę podpisali 
sekretarz miasta Daniela Lampert i 
główny specjalista w wydziale infor
matyki Adam Gołyszny, a wykonawcę 
(wyłonioną w przetargu poznańską 
firmę Eltel NetWork) reprezentowali 
prezes Przemysław Fabiś oraz członek 
zarządu Robert Wolny. Umowa opie
wa na ponad 13 min zł. Projekt uzy
skał dofinansowanie z Regionalnego 
Programu Operacyjnego 2007-2013 
Województwa Śląskiego. Gmina 
powinna dołożyć do niego nie więcej 
niż 3,7 min zł.

Przemysław Fabiś podkreślał, 
że Rybnik wyczuł moment otwar
cia inwestycji, w odpowiedniej chwi
li zlecając dokumentację techniczną. 
Miasto szybko uporało się z procedu
rami, dzięki czemu realizuje pomysł 
jako jedno z pierwszych w Polsce. 
Będzie wiązało się to z utrudnienia
mi z powodu prac ziemnych, ale firma 
zapewnia, że wykona je szybko. - Przy 
okazji remontów dróg zadbaliśmy, by 
na tych odcinkach powstała już kana
lizacja teletechniczna. Nie będzie więc 
konieczności ponownego rozkopywa
nia m.in. ul. Budowlanych, Reymonta 
czy Kotucza - podkreśla prezydent 
Adam Fudali. Celem projektu jest 
poprawa jakości infrastruktury telein
formatycznej w mieście.

Chodzi o zbudowanie sieci szkiele
towej, która połączy instytucje publicz
ne. Ponieważ będą mieli do niej dostęp 
także operatorzy prywatni (budowana 
równolegle do sieci zamkniętej tzw. 
sieć otwarta), skorzystają także miesz
kańcy, jako że będzie można lepiej 
wykorzystać istniejące usługi oraz 
zaoferować nowe w zakresie komu
nikacji, bezpieczeństwa publicznego 
oraz edukacji. Właścicielem sieci tele
technicznej (poprowadzona zostanie 
wzdłuż głównych ciągów komunika
cyjnych w mieście, głównie na grun
tach komunalnych) pozostanie miasto 
Rybnik. W pierwszym etapie, który ma 
być zakończony do 30 września 2013

roku, powstanie m.in. ok. 59 km kana
lizacji teletechnicznej, ok. 75 km kabli 
światłowodowych, cztery infokioski, a 
133 instytucje zostaną podłączone do 
sieci szerokopasmowej.

Pierwszy etap obejmie centrum, 
w skład którego wchodzą dzielni
ce ograniczone od północy ulicami 
Wyzwolenia, Kotucza i Budowlanych, 
od wschodu ulicą Budowlanych, od 
południa Obwiednią Południową, 
następnie linią kolejową i stacją PKP, a 
od zachodu ulicą Sybiraków. To osied
la i dzielnice: Śródmieście, Dworek, 
Sławików, Maroko Nowiny, Smolna. Z 
centrum promieniście rozejdą się nitki 
kanalizacji teletechnicznej w pięciu 
kierunkach.

Większa przepustowość

Adam Gołyszny, główny specjalista 
w magistrackim wydziale informa
tyki: - Sieć szerokopasmowa 
to przede wszystkim o wiele 
większa przepustowość. Dzięki 
temu będzie można równocześnie 
korzystać z internetu, telewizji IP 
w wysokiej rozdzielczości, szybciej 
wysłać e-maila itp. Przy istnieniu 
tradycyjnej sieci prędkość internetu 
można określić na poziomie od 2 do 
6 Mb/s. W sieci szerokopasmowej 
prędkość wzrasta do nawet 40 Mb/s 
i więcej, (adr)

RYBNIK. Marian Dziędziel, znany 
i ceniony aktorTeatru im. Juliusza 
Słowackiego w Krakowie, przyjął zapro
szenie Dyskusyjnego Klubu Filmowego 
„Ekran" i przyjedzie na 18. Konfrontacje 
Filmowe. 21 listopada będzie na poka
zie filmu „Kret" w którym gra jedną 
z głównych ról, a potem spotka się 
z kinomanami.

Marian Dziędziel (urodzony w 
Gołkowicach) gra w tym filmie rolę ojca 
posądzonego o współpracę z SB. Syn 
(Borys Szyc) walczy o jego dobre imię. 
Film pełen napięcia i bardzo dobrej gry. 
Pan Marian otrzymał w Gdyni główną 
nagrodę aktorską za najlepszą rolę 
drugoplanową. Warto dodać, że zagrał 
w 60 filmach fabularnych oraz 28 seria
lach. Najważniejsze są kreacje w takich 
tytułach jak„Wesele",„Sława i chwała" 
„W imieniu diabła"„Londyńczycy" 
„Ludzie Chudego".
- Jeden z krytyków powiedział o nim: 
„Dobry aktor. Tak dobry, że jak patrzy 
na mnie z ekranu, to przechodzą mnie 
dreszcze ze strachu"- mówi Wojciech 
Bronowski, wiceprezes DKF-u. W latach 
60. Marian Dziędziel startował w elimi
nacjach miejskichOgólnopolskiego 
Konkursu Recytatorskiego, w jury 
którego zasiadał Wojciech Bronowski! 
- Przegłosowałem zwycięstwo pana 
Mariana. I on to pamięta! I to był chyba 
początek jego miłości do teatru...
-wspomina Wojciech Bronowski. (adr)

GABRIEL

pokazy mody ślubnej 
konsultacje weselne 
pokazy makijażu 
degustacje potraw 
samochody ślubne 
zespoły muzyczne 
fotografia ślubna
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region W Do końca roku ma się rozstrzygnąć, 
czy SEJ otrzyma dotację unijną na 
zrealizowanie pomysłu

minął tydzień
RYBNIK. Wojciech Zawioła, rdzenny 
rybniczanin, promował w niedzielę 
swoją książkę „Jest takie miejsce..." na 
krakowskich targach książki, (adr)

JASTRZĘBIE. Zakończył się remont pły
walni Laguna przy Zespole Szkół nr 2. 
Kryty basen jest czynny od poniedział
ku do piątku, (adr)

JASTRZĘBIE. 5 listopada miejscowy 
oddział PTTK obchodził 35-lecie swoje
go istnienia, (adr)

JASTRZĘBIE, RACIBÓRZ. 3 listopada 
Doda podpisywała swoją nową płytę 
„7 pokus głównych" w sklepach Media 
Expert w Jastrzębiu i Raciborzu, (adr)

RACIBÓRZ. Magistrat zaczął przenosić 
dane z własnej ewidencji do publicz
nego rejestru Centralna Ewidencja i 
Informacja o Działalności Gospodarczej. 
W ciągu kilku dni miejsce wpisu zmie
niło 2375 firm, a trafią tam jeszcze dane 
1569 przedsiębiorców. (IrS)

RACIBÓRZ. Dyrekcja wodociągów 
poinformowała, że w przyszłym roku 
nie podniesie opłat za wodę i nieczy
stości płynne. Obecnie cena wynosi 
odpowiednio 3,62 zł i 8,04 zł. (IrS)

ŻORY. Radni zatwierdzili listy ławników 
na lata 2012-2015. Do sądu rejono
wego powołano 24 osoby, a do Sądu 
Okręgowego w Gliwicach trzy. Ponadto 
w SO do orzekania w zakresie prawa 
znajdzie się jedna nowa osoba. (IrS)

SEJ chce założyć 
własne przedszkole!
Adrian Karpeta

JASTRZĘBIE. Spółka 
energetyczna chce ułatwić 
życie rodzinne. Przede 
wszystkim tatusiom.

Spółka Energetyczna Jastrzębie chce 
uruchomić przyzakładowe przedszko
le dla dzieci swoich pracowników! 
- Pomysł wziął się z życia. Ciągle sły
chać, że brakuje miejsc w przedszko
lach. W ubiegłym roku ponad 500 dzie
ci nie znalazło miejsca w placówkach 
publicznych w mieście. To dotknęło tak
że naszych ludzi - mówi Renata Ziaja- 
-Łysakowska z SEJ-u, która zajmuje się 
projektem. W przyzakładowym przed
szkolu znajdzie się miejsce dla 50 dzie
ci w wieku od trzech do sześciu lat. Pla
cówka będzie działała w systemie dwu- 
zmianowym, w godzinach od 6 do 22. - 
Ale proszę tego nie mylić z czasem, któ
ry dziecko będzie spędzało w placówce, 
bo ten jest ściśle określony w przepisach 
- wyjaśnia Renata Ziaja-Łysakowska.

Liczbę miejsc, rodzaje zajęć czy 
godziny pracy określiła załoga, odpo
wiadając na pytania w specjalnej ankie
cie. W przedszkolu będzie zatrudniony

fachowy personel, zgodnie z wszystkimi 
wytycznymi ustawowymi w tym zakre
sie. Z przedszkola będą mogli korzy
stać pracownicy SEJ, SEJ-SERWIS oraz 
Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej. 
- Większość pracuje w systemie trzy- 
zmianowym. Działalność przedszko
la zaplanowana jest na dwie zmiany, by 
ułatwić życie członkom naszej załogi, 
którzy muszą pójść do pracy na popo
łudnie, kiedy publiczne przedszkola są 
już nieczynne. Większość naszych ludzi 
to mężczyźni, a my tym projektem chce- 
my pomóc im w godzeniu roli zawodo
wej z życiem rodzinnym. Chodzi o to, 
żeby tatusiowie mogli więcej czasu spę
dzić ze swoimi pociechami. W drodze 
do przedszkola można się wiele o dziec
ku dowiedzieć - uważa Renata Ziaja- 
Łysakowska.

Do końca roku ma się rozstrzygnąć, 
czy SEJ otrzyma z Europejskiego Fun
duszu Społecznego pieniądze na zre
alizowanie pomysłu. Warto dodać, że 
na konkurs Ministerstwa Pracy i Poli
tyki Społecznej (środki zostaną w nim 
podzielone) wpłynęły 173 wnioski na 
kwotę ponad 268 min zł, a do podziału 
jest tylko 15 min zł. Projekt zakłada, że 
przedszkole będzie bezpłatne. Do końca 
2014 roku ma być utrzymywane z dota
cji EFS, a przez kolejne trzy lata przez

SEJ. A jeśli zajdzie potrzeba, to nawet 
dłużej. SEJ i PEC wchodzą w skład 
Grupy Jastrzębskiej Spółki Węglowej. 
Czy podobne przedszkola mają szan
sę powstać na przykład w kopalniach? 
- Pomysł jest bardzo na czasie, ale to 
inicjatywa naszej spółki zależnej. My 
na razie nie rozważamy czegoś podob
nego - komentuje Katarzyna Jabłońska- 
Bajer, rzecznik JSW

W Polsce to nie nowość

Z naszego rozeznania wynika, że 
przedszkole zakładowe SEJ-u będzie 
pierwszym w naszym regionie. 
W Polsce jednak nie jest to nowość. 
Na portalu Przyjazna Praca można 
przeczytać, że prekursorem w tej 
dziedzinie jest firma ITI, która taką 
placówkę otworzyła w 2007 roku. 
W ślady spółki medialnej poszedł 
polski oddział koncernu Nivea, który 
w 2009 roku założył własne całorocz
ne przedszkole, a przy swojej centrali 
w Hamburgu prowadzi taką placów
kę od 73 lat! W temat przedszkoli 
przyzakładowych angażują się także 
Wyższa Szkoła Ekonomiczna 
w Białymstoku i wydawnictwo praso
we Axel Springer, (adr)

Prezydent 
interweniuje
RYBNIK. Prezydent Adam Fudali 
interweniuje w sprawie planowanej 
likwidacji oddziału neurologii w 
Państwowym Szpitalu dla Nerwowo 
i Psychicznie Chorych. O takich 
planach prezydent dowiedział się 
od zaniepokojonych lekarzy tego 
oddziału. O sprawie w jednym z 
ostatnich wydań pisał też Tygodnik 
Regionalny„Nowiny".

Obecnie na terenie Rybnika funkcjo
nują dwa oddziały neurologiczne: 
30-łóżkowy w Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym nr 3 oraz 38-łóż- 
kowy w psychiatryku. - Likwidacja 
jednego oddziału pociągnie za sobą 
drastyczne zmniejszenie liczby łóżek 
neurologicznych nie tylko w skali 
miasta, ale i jego okolic, co może 
stanowić poważne zagrożenie dla 
zdrowia i życia pacjentów ze scho
rzeniami neurologicznymi - ocenia 
prezydent.

Adam Fudali zwrócił się do marszał
ka województwa śląskiego Adama 
Matusiewicza oraz dyrektora śląskie
go oddziału NFZ Zygmunta Kłosa 
z prośbą o pilną interwencję i podję
cie działań, zmierzających do takiego 
rozwiązania problemu, aby w jak naj
mniejszym stopniu ucierpieli pacjen
ci. Pisma prezydenta przekazano 
również wszystkim parlamentarzy
stom z naszego regionu z prośbą o 
zajęcie się sprawą, (adr)

Kłótnia o dożynki
ŻORY. Burzliwą dyskusję 

na ostatniej sesji wzbudziła 

sprawa... planu obchodów 

miejskich rocznic i świąt. Nie 

będzie w nim dożynek.

Lista zawiera dziewięć punktów, ale 
zabrakło na niej ogólnomiejskich doży
nek, co nie spodobało się zwłaszcza 
Kazimierzowi Dajce, który reprezentu
je mieszkańców dzielnicy Rój. Zapro
ponował, by nie przyjmować uchwa
ły, ale przemyśleć ją jeszcze raz i gło
sować za miesiąc. - Dożynki to bardzo 
ważne święto dla wielu żorzan - argu
mentował. Nie zdołał przesunąć spra
wy. Prezydent Waldemar Socha tłuma
czył, że Święto Plonów organizowane 
jest w poszczególnych dzielnicach, któ
re zachowały jeszcze charakter rolniczy, 
więc nie ma sensu urządzać obchodów 
centralnych. Poza tym większość miesz

kańców nie ma nic wspólnego z pracą 
na roli. Zirytowany Dajka odpowiedział, 
że to nie urzędnicy powinni decydować, 
jakie święta obchodzą ludzie. Andrzej 
Schmidt, sekretarz miasta, wyjaśnił, że 
cała rzecz to nie wymysł urzędników, 
lecz propozycja rad dzielnic.

Potwierdził to radny Józef Sobik 
z Równia, ale Krzysztof Mentlik z Bara
nowie zaznaczył, że w jego dzielnicy byli 
za utrzymaniem ogólnomiejskich doży
nek, choć wszędzie mogą zaprosić pre
zydenta, co przyda rangi uroczystości. 
Kazimierz Dajka nie dał za wygraną, 
odwołując się do akcentów religijnych. 
Dyskusję próbowała zakończyć wice
przewodnicząca Jadwiga Kempny, która 
stwierdziła, że dwa razy była na dożyn
kach w Roju i ani razu nie spotkała na 
nich Kazimierza Dajki. Ten bronił się, że 
akurat miał bardzo ważne uroczystości 
rodzinne. Uchwała przeszła zdecydowa
ną większością głosów. (IrS)

£ll<OO<2OfwwC5^ s.c.
Skup akcji rynku niepublicznego

MAD MOBIL Wodzisławska 243, Rybnik, tel.: 32 421 25 25 
www.madmobil.pl

www.nissan.pl

NISSAN FINANCE * Dla kredytu na 24 miesiące oferowanego przez RCI Bank Polska S.A. o nominalnej stopie oprocentowania w skali rocznej 0%, przy wpłacie 
własnej 33% i prowizji bankowej 0%, RRSO wynosi 0%. Niniejsze ogłoszenie służy wyłącznie celom informacyjnym i nie stanowi oferty handlowej w rozumieniu przepisów 5 
kodeksu cywilnego. Szczegóły oferty u Twojego dealera Nissana. Oferta ważna od 07/11/2011 do 30/11/2011. ^
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Prezydent 
za Gunsami
RYBNIK. Prezydent Adam Fudali 
chciałby, by w przyszłym roku 
w mieście zagrał zespół Guns N' 
Roses, który największe triumfy świę- 
dł w latach 90. - Najbardziej chciał- 
bym zobaczyć tu Rolling Stonesów, 
ale to chyba niemożliwe ze względu 
na koszty. Lubię ostrzejszą muzykę, 
dlatego stawiam na Guns N' Roses, 
ale na Erica Claptona też bym się nie 
pogniewał - mówi Adam Fudali.

Na swoim profilu na Facebooku 
umieszcza teledyski Gunsów, m.in. 
.„November rain"czy„Welcome to 
the jungle". Agencja Prestige MJM, 
która zorganizowała koncert Bryana 
Adamsa, chce urządzić kolejną 
imprezę. Zaproponowała miastu 
jedenastu artystów. Miasto wskazało 
na Stinga, Erica Claptona albo Guns 
N' Roses.Teraz Prestige MJM prowa
dzi negocjacje z menedżmentem 
tych artystów. Koncert odbędzie się 
albo w maju, albo we wrześniu przy
szłego roku. - Będę tak prowadził 
rozmowy, żeby koszt współorgani- 
zacji koncertu w konsekwencji nie 
obciążał budżetu naszego miasta. 
Wiem, jak to zrobić - mówi dość 
tajemniczo Adam Fudali. Miasto 
dołoży pieniędzy, ale później je 
odzyska. - W Rybniku zapowiada się 
jeszcze jedno duże wydarzenie, które 
trzeba sprzedać promocyjnie. CL któ
rzy zechcą się pokazać, będą musieli 
zapłacić - wyjaśnia prezydent.

Jak zastrzega, miasto chce też mieć 
wpływ na cenę biletów. Wejściówki 
na koncert Adamsa były za drogie. 
W efekcie przyszło mniej osób, niż 
było miejsc. - Myślę, że agencja też 
wyciągnie z tego wnioski - mówi 
Adam Fudali, (adr)

Trudne bariery
Andrzej Derwisz

RYBNIK. Jak 
niepełnosprawny ma 
funkcjonować, skoro 
natrafia na tyle przeszkód? 
- pyta Urszula Hajek.

Niepełnosprawni napotykają na prze
różne bariery. Na przykład pani Urszula 
Hajek, która musiała się poddać opera
cji kręgosłupa, ma podwójne zmartwie
nie. Od roku mieszka w budynku komu
nalnym przy ul. Kolejowej, gdzie boryka 
się z wanną nieprzystosowaną dla inwa
lidów. Wanna ma prawie 60 cm wysoko
ści, więc nie da rady do niej wejść. Jak 
dodaje, zwracała się do Zakładu Gospo
darki Mieszkaniowej o zainstalowanie 
kabiny prysznicowej, ale odpowiedziano 
jej, że blok wybudowano zgodnie z pro
jektem, który nie przewidywał mieszkań 
dla niepełnosprawnych. Ponieważ zaś 
podlega pięcioletniej gwarancji, zmiany 
mogą skutkować jej utratą.

- To dlaczego w programie dla sys
tematycznych, który poprzedził przy
dział mieszkań, była mowa o tym, że 
lokale na parterze w pierwszej kolej
ności będą przysługiwały osobom nie
pełnosprawnym, a budynek wyposażo
ny zostanie w solidny podjazd dla wóz
ków? - pyta pani Urszula. Dyrektor 
ZGM Danuta Kolasińska w rozmowie 
z „Nowinami” potwierdziła, że ZGM 
nie będzie ryzykował utratą gwarancji, 
więc do jej wygaśnięcia nic nie może 
zrobić w lokalach. Poza tym miasto dys
ponuje taką, a nie inną bazą, zaś pani 
Hajek wybrała właśnie to mieszkanie.

Poruszanie się skuterem po chodniku uniemożliwiają lampy

Pani Urszula ma jeszcze inny kłopot. 
Nadal pracuje zawodowo, ale w nor
malnym funkcjonowaniu (dojeżdża
nie do pracy, zakupy, spacery) poma
ga jej skuter inwalidzki, który niedaw
no nabyła. - Byłam bardzo szczęśliwa, 
kiedy go kupiłam. Ale moje szczęście 
rozbiło się o trudne do przebycia barie
ry w najbliższym otoczeniu. Zgodnie z 
sugestią policji skuterem powinnam się 
poruszać po chodniku, a jeśli go nie ma, 
to poboczem lub skrajem drogi. Otóż 
ul. Kolejowa ma chodnik, ale miejscami 
za wąski, a co kilkadziesiąt metrów na 
środku stoi lampa. Pobocza tu nie, więc 
próbuję jezdnią, ale boję się, że rozjadą 
mnie samochody - mówi pani Urszula

Jak objaśnia przewodniczący Rady 
Dzielnicy Meksyk Marian Fojcik, wła
dze dzielnicy już nieraz zwracały się do 
magistratu o ustanowienie w tym rejo
nie strefy zamieszkania. Zmusiłoby to

kierowców do ograniczenia prędko
ści i podniosło poziom bezpieczeństwa 
mieszkańców. Urząd miejski nie podzie
la jednak tego stanowiska. Już dwa lata 
temu pełnomocnik prezydenta ds. dróg 
i gospodarki komunalnej Janusz Koper 
wyjaśniał w swoim piśmie, że na odcin
kach z chodnikami nie jest to dobre 
rozwiązanie, bo pomimo oznakowa
nia drogi, które daje pieszym pierw
szeństwo, często obserwuje się niewła
ściwe zachowanie, np. niesygnalizowa- 
ne zejście z chodnika na jezdnię. Poza 
tym w strefie zamieszkania dzieci do lat 
siedmiu mogą chodzić drogą bez opie
ki dorosłych. Takie rozwiązanie, zda
niem pełnomocnika, nie wpłynęłoby 
na poprawę bezpieczeństwa na Kolejo
wej. W ostatnim okresie na Kolejowej 
ograniczono prędkość do 30 km/h, któ
rej jednak nikt nie przestrzega. Problem 
jest więc nadal otwarty.

Ubędzie 
autobusów
PAWŁOWICE. Urząd gminy poin
formował, że firma Józef Bedna
rek Usługi Transportowe, Przewóz 
Osób zawiesiła kurs linii autobuso
wej na trasie Pszczyna - Pawłowice 
(o godz. 10.20) i Pawłowice - Pszczy
na (o godz. 11.10). Przyczyną, jak 
napisano w komunikacie, są względy 
ekonomiczne oraz brak zainteresowa
nia ze strony pasażerów, (adr)

Poświęcili 
wóz bojowy
PIELGRZYMOWICE. Poświęco
no samochód ratowniczo-gaśniczy 
marki Mercedes-Benz. Pojazd ten 
został zakupiony przez Ochotniczą 
Straż Pożarną w Pielgrzymowicach 
w sierpniu tego roku z fundu
szy pochodzących z budżetu gminy 
Pawłowice oraz Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego, (adr)

AKCJE JSW 
KUPIĘ

NAJWYŻSZA CENA!

ZADZWOŃ! 

SPRAWDŹ!

TEL 603 252 4321

Teren zalewowy
RYBNIK. Część ruchliwej 
drogi stoi w wodzie, więc ludzie 

muszą chodzić wzdłuż torów. 

To grozi wypadkiem!

Pomiędzy ogródkami działkowymi 
Kolejarz przy ul. Parkowej w dzielni
cy Meksyk, a torami kolejowymi, wie
dzie utwardzona ścieżka, którą miesz
kańcy skracają sobie drogę z centrum 
do Chwałowic. Na pewnym odcin
ku biegnie ona wzdłuż torów, gdzie od 
dłuższego czasu jej część stoi w wodzie, 
w dodatku zalewisko wciąż się powięk
sza. Zdarza się, że woda sięga nawet 
torów kolejowych. Ludzie, omijając 
tę przeszkodę, muszą więc wchodzić 
na tory, co stwarza niebezpieczeństwo 
wypadków. Natomiast na powierzch

ni zbiornika pływają przeróżne śmie
ci i... kaczki, które szukają schronienia 
w zarośniętym, zabrudzonym bajorze.

- Na razie ten stawek nie zagraża 
naszym ogrodom, bo jesteśmy na gór
ce, ale gdyby przyszły duże opady, to nie 
wiadomo, czy by nas nie zalało. Win
na jest niedrożna instalacja odwadnia
jąca. Nikt jej nie czyścił od lat - mówi 
prezes Kolejarza Czesław Szewc. Ale są 
też działkowcy, którzy przyznają, że do 
zatkania przepustów przyczynili się ich 
koledzy, wyrzucając tam odpady. Teren 
jest w zarządzie PLK Zakład Linii Kole
jowych w Tarnowskich Górach. Krzysz
tof Abrachamczyk, naczelnik rybnic
kiej sekcji eksploatacji firmy, przyznaje, 
że problemu nie zna. Obiecuje spraw
dzić temat i jak będzie trzeba, powoła 
komisję do zbadania sprawy, (and)

Bajoro stale się powiększa

Najbardziej rodzinna telewizja

HO

Pełna oferta, wszystkie kanały 
zez pół roku bez opłat, a do tego 

rodzinny Multiroom za O zł!

Autoryzowane Punkty Sprzedaży

Rybnik

< /

Czerwionka-Leszczyny AS-TON, Wolności 2a, tel. 501 749 386
Wodzisław Śląski ADAM0NET, Średnia 2, tel. 32 455 6791

1 i
'froiMypotaat.pl

AS-TON, Kościuszki 61, tel. 32 423 5208

Telewizja

http://www.nowiny.rybnik.pl
froiMypotaat.pl
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Żłobek fajny, ale drogi!
Iza Salamon

WODZISŁAW. W no 
wym żtobku miejskim 
przygotowano 30 
miejsc. Maluszków jest 
zaledwie 16.

W nowym miejskim żłobku są jesz
cze miejsca! Na milusińskich czekają 
tu kolorowe pomieszczenia, zabawki, 
zjeżdżalnie, łóżeczka, wykwalifikowana 
kadra. Mimo to tłoku nie ma. Powód? 
- Za drogo! To już bardziej niania 
się opłaci - uważa część rodziców. 
Napisali do prezydenta pismo w spra
wie obniżenia kosztów pobytu dzieci w 
placówce. Czy coś zwojują? Nie wiado
mo. Wydawało się, że po ośmiu latach 
chudych, kiedy w mieście brakowało 
placówek opiekujących się maluszkami 
do lat trzech, nowy żłobek będzie prze
żywał oblężenie. A tu cisza. Zapisano 
zaledwie 16 maluchów, choć w sumie 
przygotowano 30 miejsc. Żłobek mie
ści się w budynku Przedszkola nr 18 w 
osiedlu XXX-lecia. Rodzicom podoba 
się wszystko oprócz... ceny.

Płacą w zależności od dochodu 
netto na członka rodziny. Do 700 zł 
czesne wynosi 300 zł, w granicach od

700 do 1300 zł - 400 zł, a ponad 1300 
zł - aż 500 zł! Dodatkowo do czes
nego dolicza się 6 zł za wyżywienie 
na dzień (miesięcznie 120 zł). Stawki 
ustalała rada miejska. Tamara Kozak 
przywozi tu codziennie 2,5-rocznego 
synka Michała. Płaci 625 zł, choć jest 
matką samotnie wychowującą dziecko. 
- Miałam wcześniej dziecko w prywat
nym przedszkolu i płaciłam o 200 zł 
mniej. Zdecydowałam się na ten żło
bek, bo mam bliżej. Mogę podjechać 
w pięć minut, a nie piętnaście, jak w 
przypadku prywatnego przedszkola. 
Chociaż tam ceny akurat są porówny
walne - mówi wodzisławianka.

. Jacek Winsławski, tata 1,5-rocz- 
nego Adriana, też uważa, że ceny 
mogłyby być niższe. - Na pewno 
jednak wychodzi to taniej niż nia
nia. Wcześniej mieliśmy nianię, więc 
mamy porównanie - mówi. Barbara 
Buława, nowa dyrektor Żłobka 
Miejskiego, przyznaje, że opłata nie 
zachęca, a czasy są ciężkie. - Wiem, 
że rodzice chcą negocjować koszty i 
napisali w tej sprawie do prezydenta. 
Być może radni to zweryfikują. Póki 
co, dokładamy starań, aby puste miej
sca się zapełniły. Zdaję sobie sprawę, 
że w mieście nie było żłobka przez 
osiem lat, musimy zdobyć zaufanie, 
wyrobić sobie markę. Poza tym mimo 
wszystko nawet obecne czesne u nas i

W nowym żłobku miejskim wciąż czekają wolne miejsca na maluszków

tak jest niższe niż gaża opiekunki czy 
niani - dodaje dyrektor Buława.

Utrzymanie żłobka w przyszłym 
roku ma kosztować około 517 tys. zł. 
Jeśli będzie komplet dzieci, to z wpłat 
rodziców wpłynie 170 tys. zł (opłata 
stała i wyżywienie). Braknie więc mini
mum 347 tys. zł, które musi wyłożyć 
gmina. W tej chwili pracuje tam dzie
więć osób. To dwie opiekunki, jedna 
opiekunka z uprawnieniami pielęg

niarki, dwie pokojowe (jedna ma cały 
etat, druga pół), dyrektorka, kucharka 
i intendentka w jednej osobie, księgo
wa (na jedną trzecią etatu) i kadrowa 
(na umowę-zlecenie). - Liczba perso
nelu jest dopasowana do liczby dzie
ci. Jeśli dzieci przybędzie, wtedy trze
ba będzie zatrudnić dodatkową opie
kunkę, zgodnie z przepisami - mówi 
Barbara Chrobok, rzecznik prasowa 
urzędu miasta.

Jak u sąsiadów?
RYBNIK, JASTRZĘBIE.

Postanowiliśmy sprawdzić, jak 
kształtują się ceny pobytu dzieci 
w żłobku w innych miastach nasze
go regionu. W Rybniku zadaliśmy to 
pytanie w niepublicznym żłobku o 
nazwie Skrzat. Czesne wynosi tam 
250 zł niezależnie od tego, ile czasu 
dziecko spędza w placówce 
(maksymalnie może to być do 10 
godzin). Do tej kwoty dolicza się 
koszt posiłków, a jest to 5-6 zł za 
każdy dzień pobytu. Rybnicki 
żłobek opiekuje się 120 dziećmi. 
Jeszcze taniej jest w Publicznym 
Żłobku nr 1 przy ulicy Wrzosowej 
w Jastrzębiu Zdroju. Czesne wynosi - 
tutaj 162,32 zł, a jeśli chodzi 
o wyżywienie, to rodzice płacą 
5 zł na dzień. Pracownicy 
jastrzębskiej placówki mają pod 
opieką 86 dzieci.

Pracownicy rybnickiego żłobka 
zdecydowanie biorą w obronę 
publiczny żłobek wodzisławski. 
-Warto sobie uświadomić, że utrzy
manie żłobka nie jest obowiązkiem 
samorządu. To, że miasto wspiera 
funkcjonowanie placówki, jest 
naprawdę godne pochwały, bo 
w ten sposób pomaga rodzicom. 
Warto pamiętać, że utrzymanie 
żłobka jest znacznie droższe niż 
utrzymanie przedszkola, gdyż 
wymogi określone przepisami 
są zdecydowanie ostrzejsze, 
stąd też ceny muszą być wyższe 
- usłyszeliśmy w Skrzacie, (izis)

Wójt Gorzyc 
nie ma swego auta
GORZYCE.
W ciągu czterech 

lat urzędowania 

majątek wójta 

Piotra Oślizły 

zwiększył się 

o ok. 55000 zł.

Wspominajcie i wygrywajcie!
Nowiny obchodząwtym roku 55. urodziny!... 

rozdają prezenty Czytelnikom!

Napisz nam kilka słów o swojej znajomości z Nowinami i odbierz atrakcyj

ne nagrody! Co więcej - odwiedzimy Cię i zrobimy zdjęcie, które znajdzie 

się w galerii Wielkiej Rodziny Nowin, która znajdzie się na łamach 

naszej gazety już 28 grudnia!

Na Wasze opowieści czekamy pod adresem redakcji: ul. Wyzwolenia W, 
44-200 Rybnik, lub adresem mailowym: redakcja@nowiny.rybnik.pl. 

Pamiętaj, aby podać swój numer telefonu! Piszcie, czekamy!

Wójt Gorzyc Piotr Oślizło zarobił 
w zeszłym roku łącznie 163864,76 
zł brutto. Na kwotę tę złożyło się 
129398,66 zł wynagrodzenia otrzy
manego z urzędu gminy, 33666,10 zł 
emerytury i 800 zł przychodu (300 
zł dochodu) z gospodarstwa rolnego. 
Zaoszczędził na koncie bankowym 
25000 zł. Ma dom o powierzchni 182 
m kw. i wartości 250000 zł, 1,2872 
ha gospodarstwo rolne ze stodołą i 
garażem, wycenione na 100000 zł, 
oraz 0,1277 ha działkę zabudowaną

1966 r. 1964 r. 1974 r.

Zapis szaleńczych wycieczek

1981 r. 1990 r. 1994 r.

RYBNIK. W najbliższy wtorek, 15 listo
pada, w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece 
Publicznej przy ulicy Szafranka odbę
dzie się promocja piątego tomu poezji 
Roberta „Ryby” Rybickiego, zatytuło
wanej „masakra kalaczakra”. Początek o 
godzinie 17. Wstęp jest wolny.

- Książka ma sześćdziesiąt parę 
stron, jest zapisem szaleńczych wycie
czek przez wszystko to, co miałoby jaki
kolwiek związek z istotą człowieczeń
stwa. Wśród głównych bohaterów książ
ki jest niewymawialny Pan Język, który 
oszalał od nadmiaru gramatyki. Pana 
Języka w książce nie ma. Uciekł. Zostały

domem, której wartość uwzględnio
no w wycenie budynku mieszkalne
go. Jego majątek jest wart łącznie ok. 
375000 zł. Zaciągnął również 18328 zł 
kredytu gotówkowego.

Dla porównania w 2007 roku Piotr 
Oślizło zarobił łącznie 97059,75 zł brut
to, w kwocie tej mieści się 92059,75 zł 
wynagrodzenia za pracę na stanowisku 
wójta oraz 5000 zł dochodu z gospo
darstwa rolnego. Zaoszczędził na kon
cie bankowym 20000 zł. Miał ten sam 
dom z działką, wyceniony wówczas na 
200000 zł, oraz to samo gospodarstwo 
rolne o takiej samej wartości 100000 zł. 
Jego łączny majątek był wtedy wart ok. 
320000 zł. W ciągu czterech lat zwięk
szył się o ok. 55000 zł. (IrS)

Za tydzień przyjrzymy się oświad
czeniom majątkowym Joachima 

Bargiela, wójta Gierałtowic.

po nim tylko chrząstki czcionek - opo
wiada Robert.

Robert „Ryba” Rybicki, rocznik 
1976, jest poetą, korektorem, recen
zentem, a w razie potrzeby, jak sam 
mówi, także pracownikiem fizycz
nym. Studiował prawo i polonistykę 
na Uniwersytecie Śląskim. Jest auto
rem książek z wierszami: „Epifanie i 
katatonie” (Mikołów 2003), „Motta 
robali” (Mikołów 2005), „Stos gitar” 
(Warszawa 2009), „Gram, mózgu” 
(Poznań 2010) i „masakra kalaczakra” 
(Poznań 2011). Obecnie mieszka w 
Poznaniu, (adr)

Nie palić liści!
RYBNIK. Za palenie liści 
można dostać nawet 500 zł 

mandatu!

Jesiennym pracom porządkowym w 
ogrodach co roku towarzyszą snujące 
się dymy ze spalanych liści i innych zie
lonych odpadów. I dotyczy to wszyst
kich dzielnic, jak również ogródków 
działkowych, chociaż oczywiście nie 
każdej posesji i nie każdego ogródka. 
Zdania mieszkańców na ten temat są 
jednak mocno podzielone. Niektórzy 
uważają, że spalają na swoim, i to 
naturalne odpady, więc dymy nie są 
szkodliwe. Na szczęście zdecydowana 
większość takie działanie stanowczo 
potępia. Jak przypomina rzecznik stra
ży miejskiej Dawid Błatoń, na terenie 
Rybnika obowiązuje całkowity zakaz 
spalania odpadów zielonych, a osoby, 
które dopuszczają się takich praktyk, 
mogą zainkasować od funkcjonariuszy 
straży miejskiej mandat w wysokości 
do 500 zł.

Ponieważ odpady zielone ulega
ją biodegradacji, wystarczy je gro
madzić w małych, przydomowych 
kompostowniach, co jest dozwolo
ne, lub wywozić do gminnej kom
postowni, która mieści się na terenie 
Zarządu Zieleni Miejskiej. Za przy
słowiową złotówkę każdy rybniczanin 
może tam przywieźć własnym trans
portem do 100 kg odpadów dzien
nie. Innym wyjściem jest skorzysta
nie z usług zakładów komunalnych. 
W Transgórze i firmie Eko wystar
czy zakupić worki na wywóz śmieci 
roślinnych. Pierwsza z firm dysponu
je workami o pojemności ok. 110 1 w 
cenie 3,90. Eko sprzedaje worki po 3 
zł, ale nieco mniejsze. Odpady zielo
ne trzeba wystawić przed posesję w 
dniu wywozu śmieci, które podlegają 
segregacji, (and)

http://www.nowiny.rybnik.pl
mailto:redakcja@nowiny.rybnik.pl
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Ożywić Sławików
Iza Salamon

SŁAWIKÓW, 
WODZISŁAW. Wnuk 
zarządcy pałacowej 
gorzelni zamierza 
podnieść z ruin siedzibę 
baronów von Eickstedt.

Arkadiusz Popławski z Wodzisławia, 
organista i organmistrz, zamierza kupić 
ruiny pałacu w Sławikowie (gmina Rud
nik). Jego pradziadek Emanuel Kopisch 
był zarządcą pałacowej gorzelni. Wraz 
z żoną Elisabeth spoczywa na sławikow- 
skim cmentarzu. Pan Arek przyjeżdża na 
grób pradziadków w każdej wolnej chwi
li. Podobnie jak wcześniej jego babcia 
Jadwiga Kopisch, znajduje tu ciszę i uko
jenie. - Dzięki babci zrozumiałem, że tu 
są moje korzenie i tu chciałbym powró
cić - mówi wzruszony. Jak wyjaśnia 
wójt Alojzy Pieruszka, przetarg może 
się odbyć w przyszłym roku, jeśli radni 
podejmą decyzję o sprzedaży pałacu.

- Spodziewamy się, że nastąpi to 
wczesną wiosną. Będzie to pierwsza pró
ba sprzedaży obiektu, chociaż wcześniej 
już się o tym mówiło - powiedział nam 
wójt Pieruszka. - Od dziecka marzyłem, 
żeby stać się właścicielem pałacu w Sła
wikowie. W dzieciństwie przyjeżdżałem 
tutaj często z babcią, która opowiada
ła mi, jak to kiedyś wyglądało. Dla mnie 
jej opowiadania były lepsze niż bajki, bo 
prawdziwe - wspomina pan Arek. Pałac 
w Sławikowie to największa i chyba naj
bardziej magiczna budowla na Raci- 
borszczyźnie. Z zachwytem piszą o niej 
podróżnicy, poszukiwacze ciekawych 
miejsc. Ci, którzy ją zobaczą (niestety to 
już ruina), wyjeżdżają zakochani i wra
cają. Właśnie ten atut zamierza wyko
rzystać pan Arek.

- To miejsce ma w sobie coś nie
zwykłego, co od dawna przyciąga ludzi. 
Otwiera się tutaj jakby inny wymiar, 
inny czas. Myślę, że brakuje tu takiego

ośrodka, w którym ludzie mogliby się 
zatrzymać, wyciszyć, wypocząć, pojeź
dzić konno. I tak też oczami wyobraź
ni widzę pałac w Sławikowie - dodaje 
muzyk. Co chciałby zrobić z pięknej, ale 
kompletnie zrujnowanej budowli? - Na 
pewno nie sanatorium czy inny obiekt 
zamknięty. Chciałbym, żeby powstał 
tutaj ośrodek otwarty dla ludzi. Żeby 
można było przenocować, organizować 
przyjęcia, spotkania, rekolekcje, kon
certy, sylwestra z walcami Straussa. Na 
dole mogłaby powstać restauracja, a na 
górze, w oranżerii, kawiarnia - mówi 
Arkadiusz Popławski.

Obraz dawnego Sławikowa przeka
zała mu babcia, która wychowywała go 
przez pierwszych sześć lat. Stąd pocho
dziła, tutaj spędziła ponad dwadzieścia 
lat. Często zabierała wnuczka na grób 
swoich rodziców. - Te czasy dzieciń
stwa zaszczepiły we mnie miłość do tego 
miejsca. Cieszę się, że tak piękny pałac 
związany jest z historią mojej rodziny 
- dodaje pan Arek. Wspomina, że jego 
babcia urodziła się w 1919 roku. Miesz
kała w sąsiedztwie pałacu, który wów
czas był u szczytu świetności. W cza
sie wojny zaczęła studia medyczne we 
Wrocławiu, po wojnie wróciła. Praco
wała jako pielęgniarka środowiskowa, 
przez jakiś czas prowadziła aptekę przy 
ulicy Opawskiej. Pracowała też w szpi
talu i w ośrodku zdrowia w Studziennej. 
W 1982 roku wyjechała do Niemiec, 
gdzie po ciężkiej chorobie zmarła.

- Z jej opowieści wiem, że dzia
dek żył w przyjacielskich stosunkach z 
baronem, stąd babcia znała każdy zaką
tek pałacu. Wiedziała, gdzie był magiel, 
a gdzie kuchnia. Przyjaźniła się z dzieć
mi barona. Opowiadała mi o spotka
niach, ucztach, polowaniach, które 
tutaj miały miejsce. Kiedy nadchodził 
front, baronowie von Eickstedt uciekli. 
Dla pradziadka to był szok. Gdy zbliża
li się Rosjanie, wylał do kanału alkohol 
z beczek. Całe jego życie runęło w gru
zach - mówi organista. Historię swojej 
rodziny nosi w swoim sercu. W magicz
nym Sławikowie zamierza ją ożywić.

Arkadiusz Popławski chciałby przywrócić pałacowi dawny blask

Pałac w Sławikowie w okresie międzywojennym

Muzyka to jego życie
Arkadiusz Popławski z wykształcenia jest muzykiem. Muzyka jest całym jego życiem. 
Koncertuje na organach w Polsce i za granicą, zarówno jako solista, jak z chórami i 
orkiestrami. Zawodowo zajmuje się naprawą organów w kościołach w całym 
kraju. Znają go dobrze mieszkańcy Pszowa, bo przez piętnaście lat był organistą 
w bazylice pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny. Wcześniej grał w parafiach raci
borskich, bo pochodzi z Raciborza. Obecnie mieszka w Wodzisławiu, (izis)

Pola Nadziei
RYBNIK. Hospicjum Domowe im. 
św. ojca Rafała Kalinowskiego w 
tym roku po raz pierwszy przystą
piło do międzynarodowej akcji pod 
nazwą Pola Nadziei.

Pola Nadziei to coroczna kampania 
na rzecz może nie tyle hospicjów, co 
śmiertelnie chorych, czyli pacjentów 
z chorobą terminalną, którzy często 
nie mają już żadnej nadziei. Pomysł 
narodził się w Wielkiej Brytanii. Idea 
do Polski dotarła 14lattemu, a na 
nasz grunt przeniosło ją Hospicjum 
św. Łazarza w Krakowie, które jako 
pierwsze zorganizowało tę akcję 
w naszym kraju. Od 2003 roku przy
łączają się do niej kolejne hospicja 
w kraju.Teraz ich śladem poszło 
Hospicjum Domowe im. św. ojca 
Rafała Kalinowskiego w Rybniku. 
Celem jest rozpowszechnianie 
idei opieki paliatywnej, edukacja 
i uwrażliwienie społeczeństwa na 
los terminalnie chorego człowieka, 
a także pozyskiwanie funduszy na 
utrzymanie hospicjów.

Symbolem akcji jest żonkil, uzna
wany za międzynarodowy symbol 
nadziei. - Jego kwiat staje się 
znakiem solidarności zdrowych 
z chorymi - mówią w hospicjum. 
Akcja przebiega w dwóch etapach: 
jesienią sadzi się cebulki, a wiosną, 
kiedy wyrosną z nich i rozkwitną 
żonkile, tworząc żółte pola nadziei, 
organizuje się różnego rodzaju 
imprezy okolicznościowe połączo
ne z kwestami na rzecz hospicjów. 
Wolontariusze każdemu darczyńcy 
wręczają wtedy symboliczny kwiat 
żonkila. - W październiku dzięki 
zaangażowaniu i współpracy 
Zarządu Zieleni Miejskiej, szkół, 
a także wolontariuszy w Rybniku 
powstały pierwsze pola nadziei. 
Posadzonych zostało 5 tysięcy 
cebulek w różnych miejscach mia
sta. Wiosną, kiedy żonkile zakwitną, 
odbędzie się finał akcji, któremu 
będą towarzyszyły różne rodzaju 
atrakcje - mówią w hospicjum. 
Kampanię objął patronatem hono
rowym prezydent Adam Fudali, (gr)

____________________________________________________________Tekst sponsorowany 2489/P

10 tysięcy na 10-lecie Providenta w Rybniku
Rozmowa ze Sławomirem 
Teisterem, Kierownikiem 

Regionalnym ds. Operacyjnych 

w Provident Polska

Na czym polega akcja „10 
tysięcy na 10-lecie Providenta"? 
Jest to ogólnopolska akcja, którą prow
adzimy w 8 miastach, w tym również 
w Rybniku. Opierając swoją działalność 
na budowaniu długotrwałych relacji 
w społecznościach, w której działamy, 
chcemy uczcić naszą obecność 
w mieście i wesprzeć wybraną przez 
mieszkańców inicjatywę społeczną. 
Dlatego z okazji 10. urodzin oddziału 
przekażemy miastu 10 tysięcy złotych 
na cel społeczny wybrany w głosowaniu 
na łamach „Nowin Rybnickich”.

Jakie projekty zgłosił Rybnik? 
Głosujemy na pięć pomysłów. Wśród 
nich jest: wsparcie przez Providen- 
ta budowy placu zabaw w dziel
nicy Boguszowice, dofinansow
anie sekcji bokserskiej RMKS Ryb
nik, pomoc dla Szkoły Muzycznej

I i II stopnia im. Braci Szafranków, 
działania na rzecz Sekcji Terenowej 
Promyk Olimpiady Specjalne Polska 
- Śląski oraz wsparcie działalności 
Stowarzyszenia Miłośników Kultury 
Ludowej Przygoda.

Dlaczego Provident 
zdecydował się na 
zorganizowanie takiej akcji?
Provident jest firmą, która opi
era się na relacjach międzyludzkich 
i aktywnie uczestniczy w życiu 
lokalnych społeczności. Jesteśmy 
międzynarodową instytucją 
finansową, która opiera swoją 
działalność na szacunku i zro
zumieniu dla potrzeb lokalnych 
społeczności. Taką okazją do wsparcia 
mieszkańców są właśnie 10. urodziny 
oddziału w Rybniku. Jestem przekona
ny, że miasto na tym skorzysta. Warto 
również podkreślić, że w ramach 
odpowiedzialności społecznej prow
adzimy również inną ogólnopolską 
akcję „Tak! Pomagam”. Jest to pro
gram wolontariatu pracowniczego, 
w którym nasi pracownicy w swoim

Sławomir Teister mówi, że Rybnik 

otrzyma konkretne pieniądze na
konkretny cel

wolnym, prywatnym czasie pomagają 
innym. To konkurs na projekty 
zgłaszane i realizowane przez pra
cowników i przedstawicieli Providen- 
ta, dzięki nim pomagamy najbardziej

potrzebującym, a firma przeznac
za na taką pomoc granty finansowe. 
Wolontariusze z Rybnika między 
innymi wyremontowali do tej pory 
świetlicę w Zakładzie Pielęgnacyjne - 
-Opiekuńczym w Jastrzębiu Zdroju czy 
też wyremontowali pomieszczenia w 
Świetlicy Środowiskowej w Nowej Wsi.

Jakie korzyści może mieć 
Rybnik z akcji „10 tysięcy na 
10-lecie Providenta"?
Przede wszystkim mamy okazję do 
zmiany życia mieszkańców na lep
sze. Cieszymy się, że będziemy 
mogli przekazać miastu 10 tysięcy 
na potrzeby cel wybrany właśnie 
przez mieszkańców - to właśnie oni 
zadecydują, co miastu jest najbardziej 
potrzebne.

Który z projektów zgłoszonych 
przez miasto, pańskim zdaniem, 
szczególnie zasługuje na 
realizację?
Nie chciałbym faworyzować żadnego 
projektu, wszystkie są bardzo 
wartościowe. Nie ukrywam jednak,

że bardzo podoba mi się możliwość 
wybudowania dla naszych dzie
ci nowego placu zabaw w Boguszo- 
wicach. Dzieci są naszym dobrem 
wspólnym, w które na pewno warto 
inwestować.

Co jeszcze należałoby poprawić, 
zmienić w Rybniku?
Nasze miasto jest czyste i zadbane. 
W ostatnich latach przeszło szereg 
pozytywnych zmian. Wydaje mi się, że 
warto wybudować przynajmniej jeszc
ze jedną tak piękną i funkcjonalną 
pływalnię krytą, jak ta w Bogus- 
zowicach. Warto też rozwijać sieć 
ścieżek rowerowych, aby każdy mógł 
przejechać z jednego krańca miasta na 
drugi, bez konieczności wjeżdżania 
na ulicę. Również bardzo ciekawe są 
trasy rowerowe wokół Zalewu Ryb
nickiego, warto więc kontynuować 
tego rodzaju inwestycje.

Rozmawiał: Ireneusz Stajer

PROV1DENT

http://www.nowiny.rybnik.pl


Druga młodość bazyliki 
Świątynia jest piękna!

Dobiega końca potężny 
remont rybnickiej Bazyliki 
finansowany ze środków 
Unii Europejskiej

B
liska sercu rybniczan świą
tynia obchodziła niedawno 
swoje stulecie, zaś drugą 
setkę istnienia rozpoczyna 
pięknie odnowiona. Parafianie z ryb

nickiego Antoniczka wysoko zadzie
rają głowy do góry, patrząc na strze
liste wieże i efekty prac. - Wszyscy 
jesteśmy bardzo zadowoleni z prze
prowadzanych prac, bardzo się cie
szymy. Czekamy na zakończenie 
tego ogromnego przedsięwzięcia, co 
ma nastąpić niebawem. Myślę, że na 
podsumowanie i podzielenie się wra
żeniami będzie jeszcze czas - powie
dział nam ks. Franciszek Musioł, pro
boszcz bazyliki w Rybniku.

Obecnie wykonawca kończy cykl 
prac związanych z wykończeniem 
cokołu. Chodzi o uzupełnianie bra
ków w spoinach oraz końcową impre
gnację, czyli zabezpieczenie struktury 
zewnętrznej kamienia przed wchłania
niem wilgoci i wody. - Potem założymy 
dolne odcinki rur spustowych odwod
nienia dachu. W najbliższych dniach 
dokonamy także rozruchu instalacji 
gaśniczej mgłowej i oficjalnie zgłosimy 
inwestorowi zakończenie robót. Zgod
nie z podpisaną umową mamy na to 
czas do końca listopada - relacjonu
je przebieg prac Wojciech Koszorz, 
kierownik budowy z firmy PRB Erbud, 
która jest wykonawcą prac.

Ostatnie szlify

Pracownicy rozpoczęli już także 
porządkowanie terenu. Wywożą rusz
towania i likwidują zaplecze socjal- 
no-magazynowe budowy. Nieba
wem każdy będzie mógł ocenić roz
mach i zakres remontu ponadstulet- 
niej świątyni. Przypomnijmy, że firma 
rozpoczęła pracę w bazylice jeszcze 
w czerwcu 2009 roku od wzniesienia 
wysokiego rusztowania wokół wieży 
południowej. Było to bardzo trudne, 
pracochłonne i niebezpieczne przed
sięwzięcie, jednak montaż rusztowa
nia umożliwił robotnikom dotarcie do 
wszystkich elementów elewacji i przyj
rzenie się im z bliska.

- Mogliśmy naocznie stwierdzić, 
w jak fatalnym stanie były niektóre 
jej fragmenty lub elementy. Porów

nanie faktycznego stanu techniczne
go elewacji z pierwotnymi założenia
mi wskazywało na potrzebę wymiany 
uszkodzonych lub brakujących kształ
tek ceramicznych tworzących fasadę 
elewacji - dodaje Wojciech Koszorz.

Cegły na zamówienie

Ustawianie kolejnych fragmentów 
wysokich rusztowań tylko potwierdziło 
obawy wykonawców co do stanu ele
wacji. Aby odtworzyć jej dawny blask, 
musieli sprowadzić blisko 40 różnych 
typów kształtek wykonanych indywi
dualnie na podstawie pobranych wzor
ców. Także znaczne powierzchnie pła
skie wykonane z cegły gładkiej wyma
gały przemurowania ze względu na 
spękania, uszczerbki czy złuszczenia 
powierzchni. - Cegła ta ma nietypo
we jak na współczesne czasy wymiary 
geometryczne, dlatego musieliśmy ją 
zamawiać indywidualnie - wspomina 
Wojciech Koszorz. Dodatkową trudno
ścią była wysokość, na jakiej praco
wali budowlańcy, bowiem najwyższe 
punkty elewacji wież osiągają poziom 
48 metrów! W fatalnym stanie były 
także przypory ceglane wokół prezbi
terium. Trzeba je było całkowicie roze
brać i odtworzyć na nowo.

Wymagało to wykonania jeszcze 
przed rozbiórką specjalnych, skośnych 
podpór stalowych zapewniających 
stabilność wysokich ścian nawy głów
nej w trakcie rozbiórki przypór oraz 
przy ich odtwarzaniu. Prace musia- 
ły być wykonywane etapami. Dopie
ro po ukończeniu tymczasowe pod
pory zostały rozebrane. Niełatwa była 
także wymiana dachówki ze wzglę
du na skomplikowany kształt dachu 
bazyliki. Z kolei wykonanie schodów 
wejściowych i platformy widokowej 
wewnątrz wieży południowej wiązało 
się z dużym wysiłkiem, jeśli chodzi o 
transport materiałów wewnątrz wieży.

Wieże ochroni mgiełka

Warto wspomnieć także o bezpie
czeństwie pożarowym w świątyni. 
W obu wieżach zapewni je nowator
ski system wytwarzający mgłę gaśni
czą (FOG). Woda będzie magazy-

Widok na odnowioną bazylikę od strony ulicy Powstańców Śląskich ...pięknie odnowione szczegóły świątyni

nowana w specjalnym podziemnym 
zbiorniku. Jego posadowienie ze 
względu na wymiary, umiejscowie
nie, głębokość posadowienia oraz 
wymagany nadzór archeologiczny 
wymagały niezwykłej precyzji. - Spo
ro problemów mieliśmy także w trak
cie remontu murowanego ogrodze
nia, które było pochylone, zmursza
łe i zagrażało przechodniom - doda
ją przedstawiciele wykonawcy.

Kiedy usunęli pobliskie krzewy 
i drzewa, a następnie odkopali funda
menty, odkryli, że to właśnie korzenie 
poczyniły najwięcej szkód, rozsadza
jąc mur lub wynosząc jego fragmen
ty do góry.

Jak mówi kierownik Koszorz, 
pozostały zakres robót, a więc insta
lacje przeciwpożarowe, sygnalizacji 
włamania, oświetlenia, a także przy
łączy mediów również nie były łatwe.

- Dziś jednak wszyscy się cieszymy, 
że pomimo trudności, na jakie napo
tykaliśmy, wywiązaliśmy się z zakre
su i w terminie - dodaje Wojciech 
Koszorz.

Remont za ponad 9 min zł!

Zakres robót był jednak znacznie 
większy, niż przewidywano. W trak
cie prowadzenia samych robót (już po

Unia Europejska uratowała rybnicką świątynię
Przypomnijmy, że umowa dotycząca finansowania remontu bazyliki została 
zawarta 14 września 2009 roku z województwem śląskim w ramach Regio
nalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 
Priorytet IV „Kultura” Działanie 4.1 „Infrastruktura kultury”. Wydatki kwa
lifikowane to 5 828 308,48 zł, dofinansowanie wynosi 4 954 062,20 zł, co sta
nowi 85 proc, wydatków kwalifikowanych. Wkład własny to 874 246,28 zł, 
co stanowi 15 proc, wydatków kwalifikowanych.

ustawieniu rusztowań) okazało się, że 
zniszczenia są dużo większe, aniżeli 
pierwotnie zakładano. Roboty dodat
kowe poza projektem pochłonęły bli
sko 3,5 min zł. Zatem remont bazyliki 
będzie w sumie kosztował około 9,3 
min zł. Miasto Rybnik również dołoży
ło się do remontu, udzielając dotacji 
w kwocie 1 215 000,00 zł oraz pożycz
ki w kwocie 300 tys. zł. Resztę wyłoży
ła parafia oraz kuria.

PROGRAM 
REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI Śląskie.

Pozytywna energia

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ 

ROZWOJU REGIONALNEGO

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO WSL 2007-2013
Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego - realna odpowiedź na realne potrzeby

Informacje źródłowe na temat Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 znajdują się na stronie www.rpo.silesia-region.pl

http://www.rpo.silesia-region.pl
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Święto Niepodległości
REGION. Będą msze, oficjałki, 

ale też ciekawe koncerty.

Również dla młodych!

W Rybniku uroczystości rozpoczną się 
na rynku. Zbiórka pocztów sztandaro
wych, delegacji i mieszkańców o godz. 
9.30. Kwadrans później hymn i wcią
gnięcie na maszt flagi państwowej. Pod 
tablicami pamiątkowymi zostaną złożo
ne kwiaty. Później przemarsz do bazyli
ki. Tam oddanie hołdu pod pomnikiem 
Jana Pawła II. O godz. 10.30 rozpocz- 
nie się msza w intencji ojczyzny. Opra
wę muzyczną zapewnią chór Bel Can
to i Miejska Orkiestra Dęta „Rybnik”. Po 

I południu w muzeum odbędzie się kon
cert kameralny zatytułowany „Rybnic
kie spotkania z muzyką nową”. Wystąpią 
Magdalena Wojciechowska (fortepian) 
i Tomasz Manderla (skrzypce). W pro
gramie kompozycje Kilara, Góreckie
go, Szalonka, Krzanowskiego, Gabrysia. 
Początek o godzinie 16. Wstęp wolny.

W Jastrzębiu o godz. 10 pod pomni
kiem w Bziu zmianę warty przeprowa
dzą harcerze, a wartę honorową wysta
wi straż graniczna. Uczniowie przedsta
wią program o treści patriotycznej, opra
wę muzyczną zapewni orkiestra kopalni

Żory: Podatki idą w górę
W nawiązaniu do tekstu pt. „Podat- ło być ilustracją do tego materiału. Na 
ki idą w górę” (poprzednie wydanie opublikowanej fotografii są także osoby, 
„Nowin”) wyjaśniamy, że przez pomył- które w tej kadencji nie są już radnymi, 
kę ukazało się nie to zdjęcie, które mia- Za pomyłkę przepraszamy. (red)

Borynia-Zofiówka. Kwiaty złożą przed
stawiciele władz, związków kombatanc
kich, służb mundurowych, związków 
zawodowych, harcerze i młodzież szkol
na. O godz. 11 w kościele pw. Najświęt
szej Marii Panny Matki Kościoła zacznie 
się msza za ojczyznę, po niej złożenie 
kwiatów pod pomnikiem Solidarności.

O godz. 11 w Czerwionce-Leszczy- 
nach rozpocznie się msza w koście
le Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
Po niej złożenie kwiatów pod tablicą 
bohaterów powstań śląskich. W MOK- V 
u odbędzie się koncert „Ignacy Jan 
Paderewski - twórca niepodległej Pol
ski”. Wystąpią: Gabriela Ciołek-Sitter 
(śpiew), Sebastian Wieczorek (puzon) 
i Bożena Niedziela (fortepian). W Raci
borzu wystąpi Krzysztof Krawczyk 
(RCK, godzina 18).

W Żorach odbędą się zawody strze
leckie na strzelnicy Dębina (godzina 11). 
Wyruszy też Amatorski Rajd Samocho
dowy, organizowany przez rydułtowski 
Automobilklub Ślązak. Przejazd zapo
znawczy o godz. 10. Próby sprawnościo
we zaplanowano na ul. Jesionek, Zbo
żowa, Obwiednia i Rybnicka. Wystar
tuje m.in. team MG Rally Group, który 
„Nowiny” objęły patronatem, (adr)

Ruch na obwodnicy
Adrian Karpeta

JASTRZĘBIE. Drugi 
etap ma ponad pięć 
kilometrów i biegnie aż 
do zjazdu z autostrady 
Al w Mszanie.

Rozstrzygnięto przetarg na pełnienie 
funkcji inżyniera projektu drugiego 
etapu budowy Drogi Głównej Połu
dniowej na odcinku od ul. Pszczyń
skiej w Jastrzębiu (droga wojewódzka 
933) do węzła autostrady Al w Msza
nie. Za najkorzystniejszą uznano ofer
tę firmy MGGP z Tarnowa, która chce 
podjąć się roboty za ponad 2,4 min zł. 
Umowa zostanie podpisana do poło
wy listopada, natomiast przetarg na 
prace budowlano-wykonawcze powi
nien być ogłoszony do końca stycz
nia 2012 roku. Drugi odcinek dro
gi będzie miał ponad pięć kilome
trów. Szosa pobiegnie przez Pochwa- 
cie i Długą, wzdłuż składowiska odpa
dów pogórniczych Pochwacie, prze- 
tnie Połomską, teren kopalni Jas-Mos 
i skręci w lewo do ul. Wodzisławskiej 
w Mszanie.

W tej chwili konsorcjum firm 
buduje odcinek o długości ponad 
trzech kilometrów (pierwszy etap), 
który przebiega od ul. Pszczyńskiej 
od strony gminy Pawłowice w kierun-

Budowa pierwszego odcinka jest na półmetku

ku ul. Rybnickiej (gdzie będzie skrzy
żowanie typu rondo) do ul. Stodoły. 
Najbardziej zaawansowane są roboty 
drogowe, które wykonano już w ok. 50 
procentach. Korzystne warunki pogo
dowe pozwalają na układanie warstw 
asfaltu, na koniec położona będzie 
warstwa ścieralna. Zrealizowano też 
ok. 1/8 robót mostowych. Tych prac 
nie można przyspieszyć, gdyż reżimy 
technologiczne są bardzo ostre i trze
ba ich przestrzegać. Na tym odcin
ku powstanie sześć obiektów mosto

wych. Budowa jest odgrodzona płota
mi, które uniemożliwiają wtargnięcie 
płazów, chroniona jest również więk
sza zwierzyna.

Wartość pierwszego etapu robót 
opiewa na ponad 53,2 min zł. Wię
cej niż 48,2 min z tej kwoty pochodzi 
z funduszy Unii Europejskiej w 
ramach Regionalnego Programu Ope
racyjnego Województwa Śląskiego na 
lata 2007-2013, 1,5 min zł natomiast 
z budżetu samorządu województwa 
śląskiego.

ŚSr^^
44-240 Żory 

tel. (32) 434 32 56 
-mail: info@vbus.pl

http://www.nowiny.rybnik.pl
mailto:info@vbus.pl
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temat tygodnia Gdyby wróciła np. choroba Heinego-
-Medina, nikt nie dyskutowałby
o zasadności szczepień - mówią w PZH

Dwie strony szczepień
Iza Salamon

RYBNIK. Czym 
tak naprawdę 
są szczepienia? 
Budowaniem 
odporności dziecka 
czy zmasowanym 
atakiem na jego układ 
odpornościowy? 
- pytają rodzice.

Ewa Urbańska z Rybnika (imię i nazwi
sko zmienione) regularnie szła szcze
pić dwóch swoich starszych synów. 
Jeden ma dziewięć, drugi cztery lata. 
Najmłodszej córki na razie nie chce 
szczepić. - Mam zamiar jak najdłu
żej odroczyć szczepienia, a być może 
ich zaniechać - mówi. Zna jeszcze 
jedną matkę, która też przestała cho
dzić z pociechami na szczepienia. 
Póki co odbiera telefony ponaglają
ce z przychodni... - Jest wiele powo
dów mojego postępowania. Doro
sły może odmówić szczepień, kiedy 
źle się czuje, szczepionka na niego źle 
działa. Niestety, noworodek, który ma 
dwie godziny, nie może zrezygnować, 
od razu otrzymuje euvax z tiomersa- 
lem, związkiem rtęci, i bcg na gruźlicę, 
która daje najwięcej powikłań i nie jest 
skuteczna - dodaje pani Ewa.

Związana jest ze służbą zdrowia, 
stąd zna nieoficjalne zdanie lekarzy na 
temat niektórych szczepionek. Sama 
zmagała się z licznymi dolegliwościa

mi swoich dzieci: atopowe zapalenie 
skóry, liszajowate zmiany, podejrze
nie tocznia rumieniowatego, zapalenie 
płuc, krew z odbytu itd., a ona zastana
wiała się, czemu mimo tylu szczepień 
i karmienia piersią syn nie miał żad
nej odporności. - Po każdym szczepie
niu wpadał w schemat błędnego koła: 
zapalenie oskrzeli, antybiotyk, zapale
nie oskrzeli. Wyciszało się po trzech, 
czterech nawrotach, aż do następnego 
szczepienia. Z kolei po szczepieniach 
polio miał notoryczne zaparcia, stol
ce z krwią, śluzem, powiększone węzły 
chłonne, a w drugim miesiącu życia 
skórną reakcję. Wtedy jednak nie wią
załam tego ze szczepieniami - opowia
da pani Ewa.

Synów szczepiła według kalenda
rza, nie licząc małych przesunięć, bo 
notorycznie chorowali. - Starszemu 
zapłaciłam jeszcze za szczepionkę Hib, 
a młodszemu na pneumokoki, na którą 
się nawet zadłużyłam. Po niej cały listo
pad przesiedziałam z nim w domu, bo 
podobno miał ospę - wspomina. Jed
nak w maju tego roku młodszy syn 
dostał prawdziwej ospy i lekarz wykre
ślił wpis o tamtej ospie sprzed kilku lat. 
Powikłań jednak nie odnotował. - Te 
kilkanaście infekcji na rok można jakoś 
przeżyć. Poprzez choroby odbudowu
je się układ odpornościowy dziecka, 
chociaż szkoda, ze zawsze przy użyciu 
antybiotyków. Kiedy jednak do tych 
wszystkich przypadłości doszły obja
wy podobne do ADHD czy dysfunkcje 
logopedyczne, nie mogłam oprzeć się 
wrażeniu, że coś z tymi szczepionkami 
jest nie tak - mówi Ewa Urbańska.

Zaczęła zestawiać daty szczepień 
z datami chorób, na które jej dzieci

Szczepienia dzieci w Polsce są obowiązkowe

zapadły do tygodnia po podaniu szcze
pionki, czytać medyczne publikacje, 
szukać pełnego składu szczepionek, 
ponieważ ten na ulotkach okazywał się 
mocno okrojony. Znalazła te informa
cje m.in. w języku angielskim. Dowia
dywała się, jak to jest w innych pań
stwach unijnych, zwłaszcza jeśli chodzi 
o obowiązkowość szczepień. Obecnie 
jest członkiem stowarzyszenia STOP 
NOP. Podpisała petycję, która ma zwró
cić uwagę na powikłania poszczepien- 
ne. - Medycyna wycofuje się z pewnych 
rzeczy, to znowu promuje inne. Myślę, 
że dawno zabrnęła w błędne koło lecze
nia powikłań. Tymczasem jako mat
ka najlepiej znam swoje dzieci. Sama 
chciałabym zatroszczyć się o ich zdro
wie, co mi ponoć gwarantuje konstytu
cja - dodaje Ewa Urbańska.
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szczepionek może 
otrzymać dwuletnie 
dziecko. 16 z nich 
(m.in. przeciw gruźlicy, 
krztuścowi czy tężcowi) 
jest obowiązkowa do 18. 
miesiąca życia

1 proc.
rodziców na Śląsku 

odmówiło bądź odtożyto 
szczepienia dzieci

Nie mówią, bo...
REGION Jak informuje sanepid, obecne 
szczepienia ochronne w Polsce wyko
nywane są w oparciu o rozporządzenie 
ministra zdrowia z sierpnia tego roku 
oraz ustawę z 2008 roku. - Szczepienia 
obowiązujące i zalecane wymienione są 
w programie na rok 2011 wydanym jako 
załącznik do komunikatu głównego 
inspektora sanitarnego - mówi Beata 
Kempa, rzecznik prasowa Wojewódzkiej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Katowicach.

Lekarze zalecają szczepionki, ale nie 
mówią o ich składzie, bo przecież to nie 
oni dopuszczają je do obrotu. Z kolei 
sanepid stoi na straży suchej treści prze
pisów. Co z resztą, czyli z powikłaniami? 
Ministerstwo Zdrowia grzmi i mobilizuje 
lekarzy, aby natychmiast je zgłaszali. Jak 
jednak lekarze mają się o nich dowie
dzieć, skoro rodzice mają nikłe pojęcie 
na temat działania szczepionek 
i najczęściej nie kojarzą dolegliwości 
u dziecka z ich podaniem...Tymczasem 
w internecie i nie tylko toczy się batalia 
o prawa rodziców do wiedzy, co znajdu
je się w strzykawce i jak działa na orga
nizm niemowlęcia. Czy małe dziecko 
musi być bombardowane taką ilością 
szczepionek?

Ogromną popularnością w sieci cieszy 
się list prof. dr Anny Doroty Majewskiej 
do wakcynologów, w którym można 
przeczytać m.in., iż prawda o szkodli
wości szczepionek jest ukrywana. Pani 
profesor jako neurobiolog pracowała w 
amerykańskich instytutach i podkreśla, 
iż rtęć podawana niemowlętom w szcze
pionkach prowadzi do nieodwracalnych 
zmian w maleńkich organizmach. Wielu 
traktuje ten list jako element próby 
stworzenia kolejnej teorii spiskowej. 
Próbowaliśmy zapytać o zdanie różnych 
lekarzy. Odmówili komentarza, (izis)

Brakuje rzetelnej informacji
REGION. Jako jedni z niewielu nawo
łujemy do zastanowienia się nad bez
krytyczną postawą poczynań sanepi
du i sponsorowanych przez firmy far
maceutyczne towarzystw naukowych 
- mówi Justyna Socha, współzałoży
cielka Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 
Wiedzy o Szczepieniach STOP NOP.

Kilka miesięcy temu dostała grzyw
nę dwa razy po 550 zł. Wygrała jed
nak z sanepidem w sądzie i nie musi 
ani szczepić swoich dzieci, ani pła
cić kary. W Polsce przybywa rodzi
ców, którzy odmówili szczepienia dzie
ci. Część skupia STOP NOP. - Walczy
my w obronie praw rodziców podejmu
jących decyzję o nieszczepieniu dzieci, 
na których sanepidy nakładają grzyw
ny, oraz wspieramy osoby dotknię
te skutkami niepożądanych odczynów 
poszczepiennych, tzw. NOP - dodaje 
pani Justyna. Oficjalnie stowarzyszenie 
popiera garstka lekarzy, a media przed
stawiają jako grupę zagrażającą zdro
wiu reszty.

Dlaczego rodzice nie ufają szczepionkom?
Przede wszystkim z powodu nieodpowiedniej komunikacji zarówno na linii 
lekarz - pacjent, jak i lekarz - służby odpowiedzialne za zdrowie publicz
ne. - Rodzice nie mają wystarczającej wiedzy na temat szczepień, a często 
źródłem informacji stają się dla nich fora internetowe, gdzie często dane 
są subiektywne i nierzetelne. Lepiej zajrzeć na portal szczepienia.info. 
Prowadzą go niezależni eksperci, którzy chętnie wyjaśnią wszelkie wątpliwo
ści - mówi Joanna Smolińska, rzeczniczka PZH. (izis)

- Odwraca to uwagę opinii publicz
nej od rzetelnej dyskusji i badań nad 
bezpieczeństwem programu szczepień 
- ubolewa Justyna Socha. Jak stwier
dza Joanna Smolińska, rzecznik pra
sowa Narodowego Instytutu Zdrowia 
Publicznego - Państwowego Zakładu 
Higieny w Warszawie, działania ruchów 
antyszczepionkowych powodują spa
dek zaufania do szczepień. - Ludzie 
mogą nie zdawać sobie sprawy, jak 
ważna jest profilaktyka. Nawet ta dys
kusja odbywa się w warunkach, kiedy 
mamy wrażenie, że np. choroba Heine- 
go-Medina już nie istnieje. Tymczasem 
w Tadżykistanie, gdzie nie zaszczepiono 
części osób, szybko wróciła. To dowo
dzi że szczepionki są dobrodziejstwem 
nawet mimo pojedynczych niepożąda
nych odczynów. Zachorowalność jest 
mniejsza, co udokumentowano w ciągu 
ostatnich 50 lat, a jeśli chodzi o związ
ki rtęci, to więcej wprowadzamy ich do 
organizmu, jedząc np. puszkę tuńczyka 
- mówi, (izis)

Powikłania są niezwykle rzadkie
Rozmowa z dr n. med. Anną Świerczek, specjalistą chorób dziecięcych i neonatologii

Szczepionki są bezpieczne - mówi dr n. 
med. Anna Świerczek

Pani doktor, szczepienia są 
obowiązkowe czy nie?

Prawo stanowi, że obowiązkowe. 
Równocześnie respektuje się wolę 
rodziców. W tej trudnej sytuacji nasza 
rola polega na informowaniu i prze
konywaniu ich do szczepień. Zawsze, 
kiedy rodzice odmawiają szczepień, 
próbujemy ich do tego namówić 
i czasami się to udaje. Jeśli nie, wów
czas składają pisemne oświadczenie 
o braku zgody na zaszczepienie dziec
ka i respektujemy ich wolę.

Czy to zjawisko przybiera 
na sile?
Wydaje się, że tak. Rodzice argu
mentują, że szczepienia są zagroże
niem dla zdrowia i życia ich dzieci. 
Jak sami przyznają, tę wiedzę czer
pią głównie z internetu. Tymczasem 
prawda jest taka, że szczepienia są 
bezpieczne. Również te, które były 
podejrzewane o powodowanie auty
zmu. Badania temu zaprzeczyły. Nie 
udowodniono też związku szczepień 
z innymi chorobami. Natomiast, jak 
po każdym działaniu w medycy
nie, raz na wiele tysięcy przypadków 
pojawia się powikłanie, tak zwany 
niepożądany odczyn poszczepienny. 
Niemniej jest to procent tak zniko
my, że nie wpływa na ogólną ocenę 
szczepionki jako skutecznej i bez
piecznej.

Co się stanie, jeśli coraz więcej 
dzieci nie będzie szczepionych? 
Dopóki większość dzieci jest szcze
pionych, te nieszczepione korzysta
ją z parasola ochronnego, którym są 
dzieci szczepione. Korzystają z tego, 
że choroba się nie rozprzestrzenia, 
bo większość populacji jest zaszcze
piona. Jeśli jednak procent rodziców 
odmawiających zaszczepienia swo

ich dzieci zacznie wzrastać, ta sytu
acja może się zmienić.

Jakie szczepionki podaje się 
zaraz po urodzeniu?
Są to dwie szczepionki obowiązko
we: przeciwko gruźlicy i przeciwko 
wirusowemu zapaleniu wątroby typu 
B. Aplikuje się je w pierwszej dobie 
życia. Kolejne szczepienie następu
je po sześciu tygodniach. To druga 
dawka szczepionki przeciw wirusowe
mu zapaleniu wątroby typu B razem 
ze szczepionkami przeciw błonicy, 
tężcowi, krztuścowi i bakterii Haemo- 
philus influenzae. Później szczepie
nia powtarzają się co sześć tygodni. 
Kalendarz jest dość bogaty.

Czy rodzice pytają panią 
o działanie szczepionek, 
o skutki uboczne?
Matki pytają najczęściej o następne 
szczepionki, wiele prosi o rozwianie 
wątpliwości, zwłaszcza gdy spotkały 
się z negatywnymi informacjami. Sta
ramy się przekazywać pełne informa
cje, informujemy także, że w przypad
ku niektórych szczepień istnieje płat
na możliwość wyboru szczepionki.

Rozmawiała: Iza Salamon
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publicystyka Z fascynacji Chrisa Drei fotografią 
powstato zdjęcie, które ukazato się na
oktadce pierwszego albumu Led Zeppelin

Z Rybnika do... Led Zeppelin
Michał Palita

RYBNIK. Maturę zdawaf 
tu czfowiek, którego 
syn grat z Erikiem 
Claptonem i o mato 
nie zostat basistą Led 
Zeppelin!

Gdybym nie pasjonował się dzieja
mi Rybnika, pewnie nigdy bym się 
o tym nie dowiedział. Tymczasem jest to 
historia wręcz sensacyjna, która zaczy
na się w rybnickim gimnazjum, a wie
dzie do Erica Claptona czy zespołu Led 
Zeppelin! Gdy natrafiłem na jej trop, od 
razu przypomniały mi się szkolne lata, 
klasa przedmaturalna, kiedy to „Who- 
le lotta love” była niemal hymnem kla
sowym. Były to czasy pełne Beatlesów, 
Animalsów, Stonesów, Kinksów... Dłu
go by wyliczać. A wszystko to odżyło 
głównie m.in. dzięki niezwykłej książ
ce pilota Alojzego Drei. Prawie w ogóle 
nieznanej. Rybnicki maturzysta z 1937 
roku dzięki swojej benedyktyńskiej pra
cy zebrał w niej niemal cały dostępny 
mu materiał dotyczący ostatniej (mia
ła miejsce latem 1939 roku) promocji 
w dęblińskiej szkole orląt.

Trudne lata

Jest w niej masa mało znanych lub 
wręcz nieznanych faktów. Wspomniani 
są inni piloci związani z Rybnikiem, np. 
Ryszard Koczor. Po wojnie Alojzy Dre- 
ja pozostał w Anglii. Ożenił się w 1943 
z Angielką, z którą miał dwóch synów. 
Obaj z miłością i szacunkiem wspo
minali ojca, zmarłego w grudniu 1985 
roku. Chris Dreja, opisując swe dzie
ciństwo i młodość, nieraz go wspomi
na. Podobnie sprawy mają się w przy

padku innych, którzy też byli odda
ni Polish airmen z czasów wojny, choć 
często nie mieli lotników w rodzinach. 
Przekazywali jednak swoim dzieciom tę 
miłość lub fascynację, wdzięczni obroń
com nie tylko brytyjskiego nieba. Chris 
pisze m.in. o życiu rodziców w Anglii 
w pierwszych latach po wojnie, które 
było nieraz gorsze niż w czasie wojny.

Urok bluesa

Pisze o swym dążeniu do wyrwania się 
z Surbigloom (dawna nazwa Surbiton), 
gdzie osiedli jego rodzice, ale także 
o całkowitym zrozumieniu ich szczę
ścia ze znalezienia swego miejsca po 
tym, co przeszli. Alojzy Dreja urodził 
się w Przyszowicach w Nowy Rok A.D. 
1918! Chodził do gimnazjum w Ryb
niku, a potem został uczniem szko
ły orląt. Brał udział w ostatniej dębliń
skiej promocji. Po wybuchu wojny 
i klęsce obrony wrześniowej przez Bej
rut dostał się do Francji, a potem do 
Anglii. Jego macierzystą jednostką stał 
się 300. dywizjon bombowy. Odbył 34 
loty bojowe nad wiele miast w Niem
czech, ale też Francji i Holandii, zaję
tych przez oddziały III Rzeszy. Po woj
nie w Anglii, której tak bronił, prze
żył to samo gorzkie rozczarowanie, co 
tysiące jego rodaków.

Nie wrócił do Polski jak słynny 
Stanisław Skalski. Może czerwone wła
dze także jego skazałyby na śmierć. 
Zawdzięczamy mu wiele: to wszystko, 
co dał z siebie w czasie wojny, wspania
łego syna i niezwykłą książkę, bogatą 
w niesamowite treści. Chris Dreja dzię
ki niemu, matce oraz swemu wielkie
mu talentowi przeżył wspaniałe lata. 
Lata pełne muzyki i cudownych wido
ków. Jak pisze, jego rodzice, wiodący 
spokojne małomiasteczkowe życie, nie 
mieli nic przeciwko bluesowi, który do 
Anglii przybył z Ameryki i komplet-

DzisiejszyThe Yardbirds. Chris Dreja z prawej

nie zauroczył młodego Chrisa. Wręcz 
przeciwnie, rodzice jeszcze wspomaga
li syna. W ich domku nieraz po inten
sywnym graniu nocował mieszkający 
w pobliżu Erie Clapton. Rano budził go 
gospodarz, przynosząc dymiący talerz 
jaj na bekonie. I to właśnie w Surbiton, 
które było obrazkiem, jak mówi Chris, 
jakby prosto z Monty Pythona, powsta
ła legendarna grupa The Yardbirds.

Basowa, nie rytmiczna

Chris chodził do szkoły o profilu arty
stycznym. Jego brat Stefan, który potem 
często zaglądał do Polski, poznał go 
z Top Tophamem. Znaleźli się w krę
gu Gerry'ego Lochrana. Zaczęli grać 
z Dusterem Bennettem i Jimmym 
Pageem. Potem dokooptowali do nich 
Keith Relf, Jim McCarty i Paul Samwell- 
-Smith. Kiedy basista odszedł, zastąpił 
go Jimmy Page. Wkrótce jednak stał się 
obok Jeffa Becka (zastąpił Erica Clap
tona) drugą gitarą prowadzącą, a Chris 
zamiast rytmicznej wziął do ręki baso

wą. Z miejsca przypomina się jedna 
z istotnych scen kultowego filmu wiel
kiego Michelangela Antonioniego. The 
Yardbirds grają tu „Stroił on”. Hem- 
mings kreujący rolę głównego bohate
ra walczy o gryf gitary, którą zniszczył 
rozgniewany Beck. Jakże symboliczna 
scena. Szczególnie dziś.

I pomyśleć, że dzięki przedwo
jennej historii Rybnika poznaliśmy 
współtwórcę legendarnego zespołu. 
Syna rybnickiego maturzysty, w któ
rego kapeli grali Clapton, Beck i Page. 
Ten ostatni widoczny jest na niejednym 
zdjęciu w dobrej komitywie z Chrisem. 
Nawiązując do jego osoby, czas wyja
śnić tytuł. Otóż kiedy Yardbirdsi się 
rozpadli, Page zaczął tworzyć The New 
Yardbirds. Oczywiście z miejsca zapro
ponował Chrisowi grę na basie. Począt
kowo Chris się zgodził. Razem prze
słuchiwali przyszłych członków kape
li. Doszli Robert Plant i John Bon- 
ham. Wkrótce Chris zrezygnował, bo 
bez reszty pochłonęła go nowa pasja: 
fotografia. Czyżby wpływ „Powiększe

nia”? Efektem było zdjęcie, jakie zrobił 
legendarnej czwórce (jego miejsce basi
sty zajął John Paul Jones) do pierwsze
go albumu nowej grupy, która wkrótce 
zapisała się w historii światowego roc
ka jako Led Zeppelin.

Może przyjedzie?

Chris okazał się wspaniałym fotogra
fem, a dziś znowu gra. W czasie swo
ich światowych podróży miał kontakty 
z innymi wielkimi muzykami. Poznał 
m.in. Doorsów. W 2005 roku czę
sto rozmawiał z Kriegerem i Manzar- 
kiem. Być może z tym ostatnim mówili 
o swych polskich korzeniach. W Ryb
niku grał Bryan Adams. Może war
to pomyśleć o zaproszeniu legendar
nych Yardbirdsów? Może zagrałby 
z nimi Jimmy Page? WILO niestety nie 
ostały się maturalne papiery Alojzego 
Drei. To skutek pożaru, jaki wybuchł w 
latach 90. W szkole jednak mogą być 
dumni z tego, że to właśnie tu egzamin 
dojrzałości zdał chłopak, który w czasie 
wojny walczył w RAF-ie, a jego syn do 
dziś jest w gronie tych, którzy zachwy
cają świat swoją muzyką.

Cenne źródła

Korzystałem m.in. z książki pod 
red. Alojzego Drei„Czyż mogli 
dać więcej, dzieje 13. Promocji 
Szkoły Podchorążych Lotnictwa 
w Dęblinie", stron internetowych 
związanych z polskim lotnictwem 
okresu drugiej wojny światowej 
i muzyką bluesową. Dużo dała mi 
także korespondencja mejlowa 
m.in. z wnuczką Alojzego Drei. 
Korzystałem także ze źródeł wła
snych. Wkrótce na łamach„Nowin" 
o książce pod red. Alojzego Drei, 
a przede wszystkim o nim samym.

Gorf ąca zima z Nowinami!
Zbieraj kupony, wysyłaj SMS-y i wygraj kasę na opał do Twojego pieca!

Bon o wartości 760 zł na zakupy w firmie PW„M.K.T. Trans" 
w Radlinie czeka na tego, kto wyśle najwięcej 
SMS-ów o treści nowiny.zima pod numer 7148
Cena jednego SMS-a wynosi 1,23 zł z VAT

Bon upoważnia do darmowego 
dowozu opału do Twojego domu!

GorrTąca zima 
z Nowinami —
KUPON 3

Drugi bon o wartości 760 złotych na zakupy w firmie PW„M.K.T. Trans" w Radlinie 
możesz otrzymać, zbierając kupony z trzech wydań „Nowin" (dziś ostatni z nich)
i przesyłając je na adres redakcji: Wyzwolenia 10, 44-200 Rybnik.
Regulamin konkursu znajdziesz Warunek jeden: dokończ zdanie: Węgiel jest 
na www.nowiny.rybnik.pl Na komplety kuponów czekamy do 15 listopada!

www.mkttrans.pl 
tel. 519 186 613, 32 42 49 772
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6na6
Adrian Karpeta

RYBNIK. Z zespołem 
wokalnym zaśpiewają: 
Sabina Jeszka, Kuba 
Badach i Stanisław 
Soyka.

W piątek, 11 listopada, w rybnickim 
teatrze odbędzie się trzecia edycja kon
certu „6na6 z gwiazdami”. Jego ideą jest 
prezentacja sztuki wokalnej a cappella z 
udziałem gwiazd polskiej estrady. Dwie 
pierwsze edycje koncertu spotkały się 
z bardzo dużym zainteresowaniem, 
bilety zostały wyprzedane na długo 
przed wydarzeniem. W tegorocznej 
edycji razem z zespołem wokalnym 
6na6 wystąpią: Sabina Jeszka, rybni- 
czanka, laureatka nagrody specjalnej 
ostatniej edycji „Mam Talent”, obda
rzona wyjątkowym głosem i urodą; 
Kuba Badach, rewelacyjny śpiewak, 
znany przede wszystkim jako lider 
zespołu Poluzjanci, występujący także 
z różnymi postaciami polskiej sceny 
popowej, m.in. Robertem Jansonem 
czy Kayah, wokalista jazzowej forma
cji The Globtrotters; Stanisław Soyka, 
legenda polskiej estrady, obdarzony

Pieśni Karola 
Szymanowskiego
ŻORY. Koncert „Karol 

Szymanowski: Pieśni 

Kurpiowskie i Słopiewnie” w 
wykonaniu Dagmary Świtacz 

(sopran) i Piotra Sałajczyka 

(fortepian) odbędzie się jutro, 

10 listopada, na Scenie na 

Starówce. Początek o godz. 18. 

Wstęp wolny.

Pieśni kurpiowskie op. 58 na głos 
i fortepian, dedykowane „pamięci 
brata Feliksa”, pochodzące z lat 1930- 
-32, stanowią ostatni cykl wokalny 
w twórczości Szymanowskiego. Od 
chwili powstania cieszą się niesłabną
cą popularnością, goszcząc w reper
tuarze najwybitniejszych artystów.

Słopiewnie op. 46 bis, czyli pięć 
pieśni do wierszy Juliana Tuwima, 
dedykowane siostrze i pierwszej 
interpretatorce Stanisławie Korwin- 
-Szymanowskiej, skomponował 
Szymanowski latem 1921 roku. Są 
przełomowe w twórczości kompozy
tora, wyznaczając początek nowego 
nurtu - folklorystyczno-narodowe- 
go, zwracającego się w kierunku pra
słowiańskiej kultury. W tym okresie 
Szymanowski zafascynował się auten
tycznym folklorem Podhala, a także 
ideologią prapolskości. Teksty pieśni 
pochodzą z czwartego tomu wierszy 
Juliana Tuwima, są pełne wymyślo
nych, nieistniejących słów o specy
ficznie polskim brzmieniu.

Na scenie wystąpią świetni artyści. 
Dagmara Świtacz jest sopranistką, 
absolwentką Akademii Muzycznej

i gwiazdy

W teatrze zobaczymy m.in. Sabinę Jeszkę

charyzmatycznym głosem i wyjątkową 
wrażliwością artystyczną, posiada na 
swoim koncie wiele przebojów, m.in.: 
„Cud Niepamięci”, „Tolerancja” i wiele 
innych. Zaprezentuje się też ZGAŚ, 
dwukrotny mistrz polski w beat-boxie, 
który dopełni muzykę a cappella swym 
beatem.

im. Karola Szymanowskiego w 
Katowicach w klasie śpiewu prof. 
Henryki Januszewskiej-Stańczyk. 
Dużo miejsca w swojej działalności 
koncertowej poświęca muzyce orato- 
ryjno-kantatowej. Jej repertuar obej
muje również muzykę późniejszych 
czasów, ze współczesną włącznie. 
Koncertowała w krajach europej
skich (między innymi we Francji, 
Niemczech, Wielkiej Brytanii, 
Austrii, Belgii i Holandii), na festiwa
lach zagranicznych: Bridlington Old 
Town Summer Festiwal, Shakespeare 
Projekt w Londynie.

W latach 1997-1999 była człon
kiem zespołu Camerata Silesia, z 
którym nagrała kilka płyt. Na swoim 
koncie ma również role sceniczne w 
spektaklach operetkowych i opero
wych.

Piotr Sałajczyk jest pianistą. 
Urodził się w 1982 roku w Warszawie, 
naukę gry na fortepianie rozpoczął 
w wieku ośmiu lat pod kierunkiem 
Mariana Witońskiego w Państwowej 
Szkole Muzycznej I i II stopnia w 
Kutnie.

Naukę kontynuował w Państwowej 
Ogólnokształcącej Szkole Muzycznej 
II stopnia im. Karola Szymanowskiego 
w Katowicach w klasie Haliny 
Madetko. W latach 2001-2006 stu
diował na AM w Katowicach, uzysku
jąc dyplom z wyróżnieniem w klasie 
prof. Józefa Stompla.

Obecnie pełni funkcję asystenta w 
macierzystej uczelni, równocześnie 
uzupełniając studia w Mozarteum w 
Salzburgu w klasie fortepianu prof. 
Pavla Gililova. (adr)

Usłyszymy największe hity gwiazd 
z towarzyszeniem zespołu wokalne
go 6na6 oraz przeboje innych wyko
nawców, m.in. Andrzeja Zauchy czy 
Kayah. Impreza zaczyna się o godzinie 
18. Bilety na to niezwykłe wydarzenie 
kosztują 45 złotych. Zdecydowanie 
warto się wybrać!

Konkurs 
gawędziarzy
RYBNIK. Przesłuchania XXVI 
Konkursu Gawędziarzy odbędą się 
14 listopada w teatrze. Jury oceniać 
będzie uczestników w dwóch kate
goriach: młodzieży i dorosłych. Pod 
uwagę brana będzie wartość tekstów 
i ich autentyzm, interpretacja i ogólny 
wyraz artystyczny. Teksty mogą być 
urozmaicone przyśpiewkami, muzyką 
instrumentalną, regionalnym strojem 
itp. Mile widziane będą gawędy prze
kazywane gwarą. Wyżej oceniane będą 
teksty własne. Czas występu nie może 
przekroczyć ośmiu minut. Ogłoszenie 
wyników i wręczenie nagród 20 listo
pada o godz. 16.30 w teatrze, (adr)

Żorskie plenery
ŻORY. Wernisaż wystawy poplenero
wej 22. Międzynarodowego Pleneru 
Malarskiego odbędzie się 10 listopa
da o godz. 17 w Galerii na Starówce. 
Wstęp wolny. Wystawa potrwa do 10 
grudnia. Współorganizatorem jest 
Stowarzyszenie Artystyczne „Żorskie 
Plenery”, (adr)

U *UV JAS
zaprasza ... .

w każdy piątek i sobotę od 22

Żory, ul. Bo ryńska 7

UL 03 2 4 3 5 05 9 5

wstęp w weekendy od 21 lat

AMBASADA

Punky Reggae Live
PSZÓW. Już po raz kolejny Miejski 
Ośrodek Kultury w Pszowie znalazł się 
na trasie Punky Reggae Live. Impreza 
odbędzie się w sobotę, 12 listopada. 
Początek o godzinie 18.

To już ósma edycja tej klubowej 
trasy. Jest połączona z 25-leciem ist
nienia zespołu Farben Lehre, główne
go pomysłodawcy idei PRlive. Kolejną 
nowością jest fakt, że praktycznie na 
każdym z zaplanowanych koncertów 
zaprezentuje się inny zestaw wyko
nawców. Oprócz jubilatów na jednej

f^ Rybnik. Miasto z ikrą.

zalew

Rybnickie Centrum Kultury 
44-200 Rybnik, ul. Saint Vallier 1

Rybnickie
Centrum 
Kultury

godz. 18.00 

bilety: 
30 zł, 20 zł, 

15 zł - młodzież

godz. 17.00 

bilety:
30 zł, 20 zł,

15 zł - młodziej

Trio RGG w składzie:
Przemysław Raminiak - fortepian 
Maciej Garbowski - kontrabas 
Krzysztof Gradziuk - perkusja 
- koncert jubileuszowy z okazji 10-lecia 
istnienia zespołu
Poluzjanci w składzie:
Kuba Badach -śpiew
Grzegorz Jabłoński-instrumenty klawiszowe 
Marcin Górny - instrument klawiszowy 
Piotr Żaczek - gitara basowa 
Przemysław Maciołek - gitara 
Robert Luty - perkusja

ANDRZEJKOWE JAM SESSION
Prowadzenie: Wierba & Schmidt Quii

Projekcja filmu „Trzeba uderzać we 
właściwe klawisze" reż. Ignacego Szczepańskiego 
Adam Makowicz z Orkiestrą Smyczkową 
PSM li stopnia w Rybniku pod dyrekcją 
Romany Kuczery
Wierba & Schmidt
Quintet feat. Piotr Baron:
Piotr Schmidt - trąbka
Piotr Baron - saksofon tenorowy
Michał Wierba - fortepian
Michał Kapczuk - kontrabas
Sebastian Kuchczyński - perkusja

teL sekretariat 32 42 22 132
tel. kasa biletowa: 32 42 22 320

www.rck.rybnik.pl25.11 pt

26.11 sb

SALA KAMERALNA

26.11 sb

scenie spotkają się zasłużone na pol
skiej scenie zespoły z pogranicza punk 
i reggae, m.in. Akurat, GaGa-Zielone 
Żabki, Analogs, Tabu, Leniwiec. 
Solidną dawkę świeżości i pozytywnej 
energii dostarczą „młode wilki”, czyli 
m.in. Starguardmuffin z Kamilem 
Bednarkiem, Enej, Pajujo czy Bethel.

W Pszowie zagrają: Farben Lehre, 
Akurat, Raggafaya (finalista programu 
Must Be The Musie, finał odbył się 6 
listopada) oraz Leniwiec. Bilety kosz
tują 30 i 35 zł. (adr)

prowadzenie koncertów: Paweł Sztoi

bnik.pl
http://www.rck.rybnik.pl


Nowiny 9 listopada 2011

zapraszamy na: www.nowiny.rybnik.pl CZAS WOLNY

Sari Ska Fest kino

ŻORY. Festiwal Muzyki 

Ska i Reggae Sari Ska 
Fest odbędzie się 
11 listopada na Scenie 
na Starówce.

Zagrają: KoNoPiAnS, Podwórkowi 
Chuligani oraz Sari Ska Band. Początek 
o godzinie 18. Bilety w cenie 10 zł.

Sari Ska Band to zespół z dużym 
doświadczeniem scenicznym. Tworzą 
go muzycy z Rybnika i Żor. - Jako Sari 
Ska Band gramy od 2004 roku. W 2005 
r. nagraliśmy pierwsze demo „Nasze 
SKA”. Wystąpiliśmy wraz z zespo
łem Tabu w TVP3. Po koncercie na 
Przystanku Woodstock w 2007 r. wzię
liśmy się do pracy nad długogrającym 
krążkiem - mówią muzycy. W 2009 
roku, nakładem Jimmy Jazz Records, 
wydali debiutancką płytę „100% Sari”.

KoNoPiAnS to jeden z bardziej ory
ginalnych i rozpoznawalnych zespołów 
reggae na polskiej scenie. Gra od 1996 
roku. Swoją muzykę określa jako old 
school reggae. KoNoPiAnS to zespół 
koncertowy. Słynie z energicznych, 
żywiołowych, przepełnionych impro
wizacją i dobrą zabawą występów. 
Na koncie ma ponad 300 koncertów 
w Polsce, a także na Ukrainie, Słowacji 
i w Niemczech.

Podwórkowi Chuligani powstali w 
1998 roku w Płocku. 27 września 1998

Limo wystąpi w kinie Centrum
JASTRZĘBIE. Miejski Ośrodek 
Kultury zaprasza do kina Centrum 
na występ kabaretu Limo. Impreza 
odbędzie się już jutro, 10 listopada. 
Początek o godz. 19. Bilety w cenie 
30 zł w przedsprzedaży i 35 zł w dniu 
występu do nabycia w klubie Kaktus, 
MOK-u oraz w zakładach pracy.

Są z Gdańska. Oficjalnie istnieją od 
1999 roku, kiedy to w jednym z gdań
skich liceów Abelard Giza i Marcin 
Kulwikowski postanowili się założyć. 
Jako kabaret. Od tej pory stworzy
li kilka programów: „Limoniada”, 
„Wersja robocza”, „Program ze zwłoką”, 
„Za murami, za stosami”, „Miasteczko” 
i obecnie „Dzielnia”. Rozśmieszają w

W Boguszowicach zagra Habakuk
RYBNIK. Chociaż do tego koncertu 
jeszcze trochę czasu, to warto pomyśleć 
już o biletach i o zarezerwowaniu sobie 
wolnego czasu. 19 listopada w Domu 
Kultury w Rybniku Boguszowicach 
wystąpi zespół Habakuk. Supportem 
będzie gliwicka formacja Jahoo. Bilety 
w przedsprzedaży kosztują 15 zł, w 
dniu koncertu 20 zł.

Ostatnie lata były dla Habakuka 
bardzo pracowite i owocne. Szerokim 
echem odbił się album „A ty siej...” 
z piosenkami Jacka Kaczmarskiego

11 złotych na 11 Listopada
RYBNIK. Tylko teraz wszystkie 
nowości i inne filmy można zobaczyć 
za 11 złotych! Od jutra, 10 listopada, 
aż do 13 listopada wszystkie tytuły w 
multikinie można zobaczyć w pro-

Gospodarzem imprezy jest Sari Ska Band

roku grupa wydała debiutancką płytę 
„Powrót na ulicę”. Koncertowała m.in. 
na Punkowej Orkiestrze Świątecznej 
Pomocy w Krakowie, międzynarodo
wym festiwalu muzyki ska. W 1999 
r. muzycy wydali drugą płytę „Ciężko

niesamowity sposób - bawią się tym, 
co robią, podpierając kunsztowne 
aktorstwo doskonałymi tekstami.

Obecnie występuje w składzie: 
Ewa Błachnio, Abelard Giza, Marcin 
Kulwikowski, Wojciech Tremiszewski 
i Szymon Jachimek.

Kabaret Limo świetnie wypadł 
na ostatniej Rybnickiej Jesieni 
Kabaretowej, czyli na popularnym 
Ryjku. Przedstawił osiem premie
rowych skeczy, piosenkę oraz film. 
Zdobył nagrodę tzw. „tajnego juro
ra” tego festiwalu. Może w Jastrzębiu 
przedstawi chociaż jedną z tych 
nowości? Zdecydowanie polecamy ten 
występ! (adr)

w wersji reggae. Okazało się, że teksty 
naszego barda idealnie pasują do kara
ibskich dźwięków, co znalazło wyraz w 
znakomitych recenzjach i przyjaznym 
odbiorze zarówno wśród fanów reggae, 
jak i wielbicieli twórczości pana Jacka.

Jahoo to 10-osobowa załoga, 
powstała pod koniec 2009 roku, zade
biutowała rok później na gliwickim 
Winter Reggae. Inspiruje ich klimat 
reggae z lat 80., łączą go z jazzem gra
nym przez sekcję dętą. Impreza startu
je już o godzinie 18. (adr)

mocyjnej cenie. Bilet kosztuje 11 zł. 
W przypadku filmów 3 D trzeba dopła
cić 2 złote za wypożyczenie okularów. 
Zdecydowanie warto skorzystać z tej 
promocji! (adr)

jest”. Wkrótce potem zawiesili działal
ność. Wrócił na krótko w 2005 roku. 
Pod koniec 2008 r. nastąpiła ponowna 
reaktywacja grupy, tym razem w orygi
nalnym składzie. Co potrafią na żywo? 
Zobaczymy w piątek! (adr)

Stonesi 
w Multikinie
RYBNIK. W oczekiwaniu na kolej
ny koncert zespołu The Rollig Stones 
w Polsce, możemy wybrać się na ich 
występ, który zostanie pokazany w 
rybnickim Multikinie!

Już 15 listopada (wtorek) odbę
dzie się projekcja nigdy wcześniej nie 
prezentowanego filmu koncertowego 
„The Rolling Stones: Some Girls, Live 
in Texas”. Występ został zarejestrowa
ny w 1978 roku w teksańskim Forth 
Worth. Materiał, oryginalnie nakręco
ny na taśmie 16 mm, został poddany 
obróbce cyfrowej i przeniesiony na 
format high-definition. Rezultatem jest 
energetyczny i efektowny dowód na to, 
że The Rolling Stones jest najlepszym 
zespołem na świecie! Nas nie trzeba 
o tym przekonywać, bo zespół był już 
kilka razy w Polsce i pokazał swoją 
wielką klasę, również na Stadionie 
Śląskim.

Podczas filmu będzie można 
usłyszeć i zobaczyć takie klasyki 
jak „Honky Tonk Woman”, „Brown 
Sugar” czy „Jumpin Jack Flash”. Nie 
zabraknie też „Miss You” i „Beast of 
Burden”. Prawdziwym rarytasem jest 
także wywiad z sir Mickiem Jaggerem 
z sierpnia 2011 r. Artysta zapowiada 
koncert i wspomina go jako występ, 
który znaczył dla Stonesów bardzo 
wiele. - Oglądam go teraz i widzę, że 
zespół był niezwykle skoncentrowa
ny. Ale także świetnie się bawiliśmy 
z naszymi fanami, którzy naprawdę 
mocno wkręcili się w show i w nowe 
kawałki - mówi Jagger.

Koncert zaczyna się o godzinie 20. 
Bilety kosztują 25 złotych. Dla fanów 
Stonesów rzecz obowiązkowa, podob
nie zresztą jak dla wszystkich miłośni
ków rocka, (adr)

RYBNIK
DKF EKRAN
ULSAINTVALLIER1
J) Boy, 2) Królestwo zwierząt 14.11 
-godz. 18.00

MULTIKINO RYBNIK
CH FOCUS MALL UL CHROBREG01 
TEL 32-75019 24
PREMIERA LISTY DO M10.11 - godz. 18.45, 
21.20; 11 -14 i 16.11 - godz. 10.00,12.40,15.20, 
18.00,20.45; 15.11 - godz. 12.00,14.40,17.20, 
19.00,21.30; 17.11 - godz. 10.00,12.40,15.20, 
18.00,20.45,23.20, PREMIERA LATAJĄCA 
MASZYNA 3D 9-10.11 - godz. 9.40,13.40, 
17.40; PREMIERA LATAJĄCA MASZYNA 
2D 9-10.11 - godz. 11.40,15.40
PREMIERA WYJAZD INTEGRACYJNY 
9-10.11 - godz. 9.20,11.45,14.00,16.15, 
1830,20.45; PREMIERA IMMORTALS 
- BOGOWIE I HEROSI 3D10.11 - godz. 
19.00,21.40; 11 -16.11 - godz. 13.10,15.45, 
18.30,21.00; 16.11 - godz. 13.10,15.45,18.30, 
21 00;2330, PREMIERA PRZYGODYTIN 
TINA 3D (dubbing) 9-10.11 - godz. 10.30, 
13.00,15.30,18.00
PREMIERA ZEMSTA CIECIÓW 10.11 - godz. 
19.30; 11 -16.11 - godz. 12.50,15.10,17.40, 
20.00; 17.11 - godz. 12.50,15.10,17.40,20.00, 
22.20; Bitwa Warszawska 1920 3D9.11 - 
godz. 10.00,15.50; 10.11 - godz. 10.00,16.30; 
11 i 14-15 i 17.11 - godz. 9.40,12.11 - godz.
10.20,16.11 - godz. 9.20; Bitwa Warszawska 
2D9.11 - godz. 9.15; Mniam 11-17.11 - godz. 
9.15,11.50; Giganci ze stali (dubbing) 9.11 
- godz. 18.20; 10.11 - godz.12.45; 11 -17.11 - 
godz. 10.20; Baby są jakieś inne 9.11 - godz. 
18.45,21.00; 10.11 - godz. 11.15,16.30; 11 i 
14.11 - godz. 12.10,16.45,19.00; 12-13 i 16.11 
- godz. 16.45,19.00; 15.11 - godz. 12.10, 
16.45; 17.11 - godz. 12.10; Dom snów 9.11 
- godz. 16.30; 11 -16.11 - godz. 14.00; 17.11 
- godz. 14.00,23.40; Paranormal activrty 3 
9.11 - godz. 19.30,21.40; 10.11 - godz. 21.50; 
14-16.11 - godz. 22.00; 17.11 - godz. 22.00, 
23.59; Sanktuarium 9.11 - godz. 21.15; 11 - 
13.11 - godz. 22.00; Contagion - Epidemia 
strachu 9-10.11 - godz. 12.30,15.00,17.30, 
20.00; 11 -14 i 16.11 - godz. 14.20,21.20; 15.11 
- godz. 14.20; Ilu miałaś facetów? 11 -17.11 
- godz. 16.15,18.45,21.15; Wyjazd integra
cyjny 11 -16.11 - godz. 11.40,13.50,16.00, 
18.15,20.30; 17.11 - godz. 11.40,13.50,16.00, 
18.15,20.30,22.45; Latająca maszyna 3D11 - 
17.11 - godz. 10.45; Latająca maszyna 2D 
11 -17.11 - godz. 9.50; Przygody TinTina 3D 
(dubbing) 11 -17.11 - godz. 9.30,12.00,14.30, 
17.00; Przygody Tin Tina 3D (napisy) 11 - 
17.11 -godz. 19.30; MUL71BABYKINO: Giganci 
ze stali 9.11 - godz. 12.00; MULT1BABYKINO: 
Contagion: Epidemia śmierci 16.11 - godz.
12 .00; PORANKI DLA MALUCHÓW 12-13.11 
godz. 10.30; PORANKI 2512-13.11 - godz.
12 .00; Maraton I (Zmierzch, Księżyc w nowiu, 
Zaćmienie) 17.11 - godz. 16.00; Maraton II

Centrum Handlowo-Rozrywkowe Focus-Mall, ul. Chrobrego 1, Rybnik, tel. 32 750 19 10/24

www.multikino.pl

(Zmierzch, Księżyc w nowiu, Zaćmienie, Przed 
świtem) 18.11 - godz. 20.00; KNO Sylwester 
13.12-godz. 20.00

JASTRZĘBIE
KINO CENTRUM
AL PIŁSUDSKIEGO 27
TEL 32-471 79 24
DUŻA SALA; Trzej Muszkieterowie 9.11 - 
godz. 16.00; Jane Eyre 9.11 - godz. 18.00; 
Elita zabójców 9.11 - godz. 20.00, Listy do 
M11 -16.11 - godz. 16.00,18.00; Immortals: 
Bogowie i Herosi 11 -16.11 - godz. 20.00; 
MAŁA SALA: Elita zabójców 9.11 godz. 17.30; 
Trzej muszkieterowie 9.11 - godz. 19.15; 
Usty do M10.11 - godz. 17.30,11-16.11- 
godz. 19.30; Mniam 11 -16.11 - godz. 17.45

ŻORY
SCENA NA STARÓWCE 
UL KOŚCIUSZKI 3

TEL 32-434 21 27
PREMIERA: IMMORTALS: BOGOWIE I 
HEROSI 3D12-13.11 - godz. 18.00,20.00; 
14.11 - godz. 18.00; 15.11 - godz. 18.00,20.00; 
16.11 - godz. 18.00; Baby są jakieś inne 
9.11 - godz. 18.00; Czwartek konesera: Pina 
3D10.11 - godz. 20.00; Mniam 9.11 - godz. 
16.00; Giganci ze stali 12-16.11 - godz. 16.00; 
Nie łubie poniedziałków, chyba że w kinie: 
Guzikowcy 14.11 - godz. 20.00

WODZISŁAW ŚL
KINO PEGAZ
ULKUBSZA17
TEL 32-455 48 55
1920 Bitwa Warszawska 11-13.11 - godz.
19 .00; Skóra, w której żyję 15.11- godz.
20.15

RACIBÓRZ

KINO BAŁTYK
ULLONDZINA13 
TEL 32-415 20 33
Baby są jakieś inne 9-10.11 - godz.
20.00; Mniam 9-10.11 - godz. 16.15; Trzej 
Muszkieterowie 9-10.11 - godz. 18.00;
Immortals-Bogowiei Herosi 11.11 -godz. 
18.00,20.00; 12-13.11 - godz. 16.00,18.00, 
20.00 14 i 16.11 - godz. 18.00,20.00; 15.11 
- godz. 18.00; Klub konesera: Niedźwiadek 
15.11-godz. 20.00

Wygraj jedno z ośmiu 
zaproszeń: 
wyślij e-mail do redakcji, korzystając 
z formularza na stronie www.nowiny. 
rybnik.pl (zakładka KONKURS) 
i wpisując hasło: WYJAZD INTEGRA

CYJNY. Zwycięzcę poinformujemy e- 
mailem. Na odpowiedzi czekamy 
do 10 listopada.

http://www.nowiny.rybnik.pl
http://www.multikino.pl
http://www.nowiny
rybnik.pl
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Po naszymu: Czas do syniorow
Kożdego roku we listopadzie łobcho- 
dzymy Światowy Dzień Seniora, bezto 
łoriskigo roku byłach pytano na spot
kani syniorow we łosiedlowym klubie, 
coby pogodać, jaki łopowiostki po 
naszymu. Trochach sie bola, jak mie 
przijmnom, bo tam byli sami starsi 
ludzie, co jo bych mogła być jejich 
cerom! Mojigo rozprowianio posłu
chali życzliwie, a byli radzi, że pozna
li „modo baba”, co po ślonsku godo 
a pisze. Rozgodały sie tyż starsze 
paniczki, co niy som stond rodym. 
Kożdo nom we swoji godce cosikej 
pedziała abo zaśpiywała. Panoczków 
było yno tela, wiela je ruzynkow we

Krzyżówka panoramiczna

Rozwiąż krzyżówkę i wygraj zaproszenie do restauracji „MARYNA”!

Rozwiązanie krzyżówki prosimy wysyłać na kartkach pocztowych z naklejonym kuponem restaura

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 16 utworzą rozwiązanie.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

cji „MARYNA” w terminie 10 dni od daty ukazania się gazety. Nasz adres: 
44-200 Rybnik, ul. Wyzwolenia 10. Rozwiązanie krzyżówki nr 43: „KTO 
MILCZY, ZEZWALA”.Restauracja „Maryna” w Rybniku, ul. Gliwicka 30
ufundowała dwa zaproszenia do zrealizowania we wcześ
niej ustalonym telefonicznie terminie. Otrzymują je: Jerzy 
Jarosławski z Pszowa oraz Błażej Spleśniały z Rybnika. 
Gratulujemy! Po odbiór nagród prosimy zgłaszać się do 
redakcji „Nowin” w Rybniku, ul. Wyzwolenia 10. Nagrody 
należy odebrać do 7 dni od ukazania się wyników losowa
nia. Zapraszamy do udziału w konkursie.

KUPON

45

kołoczu, ale gibko sie rozruszali a zaczli 
godać wice, a za poł godziny wszyjscy 
sie bawili jak ta lala! Śpiywom niy było 
końca, bo dycki wybiyrali taki pieś- 
niczki, co wszyjscy znali. Niy wiym, 
eli by modzi tak poradzili?!

Jo tyż łogromnie przaja tyn 
naszym pieśniczkom, co żech ich 
tela razy ze starkom śpiywała, 
bezto byłach rada, jak mie kam- 
ratka zaprosiła na turniej zespołów 
ludowych we swoji wsi. Wierzcie 
mi roztomili - to było sztyry godzi
ny słuchanio a uciechy! Nojwiyncy 
we tych zespołach było starszych 
babeczkow, ale chopeczki sie tyż

trefiali, a jak śpiywali a grali, tego 
sie ani łopisać niy do! To był taki 
konsek naszej prawej słoński kul
tury, kery dziynki tym ludziom niy 
zaginie! Nikere zespoły dochowa
ły sie już modych zespolików, kaj 
wystympujom wnuczki łod star
szych śpiywokow. Jak sie na to czło
wiek dziwo, to aż na sercu cieplij 
sie robi! Anich niy wiedziała, że we 
somsiedni gminie działoł taki pano
czek, co śpiywki po wsiach zbiyroł 
a zapisywoł, szkoda, że już umrził, 
ale zostały po nim te wszystki piykne 
pieśniczki, co śpiywali ludzie przi 
robocie na polu i w doma. W jego

rodzinnej miejscowości jednako ło 
nim pamiyntajom, a turniej zespo
łów nosi jego miano.

Hańdowni, to te nasze syniory 
yno we chałpie pod piecym siedzieli, 
a zdało im sie, że żodyn ich niy potrze
buje! Dzisio majom swoje spotka
nia we łosiedlowym klubie abo idom 
do zespołu pośpiywać, czasym sie do 
naszego koła poetow podziwajom, bo 
fajne wiersze piszom, jak moja som- 
siadka pani Aniela.

Nojważniyjsze je, coby my bez 
cołki rok mieli do nich tela czasu, 
wiela łoni majom do nos serca!

GRYMLINO

Wypełnij puste pola cyframi 
od 1 do 9, tak aby w tym 
samym wierszu, w tej samej 
kolumnie oraz w każdym sek
torze 3x3 znajdowała się tylko 
jedna taka sama cyfra.

7 1 6

2 5 8 3

1 2 9

7 4 8 6

5 2

3 1 8 5

5 6 8

2 5 9 7

9 1 7

uśmiech Nowin

- Jaka jest różnica pomiędzy mężczyzną 
a E.T.?
- E.T. przynajmniej dzwonił do domu.

- Poproszę piękny bukiet kwiatów dla 
pewnej uroczej damy.
- Ma pan coś konkretnego na myśli?
- pyta kwiaciarka.
- Tak. I dlatego potrzebne są te kwiaty...

Ojciec strofuje syna:
- Wziąłbyś się wreszcie za jakąś robo
tę! Ja w twoim wieku po całych nocach 
rozładowywałem wagony...
Z kuchni dobiega głos matki:
-Taaa... Dopóki cię nie złapali!

Przedszkolak pyta kolegę:
- Co dostałeś na gwiazdkę?
- Trąbkę.
- Mówiłeś, że dostaniesz lepsze pre
zenty!
- To superprezent! Dzięki niej zara
biam codziennie złotówkę!
- W jaki sposób?
- Tata mi daje, żebym przestał trąbić!

Kopciuszek płacze. Przychodzi wróżka 
i mówi:
- Kopciuszku, czemu plączesz?
- Bo nie mogę iść dziś na bal.
- A czemu nie możesz iść dziś na bal?
- Bo bal jest jutro.

Rozmowa przyjaciółek:
- Czy spotkałaś już w swoim życiu 
mężczyznę, który delikatnym dotknię
ciem poruszył w tobie każdy nerw?
- Tak, spotkałam. To był dentysta.

- Jeśli któreś z was chce o coś zapytać, 
niech najpierw podniesie rękę - instru- 
uje pani pierwszoklasistów. Jeden 
z chłopców natychmiast podnosi rękę. 
- Słucham, o co chciałeś zapytać? 
- uśmiecha się nauczycielka.
- O nic. Po prostu sprawdzam, czy ten 
system działa.

horoskop
BARAN (21.03-20.04)

Po dłuższym okresie choroby dojdziesz 
do siebie, do pełni sił, otrząśniesz się 

i będziesz szczęśliwy. Szczęście nie przyjdzie
samo, trzeba trochę popracować nad jego przy
ciągnięciem. W tym tygodniu możesz liczyć na 
powodzenie i dobre kontakty z ludźmi.

W BYK (21.04-20.05)

Xi3 Będziesz zadowolony z poprawy stanu 
zdrowia, obudzisz się do życia z nowy

mi siłami. Będziesz wdzięczny losowi za nowy 
.rozwój wydarzeń. W pracy koniec dotychcza
sowych trudności; szczególnie zwróć uwagę na 
kontakty i przepływ wiadomości.

38 BLIŹNIĘTA (21.05-21.06)

Stałeś się od czegoś lub kogoś uzależ- 
niony. Pamiętaj, żeby nie pozwolić na 

bycie kontrolowanym i manipulowanym, musisz 
mieć wolność wyboru. Może się zdarzyć, że 

.twoja praca albo twój partner uprzykrzą ci życie 
i będziesz mieć dość.

RAK (22.06-22.07)

Po okresie wzmożonej aktywności i 
ciągłego działania nastał czas uspoko

jenia i wycofania się. Będziesz narzekać, że nic 
się nie dzieje, ale ten czas do czegoś się przyda. 
Przemyślisz, co jest dla ciebie ważne. Takie okre
sy wyciszenia i refleksji są solą życia.

LEW (23.07-22.08)

Na początku tygodnia jest szansa na 
nową znajomość. Lwy będące już w 

związku powinny starać się unikać nieporozu
mień z partnerem. Wzrośnie obciążenie pracą, 
a wraz z nim pewność siebie. W sferze finansów 
zalecana jest ostrożność.

PANNA (23.08-22.09)

Jeśli chodzi o miłość, czeka cię taka obfi
tość potencjalnych partnerów, że aż nie

będziesz wiedził, co z tym fantem zrobić. W pracy 
ktoś ci coś zaproponuje, a ty będziesz tak przy
wiązany do swoich zwyczajowych przekonań, że 
możesźprzeoczyć nadzwyczajną okazję.

WAGA (23.09-22.10)

Nie ukrywaj emocji, powiedz głośno 
i wyraźnie, co ci leży na sercu. Może 

osoba, której boisz się c©ś wyznać, chciałaby to 
usłyszeć. W pracy słuchaj intuicji i znaków, teraz 
nic nie wywnioskujesz na drodze logicznego 
rozumowania. Pomoże ci zwyczajny instynkt.

SKORPION (23.10-21.11)

W twoim związku coś jest ukryte lub nie 
do końca wypowiedziane. Zastanów

się, co to może być. Być może oszukujesz się, być 
może powinieneś spojrzeć prawdzie w oczy i 
zapytać wprost partnera o nurtującą Cię sprawę. 
Nie bój się odmowy, odrzucenia, wśtydu.

STRZELEC (22.11-21.12)

Cokolwiek ludzie mówią, i tak Ci się uda.
Nie wierz opiniom innych, miej swój 

rozum i serce. Nie jesteś bynajmniej na straconej 
pozycji, los ci sprzyja i tak pozostanie jeszcze 
przez długi czas. Załóż mały biznes lub dodatko
wą działalność, poprawią się finanse.

■^ KOZIOROŻEC (22.12-19.01)

Przebyłeś długą wewnętrzną podróż, a 
to jeszcze nie koniec. Pamiętaj, że obo

jętnie, co się dzieje, sam jesteś kowalem swego 
losu. Zrób porządek w swoich myślach, tyle w
nich negatywnych założeń i rozważań o wyda
rzeniach, które wcale nie muszą mieć miejsca.

WODNIK (20.01-18.02)

Magia i cuda wkroczą w Twoje życie.
Myślałeś, że nic się nie zmieni, a jednak 

Twoja podświadoma intencja ma moc wpływa
nia na świat. Jakie masz jeszcze marzenia? Co byś 
chciał, gdybyś miał magiczną różdżkę? Bo tak 
naprawdę masz, więc pomyśl życzenie.

RYBY (19.02-20.03)

Ten tydzień będzie produktywny, szcze- 
__golnie dla osób uczących się i zaczy
nających nowe przedsięwzięcie. Jeśli z czymś 
chcesz zdążyć, nie poddawaj się, pracuj choćby 
po nocach. W twoim związku bierzesz zbyt dużą 
odpowiedzialność za partnera.

http://www.nowiny.rybnik.pl
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8.50 Lippy and Messy

9.00 Domisie - Domisiowe zabawki
9.35 Mysia Klinika i Doktorek Humorek (10)

9.55 Jak to działa - magazyn
10.25 A mnie się uda 11 - magazyn

10.55 MyWy Oni - magazyn
11.25 Jaka to melodia?

12.00 Wiadomości, Agrobiznes

12.30 To się opłaca - magazyn
12.45 ZUS dla ciebie

12.55 Natura w Jedynce - Techniki Łowieckie, cz. 2
13.55 Plebania (1772) - telenowela

14.25 Klan (2160) - telenowela

15.00 Wiadomości

15.30 Sprawa dla reportera

16.20 Moda na sukces (5523) - serial

16.45 EUROexpress - magazyn
17.00 Teleexpress
17.30 Plebania (1773) - telenowela

18.00 Klan (2161) - telenowela

18.30 Pogodni (87) - serial

18.35 Jaka to melodia?
19.05 Zabawy z Lippy and Messy (10)

19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości, Sport

20.10 Droga do Euro - Kronika
20.30 Ojciec Mateusz (79) - serial
21.20 Pogodni (87) - serial

21.30 Sprawa dla reportera

22.30 Ktokolwiek widział... - thriller, USA
0.05 Determinator (10) ■ serial

1.00 Powódź, cz. 2 - film fabularny, Wlk. Bryta

nia, Kanada, reż.Tony Mitchell

11.00 NaWspólnej-serial

11.35 Magda M. - serial

12.40 DrHouseII-serial

13.40 Sędzia Anna Maria Wesołowska

14.40 Detektywi - serial
15.15 W -11 Wydział Śledczy - serial

15.55 Rozmowy w toku

16.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska

17.55 Prosto w serce - serial

18.25 Detektywi - serial

19.00 Fakty, Sport

19.50 Uwaga!
20.05 NaWspólnej-serial
20.45 W -11 Wydział Śledczy - serial

21.30 Kuchenne rewolucje ■ serial

22.30 Zapowiedź - film katastroficzny, Wielka

Brytania/Australia/USA 2009, reż. Alex Proy- 

as, wyk. Nicolas Cage, Chandler Canterbury

0.55 HDw3DTelewision - serial

1.30 Superwizjer

6.10 Ojciec Mateusz (22) - Mag - serial

7.10 Królestwo Zielonej Polany - film anim.
8. 10 Dwa żebra Adama
9.45 Szatan z siódmej klasy - film fabularny, 

Polska, reż. Kazimierz Tarnas, wyk. Bartosz 

Fejge, Katarzyna Bator, Wojciech Malajkat
11.40 Święto Niepodległości - transmisja uroczystości

13.10 Wiadomości
13.30 Plebania (1774) - telenowela
14.00 Klan (2162) - telenowela

14.25 SuperKabarety - Opole bisuje!
15.00 Ranczo (57) - Człowiek z Rio - serial
15.55 Ranczo (58) - Obcy krajowcy - serial

17.00 Teleexpress
17.35 Ojciec Mateusz (29) - Egzamin - serial
18.25 Pogodni (88) - serial

18.30 Jaka to melodia?
19.05 Wieczorynka

19.30 Wiadomości, Sport
20.00 Droga do Euro - Kronika
20.15 Pogodni (88) - serial

20.25 Piłka nożna - Mecz towarzyski. Polska 
-Włochy

22.45 Pogodni (88) - serial
22.50 James Bond w Jedynce - Żyj i pozwól 

umrzeć - film sensacyjny, Wielka Brytania, 
reż. Guy Hamilton, wyk. Roger Moore, 
Yaphet Kotto, Jane Saymour

1.00 Piłka nożna ■ Droga do EURO. Polska
- Włochy

1.20 To my - film fabularny
3.05 Próba ognia Raging Inferno - film fabular

ny, USA, reż. John Terlesky

8.30 Dzień dobry TVN
10.55 Po rozum do mrówek - komedia, USA 

2006, reż. John A. Davis, wyk. Julia Ro- 

berts, Nicolas Cage, Meryl Streep

12.30 Lemur zwany Roiło - komedia, Wielka 

Brytania/USA 1997, reż. Fred Schepisi, 

wyk. John Cleese, Jamie Lee Curtis

14.25 Anioły na boisku - film rodzinny, USA 

1994, reż. William Dear, wyk. Danny Glo- 

ver, Brenda Fricker, Joseph Gordon - Levitt
16.35 W 80 dni dookoła świata - komedia, USA 

2004, reż. Frank Coraci, wyk. Jackie Chan

19.00 Fakty, Sport

19.50 Uwaga!
20.00 Gladiator - film przygodowy, Wielka 

Brytania/USA 2000, reż. Ridley Scott, 
wyk. Russell Crowe, Joaquin Phoenix

23.15 Złodziej życia - film sensacyjny, USA/ 

Kanada 2004, reż. DJ. Caruso, wyk. Ange

lina Jolie, Ethan Hawke, Kiefer Sutherland

1.25 Kuba Wojewódzki

2.25 Uwaga!

5.55 Egzamin z życia (96) - serial

6.45 Telezakupy

7.30 Na dobre i na złe (299) - Przypadek me

tafizyczny - serial

8.30 Pytanie na śniadanie

10.50 Obok nas - magazyn

11.20 Pogodni (87) - serial

11.25 Pożyteczni.pl

11.55 Jeden z dziesięciu - teleturniej

12.30 Sąsiedzi (62) - Próbne zdjęcia - serial

12.55 Barwy szczęścia (649)-serial

13.35 Postaw na milion - teleturniej

14.35 Wiadomości z drugiej ręki (36 - 37) - serial

15.45 Panorama Kraj
16.15 Poziom 2.0 (38) - magazyn

17.20 Jeden z dziesięciu - teleturniej

18.00 Panorama, Sport Telegram

18.50 Wiadomości z drugiej ręki (39) - serial

19.25 Dzieci Piramidy - film dok.

20.05 Barwy szczęścia (650)-serial

20.40 DrHouse - s.VII (142) - serial

21.40 Kocham Kino - Moja krew - dramat, Polska, 

reż. Marcin Wrona, wyk. Eryk Lubos, Luu De 

Luy, Wojciech Zieliński, Krzysztof Kolberger

23.20 Pogodni (87) - serial

23.30 Intrygi i kłamstwa (10) - serial
0.25 Świat bez tajemnic - Rzeź albinosów - film dok.

1.30 Hannibal - thriller, USA

3.40 Art Noc - Biała Lokomotywa - koncert 

piosenek Edwarda Stachury

4.35 Wiadomości z drugiej ręki (36,37) - serial

5.25 Zakończenie dnia

TV4 * E
7.20 Gliniarz i prokurator

8.25 Dziewczyny z fortuną

9.05 TY Market

9.25 Triumf miłości

10.25 Mój grzech

11.25 Kiedy się zakocham...

12.25 Muzyczne listy

13.30 Dekoratornia

14.00 Dziewczyny z fortuną

15.00 Mój grzech

16.00 Gliniarz i prokurator

17.00 Digimon

17.30 Oggy i ferajna

18.00 Kiedy się zakocham...

19.00 Triumf miłości

20.00 Witamy w Mooseport - film USA, 2004, 

reż. Donald Petrie, wyk. Gene Hackman

22.15 Wściekłe rekiny - film Bułgaria/USA

0.15 Droga smoka - film Hong Kong, 1972, reż. 

Bruce Lee, wyk. Bruce Lee, Chuck Norris

2.20 Gość Wydarzeń

6.25 Barwy szczęścia (650) - serial

7.05 Trędowata - melodramat, Polska, reż. Je
rzy Hoffman, wyk. Elżbieta Starostecka, 

Leszek Teleszyński, Jadwiga Barańska, 
Czesław Wołłejko, Lucyna Brusikiewicz, 
Irena Malkiewicz, Anna Dymna, Gabriela 
Kownacka, Mariusz Dmochowski

8.50 Po latach niewoli wstaje Polska 1914 -1918 

- dokument
10.00 Biały słoń - film przygodowy, USA, reż. 

Patrick Dempsey, wyk.Timothy Bpttoms, 
Priscilla Barnes, Kaye Ballard, Remy Ryan

11.45 Gwiazdy w południe - Wielka włóczęga 
- komedia, Francja, Wielka Brytania, reż. 
Gerard Oury, wyk. Louis de Funes, Bourvil, 
Thomas Terry, Bruno Sterzenbach

14.00 Familiada - teleturniej
14.45 Duże zwierzę - film fabularny
16.10 Król i ja-film anim.

18.00 Panorama
18.20 Sport Telegram
18.40 Ofiary losu - komedia, USA, reż. Scott 

Alexander, wyk. Norm Macdonald, Dave 
Chappelle, Elaine Stritch

20.10 Na dobre i na złe (459) - Powrót doktor 

Zosi - serial
21.15 Kabaretowa Noc Listopadowa 2011 - wi

dowisko
23.20 Hannibal - thriller, USA

1.40 Moja krew - dramat
3.25 Ofiary losu - komedia, USA
4.45 Wiadomości z drugiej ręki (38 - 39) - serial

5.40 Zakończenie dnia

■■■ E
7.30 TV Market

7.50 Lochy i smoki: Klątwa Smoka - film 

Niemcy/Litwa/Wielka Brytania/USA, 2005 

10.00 W pustyni i w puszczy - film Polska, 2001, reż.

Gavin Hood, wyk. Karolina Sawka, Adam Fi- 
dusiewicz, Artur Żmijewski, Andrzej Strzelecki

12.25 VMax
12.55 2001: Odyseja komiczna - film Kanada/ 

Niemcy, 2000, reż. Allan A. Goldstein, 

wyk. Leslie Nielsen, Ophelie Winter,

14.55 Młode strzelby - film USA, 1988, reż. Chri- 

stopher Cain, wyk. Emilio Estevez, Kiefer Su

therland, Lou Diamond Phillips, Charlie Sheen

17.05 Gryf z krainy ciemności - film USA

19.00 Galileo Extra

20.00 Nieodebrane połączenie - film Japonia, 

2003, reż. Takashi Miike

22.20 Amerykański Yakuza - film USA, 1993

0.25 Pyton2-filmUSA,2002

2.15 CSI: Kryminalne zagadki Miami

3.05 Gość Wydarzeń

7.30 Przygody Animków
8.00 Pinićy i Mózg

8.30 Pies Huckleberry
8.50 Rodzina zastępcza

10.00 Daleko od noszy
10.30 Świat według Kiepskich

11.00 Malanowski i Partnerzy

11.30 Panoptikum Roberta Ripleya

12.00 John Doe - serial

13.00 Pamiętniki z wakacji

14.00 Pierwsza miłość

14.45 Trudne sprawy

15.50 Wydarzenia

16.15 Interwencja
16.30 Malanowski i Partnerzy

17.00 Dlaczego ja?

18.00 Pierwsza miłość

18.50 Wydarzenia, Sport
19.30 Świat według Kiepskich

20.00 Ludzie Chudego

21.00 Hotel 52 - serial
22.00 Szpilki na Giewoncie

23.00 Kości - serial

1.00 Zagadkowa noc

3.00 Tajemnice losu

SILESIA QOO
8.00 Radio Silesia

10.40 Propozycje do Listy Śląskich Szlagierów

11.05 Kuchenna matemafoza

12.00 Telezakupy

14.50 Propozycje do Muzycznego Relaksu

15.10 Informator miejski

15.25 Zakazana namiętność 123

16.25 Chwytaj dzień

17.30 Radio Silesia flesh

17.45 Silesia Informacje
18.05 Propozycje do Listy Śląskich Szlagierów

18.35 Bajkowa TYS

19.25 Emil z Loenenbergi

20.00 Silesia Informacje
20.25 Żyć jak milioner

21.00 Dziwne i niebezpieczne

21.30 Carramba

22.30 Na tropie zbrodni

23.00 Film erotyczny

0.50 Chwytaj dzień

1.45 Dziwne i niebezpieczne

7.30 Przygody Animków

8.00 Nowe przygody Scooby'ego

8.35 Zimowa przygoda Franklina - animacja 

Kanada, 2001

9.35 Scooby - Doo! Ahoj piraci! - animacja USA

11.00 Bingo - komedia familijna USA, 1991, reż. 

Matthew Robbins, wyk. Cindy Williams, 

David French, Kurt Fuller

12.55 Całe szczęście - komedia romantyczna 

USA, 2006, reż. Donald Petrie, wyk. Lind- 

say Lohan, Bree Turner, Faizon Love

15.00 W krzywym zwierciadle. Rodzinne święta 

- komedia USA, 2003, reż. Neal Israel

16.55 Zabawy z piłką - komedia USA/Niemcy, 

2004, reż. Rawson Marshall Thurber, wyk. 

Vince Vaughn, Christine Taylor, Ben Stiller

18.50 Wydarzenia, Sport
19.30 Świat według Kiepskich

20.05 Sezon na misia - animacja USA, 2006, reż.
Roger Allers, Jill Culton

21.55 Lęk pierwotny - dramat USA, 1996, reż.

Gregory Hoblit, wyk. Richard Gere, Laura

Linney, Edward Norton

0.30 Stepujący mistrz - film muzyczny USA, 1989

■■MA QOS
8.00 Radio Silesia

10.40 Propozycje do Listy Śląskich Szlagierów

11.05 Żyć jak milioner

11.40 Prekursorzy

12.00 Telezakupy

14.50 Propozycje do VIPO

15.10 Informator miejski

15.25 Zakazana namiętność 124

16.25 Chwytaj dzień
17.30 Radio Silesia flesh

17.45 Silesia Informacje
18.05 Propozycje do Listy Śąskich Szlagierów

18.35 Bajkowa TVS
19.25 Pippi Langstrumpf

20.00 Silesia Informacje

20.25 Kuchenna metamorfoza

21.15 Carramba

22.15 Na tropie zbrodni

22.45 Propozycje do VI PO

23.00 Film erotyczny

0.50 Chwytaj dzień

1.45 Dziwne i niebezpieczne

6.55 Marta mówi! (11)-serial

7.25 Will i Dewitt - Wyzwanie (2) - serial

7.50 Paco, Nouky i Lola (15) - serial

8.00 Ziarno
8.30 Rok w ogrodzie

9.00 Kawa czy herbata

10.30 Orlik w grze - magazyn

10.40 Walt Disney w Jedynce
11.45 Disney! Cudowny Świat - Księżniczka 

- baśń filmowa, Kanada, reż. Mark Ro- 

sman, wyk. Nora Zehetner, Kip Pardue
13.15 Teraz Miki! (3) - serial

13.15 Baranek Shaun (64) - serial
13.30 Życie nad rozlewiskiem (10) - serial

14.30 Poszukiwacze muszli, cz. 1 - serial

16.10 Lubię to!-talk-show

17.00 Teleexpress
17.20 Rezydencja (25- 26) - telenowela

18.30 Program rozrywkowy

19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości, Sport

20.00 Droga do Euro - Kronika

20.20 Wyznania zakupoholiczki - komedia ro
mantyczna, USA, reż. PJ. Hogan, wyk. Isla 

Fisher, Krysten Ritter, Hugh Dancy

22.15 Superzioło - komedia, USA, reż. Jesse Dylan 
0.00 Dziewiąte wrota - horror, Francja, USA, 

reż. Roman Polański, wyk. Johnny Depp, 

Emmanuelle Seigner, Frank Langella

2.20 Włamywacze - film sensacyjny, USA, reż. 

Phil Alder Robinson, wyk. Robert Redford, 

Sidney Poitier, Ben Kingsley, Dan Aykroyd

4.20 Zakończenie dnia

TVN ©
8.30 Dzień dobry TVN

10.55 NaWspólnej Omnibus

12.35 Układ Warszawski - serial

13.35 Ugotowani - serial

14.35 Top Model. Zostań modelką

15.40 Listy do M. - kulisy filmu

16.10 Prosto w serce omnibus

18.00 Kuchenne rewolucje - serial

19.00 Fakty, Sport

19.45 Uwaga!
20.00 Mam talent
21.50 ' Miss agent - komedia, USA 2000, reż. Do

nald Petrie, wyk. Sandra Bullock, Michael 

Caine, Benjamin Bratt, Candice Bergen

0.10 Sin City. Miasto grzechu - film sensacyjny, 

USA 2005, reż. Frank Miller, Robert Rodri- 

guez, wyk. Bruce Willis, Clive Owen, Mic- 

key Rourke, JessicaAlba, Benicio Del Toro

2.35 Uwaga!
2.50 Arkana magii

4.10 Rozmowy w toku

6.00 Złotopolscy (296 - 300) - telenowela 8.20 Sa

ga prastarej puszczy - Opowieść o rysiu, wbrew na

turze - film dok. 9.20 Hotel Pod Żyrafą i Nosoroż

cem (11) - serial 10.10 ZOO Story - dokument 10.40 

Wojna domowa (1 - 2) - serial 11.50 Ojciec Mate

usz (51) - Talent - serial 12.40 Polonia 2413.25 Na 

dobre i na złe (454) - serial 14.20 Pamiętaj o mnie 

14.40 Dwie strony medalu (49) - serial 15.10 Jak się 

zakochać - widowisko 16.00 Kulturalni PL - maga

zyn 17.00 Teleexpress 17.20 M jak miłość (847) 

- serial 18.15 Conrad Drzewiecki - tancerz i chore

ograf - film dok. 19.10 Dobranocka 19.30 Wiado

mości 19.50 Sport 20.20 1920. Wojna i miłość (9) 

- serial 21.10 Polonia 24 21.40 Historia kina w Po- 

pielawach - film fabularny, Polska, reż. Jan Jakub 

Kolski, wyk. Krzysztof Majchrzak, Bartosz Opania, 

Grażyna Błęcka - Kolska 23.30 Tego nie widzieliście 

w Opolu - Republika Oipolska - koncert 0.25 M jak 

miłość (847) - serial 1.15 Dobranocka za oceanem

Miss agent
TVN, sobota, godz. 21.50
Agent Erie Matthews od lat „poluje" na terrorystę działającego pod 
pseudonimem „Obywatel". Gdy dowiaduje się, że tym razem szaleniec 
zagroził atakiem na uczestniczki konkursu piękność, Erie postanawia 
zapobiec tragedii. Wpada na pomysł, aby wśród uczestniczek konkursu 
agentkę specjalną. Rozpoczyna poszukiwania odpowiedniej kandydat
ki. Wreszde komputer pomaga wyłonić jedną, która jest dobrze prze
szkolona, ma doświadczenie w akcji i doskonale wygląda w bikini. Gra- 
de Hart nie jest zachwycona propozycją. Nie znosi babskich fanaberii, 
nie ma zwyczaju stroić się w wieczorowe suknie i chodzić w butach na
obcasach, ale otrzymuje rozkaz i musi go wykonać. Do tajnej misji Erie werbuje jeszcze jedną osobę, stylistę Victora Mellinga. To on ma 
dokonać niezwykłej przemiany Grade z agentki - chłopczycy, w zjawiskowo piękną i zmysłową przyszłą królową pięknośd.

g Dziewiąte wrota 
| TVP1, niedziela, godz. 21.20

|> Johnny Depp odkrywa tajemnice książki, która prowadzić może 
5 wprost do samego diabła. Drugi w dorobku Romana Polańskiego - 
| po słynnym „Dziecku Rosemary" (1968) - horror satanistyczny. Dean

Corso, dość cyniczny wielbidel rzadkich książek, ma ustalić, czy jeden z 
e trzech zachowanych egzemplarzy „Księgi Dziewiędorga Wrót do Kró- 
| lestwa Geni" jest autentyczny. To książka niezwykła - zawarte w niej 
1 rydny jeśli odpowiednio się je zinterpretuje, przywołują ponoć diabła i 
| otwierają wrota do Świata Podziemnego. Corso rusza do Europy, ale w
| jego żydu następuje splot niewytłumaczalnych zdarzeń. Ktoś plądruje mu mieszkanie, prześladujego tajemnicza blondynka o zielonych 
| oczach, giną kolejni właśddele mrocznej księgi, a nawet przyjadel Deana, któremu Corso powierzył egzemplarz na przechowanie.

6.40 Pręgowani bracia (1) - film przyrodniczy, 

Wielka Brytania, reż. Wendy Darke
7.20 Barwy szczęścia (647 - 648) - serial
8.20 Eliasz (19) - Pomysłowy Goliat - serial

8.40 Mikołajek (37) Bum - serial

8.55 Pankot i Kotpan przedstawiają. „Opowia

dania dla dzieci"

10.15 Na rafie koralowej. Oceany. Podróże z Fe- 

odorem Pitcarinem - film dok.
11.15 Wiadomości z drugiej ręki (36 - 39) - serial

13.25 Smaki czasu z Karolem Okrasą

14.00 Familiada - teleturniej
14.35 Rodzinka.pl (45) - Magda - serial

15.15 Kocham Cię, Polsko! - zabawa quizowa

16.40 Słowo na niedzielę

16.50 Kabaretowy Klub Dwójki - Emigracja

18.00 Panorama
18.35 Sport Telegram

18.55 Kulisy - Postaw na milion

19.05 Postaw na milion - teleturniej

20.05 The Voice of Poland - Live
21.25 The Voice of Poland - Wyniki

22.20 Inteligent w armii - komedia, USA, reż.
Penny Marshall, wyk. Danny De Vito

0.40 Klasyka Polskiego Kabaretu - Kabaret PO

TEM - Bajki dla potłuczonych - inaczej 
1.40 Piękne istoty - czarna komedia, Wielka 

Brytania, reż. Bill Eagles, wyk. Susan Lynch, 

lain Glen, Robin Laing, Rachel Weisz

3.15 Hi way - komedia, Polska, reż. Jacek Bo- 

rusiński, wyk. Jacek Borusiński, Dariusz 

Basiński, Maciej Słota, Jadwiga Basińska

4.45 Zakończenie dnia

^MMH| Q
6.50 Mango - Telezakupy

8.55 Tajemnice SmaMe - serial

9.50 Przyjaciele - serial

11.20 Sylvester i Tweety na tropie - serial

14.15 Czterej pancerni i pies - serial

15.25 Niania - serial

16.30 Bez śladu - serial

17.30 Uczciwy przekręt - serial

18.30 Detektyw Monk - serial

19.30 Prosto w serce - komedia, USA 2007, reż. 

Marc Lawrence, wyk. Hugh Grant, Drew 

Barrymore, Haley Bennett, Brad Garrett

21.40 Bohaterowie z przypadku - komedia, USA 

1998, reż. Christopher Guest, wyk. Chris 

Farley, Matthew Perry, Eugene Levy

23.40 Matrix Rewolucje - film S - F, USA 2003, 

reż. Lana Wachowski, Andy Wachowski, 

wyk. Keanu Reeves, Carrie - Annę Moss, 

Laurence Fishburne, Hugo Weaving, Jada 

Pinkett Smith, Harold Perrineau Jr.

2.15 Arkana magii

7.45 OTV - Pasmo lokalne 8.30 Serwis Info 8.38 

Przegląd prasy 8,45 OTV - Pasmo lokalne 9.00 Ser

wis Info 9.15 Infonuta 9.30 Serwis Info 9.42 Prze

gląd prasy 10.00 Serwis Info 11.00 Tu.kultura 11.30 

Serwis Info 12.00 Eurosąsiedzi 12.15 Zdrowie na 

talerzu 12.30 Serwis Info 13.00 Debata Trójstron

na 13.30 Serwis Info 14.00 Raport z Polski - Eks

tra 14.30 Serwis Info 15.00 Było, nie minęło 15.30 

Serwis Info 16.00 Studio Wschód 16.30 Serwis Info 

17.00 OTV - Pasmo lokalne 20.00 Prawdę mówiąc 

- magazyn 20.30 Serwis Info 21.00 Mówisz Mosz 

21.30 Serwis Info 21.45 OTV - Pasmo lokalne 22.15 

LOSOWANIE LOTTO 22.20 Pięć minut dla zdrowia 

22.30 Serwis Info 23.03 Sportowy Wieczór 23.22 
Bitwa o Haiti, reż. Dan Reed 0.23 Świadkowie XX 

wieku - Miejsce na Ziemi - film dok. 1.25 Studio 

Wschód - magazyn 1.51 Prawdę mówiąc - maga

zyn 2.18 Serwis Info 2.52 Sportowy Wieczór 3.05 

Mówisz Mosz 3.35 Tu kultura 4.05 Było, nie minęło 

4.35 Raport z Polski - Ekstra

7.15 Przygody Animków

7.45 Beyblade
8.15 Pies Huckleberry

8.45 Pinky i Mózg

9.15 Nowe przygody Scooby'ego

9.45 UEFAChampionsLeague

10.15 Ewa gotuje
10.45 Tylko muzyka. Must be the musie.

13.45 FORMULA IGPAbu Żabi

15.25 Się kręci

15.55 Sezon na misia - animacja USA, 2006, reż.
Roger Allers, Jill Culton

17.45 Pamiętniki z wakacji

18.50 Wydarzenia, Sport

19.30 Daleko od noszy - Szpital Futpolowy

20.05 Parasol bezpieczeństwa - komedia USA, 

2003, reż. Dennis Dugan, wyk. Martin 
Lawrence, Bill Duke, Colm Feore

22.00 Boski chillout - komedia USA, 2008, reż. 

David Gordon Green, wyk. Rogen Seth, 

Craig Robinson, Danny McBride

0.30 Wzgórza mają oczy - horror USA, 2006, 

reż. Alexandre Aja, wyk. Aaron Stanford, 

Dan Byrd, Emilie de Ravin, Kathleen Quinlan

2.45 Zagadkowa noc

9.00 Różowa Pantera
10.30 Volvo Ocean Race - Londyn

11.00 Galileo

12.00 mała Czarna
13.00 Mindfreak - Iluzjonista Criss Angel

13.30 Ryzykanci
14.30 STOP Drogówka

15.30 Porsche Supercup - GPAbu Dhabi I

16.15 Happy Hour
16.55 Ostatnia szansa Polska, 2011.

17.55 Dlaczego psy się śmieją, a szympansy płaczą, 2

19.00 Galileo

20.00 Zaginiony battalion - film USA, 2001

21.55 CSI: Kryminalne zagadki Miami

22.55 Stażystka ■ film USA, 2000, reż. Michael Lange

0.55 Ucieczka z Kuby - film USA, 1997

3 .00 TV Market

3.15 To był dzień

4 .05 To był dzień na świecie

4.30 Zakończenie programu

6.15 Telezakupy 7.30 Propozycje do Listy Śląskich ■ 

Szlagierów 8.00 Radio Silesia 10.00 Kuchnia po

Śląsku - Program kulinarny pokazujący historię 

i tradycję kulinarną śląskiej kuchni oraz miejsca, 

które warto odwiedzić. Prowadzi go kucharz i ga

wędziarz - Remigiusz Rączka. Każdy odcinek reali

zowany jest w innym miejscu - w śląskich domach, 

karczmach, izbach regionalnych itp. 10.30 Muzycz

ny Relaks 11.25 Pippi Langstrumpf 11.55 Emil z Lo

enenbergi 12.25 Kuchenna metamorfoza 13.25 

Żyć jak milioner 13.55 Tygodniowy Finał Listy Ślą

skich Szlagierów 15.20 Bonanza 16.25 Propozycje 

do VIP016.40 Koncert życzeń 17.45 Silesia Infor

macje 18.05 Kuchnia po Śląsku 18.35 Bajkowa TYS 

20.00 Silesia Informacje 20.20Tonące miasto 21.10 

Na tropie zbrodni 21.40 Film TYS 23.00 Film ero

tyczny 0.50 Świat w pigułce 6.05 Sindbad

http://www.nowiny.rybnik.pl
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7.00

8.00 

8.30 

9.00
10.25 

10.55 

11.25
11.55 

12.00 

12.15
12.55 

13.55 
15.55
16.50

17.00
17.30
18.20
19.00
19.30
20.00
20.20
21.20

23.45

1.25
2.35
4.40

Transmisja Mszy Świętej z Sanktuarium Boże

go Miłosierdzia w Krakowie - Łagiewnikach 

Tydzień
Rok w ogrodzie

Kawa czy herbata
Dora poznaje świat (10) - serial 

SpongeBob Kanciastoporty (9) - serial 

iCarly (10) - serial

Między ziemią a niebem 

Anioł Pański, Watykan 

Między ziemią a niebem 
Janosik (2) - Zbójnickie prawa - serial 

Ranczo (59 - 60) - serial
BBC w Jedynce - Życie, cz. 4. Ryby 4 - serial 
MŚ w rajdach samochodowych - Rajd 

Wielkiej Brytanii

Teleexpress
Ojciec Mateusz (79) - Rodzinne więzy 

Jaka to melodia?

Wieczorynka

Wiadomości, Sport 
Droga do Euro - Kronika 
Życie nad rozlewiskiem (11) - serial 

Hit na niedzielę - Dziewiąte wrota - horror, 

Francja, USA, reż. Roman Polański, wyk. 

Johnny Depp, Emmanuelle Seigner, Lena Olin 
Wallander (1) - Fałszywy trop - film krymi

nalny, Wielka Brytania, Szwecja, Niemcy, 
reż. Philip Martin, wyk. Kenneth Branagh, 

Sarah Smart, Sadie Shimmin
Na własne oczy - Tygrys po sąsiedzku - dok. 

Kolekcja kinomana - Popioły, cz. II - dramat 

Zakończenie dnia

6.35
8.35
9.40

10.35

11.05
11.40
13.00
14.00
14.35
15.15
16.20

17.15

18.00
18.30
18.50
18.55
20.05
21.10
22.05

22.30
23.25

0.20

2.00

2.30
3.15

M jak miłość (862 - 863) - serial 
Barwy szczęścia (649 - 650) - serial 

Rodzinne oglądanie - Sekrety Karaibów 

(3)-cykl dok.

Wojciech Cejrowski - boso przez świat 

- Kosmici
Makłowicz w podróży. Włochy - Piemont 

The Voice of Poland - Live
The Voice of Poland - Wyniki 

Famiiiada - teleturniej 
Rodzinka.pl (46) - serial 

Szansa na Sukces - Ewa Fama 
Na dobre i na złe (459) - Powrót doktor 

Zosi - serial
Kultura, głupcze - magazyn kulturalno 

- społeczny

Panorama
Sport Telegram
Tak to leciało! - kulisy 

Tak to leciało! - teleturniej 
Kabaretowy Klub Dwójki - Magia radia 
Czas honoru (50) - Ostatnia podróż - serial 

Kocham Kino - magazyn filmowy Graży

ny Torbickiej 

WOK - Wszystko o Kulturze 
Koncert muzyki Krzysztofa Komedy 

Wojaczek - dramat, Polska, reż. Lech J. 

Majewski, wyk. Krzysztof Siwczyk, Domi

nika Ostałowska, Andrzej Mastalerz 

Kocham Kino - magazyn filmowy Graży

ny Torbickiej 
Alchemik Sendivius (2) - serial 

Zakończenie dnia

6.00
7.15
7.45
8.15
8.45
9.15
9.45

10.15
10.45

12.50 

13.30
16.15
16.45
17.45
18.50
19.30

Nowy dzień z Polsat News 

Przygody Animków 

Beyblade 

Gang Misia Yogi 

Pinky i Mózg 

Scooby Doo 

Sylwester iTweety na tropie 

Jaskiniowcy

Like Mikę 2. Streetball - komedia USA, 

2005, reż. David Nelson , 

Kabareton 2011
FORMULA IGPAbu Żabi

Jaś Fasola
Światowe Rekordy Guinnessa 

Pamiętniki z wakacji 

Wydarzenia, Sport 

Państwo w Państwie

20.00

22.35
23.35

Szklana pułapka - film akcji USA, 1988, 

reż. John McTiernan, wyk. Bruce Willis, 

Bonnie Bedelia.Alan Rickman 

Kości - serial
Żar - thriller USA, 2002, reż. Craig reż. Baxley

6.00 
8.10
8.20 

8.55
9.00 

9.30 

9.40
9.55 

11.25 

12.00 

12.25 

12.45 
12.55 

13.55 

14.25 

15.00 
15.30 

16.20 
16.45 

17.00 

17.30 

18.00 

18.35 

19.05 

19.10 

19.30 

20.05 

20.30 

22.00 

22.40

1.30 Magazyn sportowy

El

0.10
2.05

Kawa czy herbata? 

Polityka przy kawie 

Telezakupy 

Lippy and Messy 
Garfield i przyjaciele (39) - serial 

Tupi i Binu (6) - serial 

Baranek Shaun (61)-serial 

Piłka nożna - Mecz towarzyski. Polska - Włochy 

Jaka to melodia?

Wiadomości, Agrobiznes 

Klimaty i smaki - program poradnikowy 

ZUS dla ciebie
Dole i niedole rodziny szympansów (3) - serial 

Plebania (1774) - telenowela 

Klan (2162) - telenowela 

Wiadomości 

Celownik - magazyn 
Moda na sukces (5524) - serial 

EUROexpress - magazyn 
Teleexpress
Plebania (1775) - telenowela 

Klan (2163) - telenowela 

Jaka to melodia?

Zabawy z Lippy and Messy 

Wieczorynka 

Wiadomości, Sport 
Droga do Euro - Kronika 

Teatr Telewizji - Cztery kawałki tortu 

MAMA - film dok.
Uprowadzenie Agaty - film fabularny, Pol

ska, reż. Marek Piwowski 
Potęga miłości, cz. 1 - serial 

Notacje - cykl dok.

5.50
6.25
6.45

7.25

8.30 

10.55
11.25

11.55

12.30 

13.00

13.35
14.40 

15.45
16.15
17.20

18.00 

18.50
19.20
20.05

20.40
21.35

21.45

22.50

0.35

1.35
2.25

4.00

Rajskie klimaty (11) - serial 

Coś dla Ciebie - magazyn 

Telezakupy
Na dobre i na złe (300) - Miłość o zmierz

chu - serial

Pytanie na śniadanie

Obok nas - magazyn 

Coś dla Ciebie - magazyn 
Famiiiada - teleturniej 

Sąsiedzi (63) - Debiut literacki - serial 

Lokatorzy - Sąsiedzka wizyta -serial 

Kabaretowy Klub Dwójki - Magia radia 

Tancerze (10) - serial

Panorama
Poziom 2.0 (39) - magazyn 

Jeden z dziesięciu - teleturniej 

Panorama, Sport Telegram 
Wiadomości z drugiej ręki (40) - serial 

Kici, kici - film dok.

Barwy szczęścia (651) - serial

Mjak miłość (864) - serial

Kulisy serialu

Tomasz Lis na żywo

Niewinność na sprzedaż - film fabularny, 

Kanada, Wielka Brytania, reż. Pierre Gang, 

wyk. Mimi Rogers, JR Bourne

Czy świat oszalał?1 Norwegia, dramat i 

nadzieja - film dok.

Tomasz Lis na żywo

Niewinność na sprzedaż - film fabularny, 

Kanada, Wielka Brytania, reż. Pierre Gang 

Zakończenie dnia

7.50 

8.20 
8.50

10.00 

10.30 

11.00
11.30 

12.00 
13.00
14.00 

14.45 

15.50
16.15 
16.30 

17.00
18.00 
18.50 

19.30

Beyblade 

Jaskiniowcy 
Rodzina zastępcza 

Daleko od noszy 
Świat według Kiepskich 

Malanowski i Partnerzy 

Panoptikum Roberta Ripleya 

John Doe - serial 

Hotel 52 - serial 

Pierwsza miłość 

Trudne sprawy 

Wydarzenia 

Interwencja 
Malanowski i Partnerzy 

Dlaczego ja?
Pierwsza miłość 

Wydarzenia, Sport 
Świat według Kiepskich

20.00

22.25

MEGA HIT - Ja, robot - thriller sci - fi USA/ 

Niemcy, 2004, reż. Alex Proyas, wyk. Will 

Smith, Bruce Greenwood, Shia LaBeouf 

Za linią wroga - dramat wojenny USA, 

2001, reż. John Moore, wyk. Owen Wil

son, Olek Krupa, Gene Hackman 

Skazany na śmierć

E!
0.45

8.30
11.00
11.35
12.35
13.35
15.25
16.00

18.00 

19.00 

19.45
20.00 
21.55 

22.30 

23.30 

0.30 

1.30
1.45 

3.05 

3.55

Dzień dobry TVN 
Co za tydzień 

Przepis na życie - serial 

Milion w minutę 

Mam talent

S.O.S. dla świata
Historia Kopciuszka - komedia, Kanada/USA 

2004, reż. Mark Rosman, wyk. Hilary Duff, 

Jennifer Coolidge, Chad Michael Murray 

Ugotowani • serial 

Fakty, Sport 

Uwaga!
Taniec z gwiazdami

Taniec z gwiazdami - kulisy

Układ Warszawski - serial

Szpital Miłosierdzia - serial 

Mentalista - serial

Uwaga!
Arkana magii 

Rozmowy wtoku 

Nic straconego

6.50
8.55

10.25

12.40

14.50

16.50
18.00
19.00
20.05

22.40
23.40

1.45

Mango - Telezakupy 

Przyjaciele - serial 

Piramida strachu - film przygodowy, USA 

1985, reż. Barry Levinson

Prosto w serce - komedia, USA 2007, reż. 

Marc Lawrence, wyk. Hugh Grant, Drew 

Barrymore, Haley Bennett, Brad Garrett 

Naga ostroga - western, USA 1952, reż. 

Anthony Mann, wyk. James Stewart, Ro

bert Ryan, Janet Leigh, Miliard Mitchell 

Czterej pancerni i pies - serial 

Agenci NCIS - serial 

Niania - serial

Matrix Rewolucje - film S - F, USA 2003, reż. 

Lana Wachowski, Andy Wachowski, wyk. 

Keanu Reeves, Carrie - Annę Moss, Laurence 
Fishburne, Hugo Weaving, Monica Bellucci 

Dowody zbrodni - serial

Słoneczny wojownik ■ film przygodowy, USA 

1986, reż. J. Lee Thompson, wyk. Chuck Norris 

Arkana magii

7.35
8.35

11.00
12.00
13.00
13.30
14.00
15.00
16.00
17.00
18.00

19.00
20.00
21.00
22.00
23.00
23.50

1.55
3.35

Ryzykanci
W pustyni i w puszczy - film Polska, 2001 

Galileo

mała Czarna

Dekoratornia
Mindfreak - Iluzjonista Criss Angel

Czysta Chata Polska, 2011 r.

Łowca krokodyli

Mistrz kuchni: Juniorzy' 

Ostatnia szansa Polska, 2011.

Dragons' Den czyli jak zostać milionerem 

Kanada

Galileo

Czysta Chata Polska, 2011 r.

STOP Drogówka

Włatcy Móch - serial

Porsche Supercup - GP Abu Dhabi II 

Droga smoka - film Hong Kong, 1972, reż. 

Bruce Lee, wyk. Bruce Lee, Chuck Norris 

Pyton 2 - film USA, 2002

TY Market

8.30 

11.00 

11.35 

12.40 

13.40 

14.40 

15.15
15.55 

16.55 

17.55 

18.25
19.00 

19.50
20.05 

20.45 

21.30 

22.30
23.05 

0.05 

1.05
1.35

Dzień dobry TYN 

Na Wspólnej - serial 

Magda M. - serial 

Dr House II - serial 

Sędzia Anna Maria Wesołowska 

Detektywi - serial 
W -11 Wydział Śledczy - serial 

Rozmowy wtoku

Sędzia Anna Maria Wesołowska 

Prosto w serce-serial 

Detektywi - serial

Fakty, Sport 

Uwaga!
Na Wspólnej ■ serial 
W-11 Wydział Śledczy - serial 

Milion w minutę 

HDw3DTelewision - serial 

Mentalista - serial 

Trauma - serial

Co za tydzień 

Uwaga!

8.10
8.50
9.10

10.15

12.25 

13.30 

14.00 

15.00
16.00 

17.00 

17.30 

18.00
19.00 

20.00 

21.00
22.05 

0.05
1.05 

3.10
3.20

Dziewczyny z fortuną

TY Market
Łowca krokodyli

Lochy i smoki: Klątwa Smoka - film

Niemcy/Litwa/Wielka Brytania/USA, 2005

Muzyczne listy

Dennis Rozrabiaka

Dziewczyny z fortuną

Mój grzech

Gliniarz i prokurator

Digimon
Oggy i ferajna

Kiedy się zakocham...

Triumf miłości

STOP Drogówka

Dlaczego psy się śmieją, a szympansy płaczą, 2

Galileo

mała Czarna
Młode strzelby - western,USA, 1988

Gość Wydarzeń

To był dzień

8.00 

10.40 

11.05 

12.00 

14.50 

15.10 

15.25 

16.25 

17.30 

17.45 

18.05 

18.35 

19.25 

20.00 

20.25 

21.15 

22.15 

22.45 

23.00
0.50 

6.05

Radio Silesia
Propozycje do Listy Śląskich Szlagierów. 

Kuchenna matemafoza

Telezakupy

Propozycje do VI PO 

Informator miejski 

Zakazana namiętność 

Chwytaj dzień 

Radio Silesia flesh 

Silesia Informacje 
Propozycje do Listy Śląskich Szlagierów 

Bajkowa TYS

Sindbad

Silesia Informacje 
Kuchenna metamorfoza

Ukryta kamera

Dziwne i niebezpieczne 

Propozycje do VI PO 

Film erotyczny 
Świat w pigułce 

Sindbad

POLONIA I n f o

6.00 Plebania (1758 - 1762) - telenowela 8.05 Saga 

rodów ■ Ród Belina Brzozowskich 8.25 Wajrak na 

tropie - Epoka lodowcowa 8.55 Ziarno 9.25 Awan

tura o Basię (12) - serial 9.55 Jak to działa - magazyn 

10.25 Wojna domowa (3 - 4) - serial 11.35 Pamiętaj 

o mnie 11.55 Między ziemią a niebem 12.00 Anioł 

Pański 12.15 Między ziemią a niebem 12.45 Pod Ta
trami 13.00 Transmisja Mszy Świętej - z bazyliki pw. 

św. Apostołów Piotra i Pawła w Strzegomiu 14.15 

Projekt. Europa (7) - dokument 14.40 Gala Piosenki 

Biesiadnej - Piosenka o mojej Warszawie, cz. 215.40 

Smaki czasu z Karolem Okrasą 16.05 Słownik pol- 

sko@polski 16.35 Gra w miasta - teleturniej 17.00 

Teleexpress 17.20 M jak miłość (848) - serial 18.15 

Szansa na Sukces - De Mono 19.10 Dobranocka 

19.30 Wiadomości 19.55 Sport 20.15 Ranczo (49) 

- serial 21.10 Tygodnik.pl - magazyn 21.50 Kocham 

Cię, Polsko! 23.10 Kultura, głupcze - magazyn 23.45 

Słownik polsko@polski 0.20 M jak miłość (848) - se

rial 1.10 Dobranocka za oceanem

7.00 Tajemnice III RP 7.30 Serwis Info 7.45 OTV - 

Pasmo lokalne 8.30 Serwis Info 8.41 Pogoda 8.45 

OTV - Pasmo lokalne 9.00 Polska według Kreta 

9.30 Serwis Info 9.55 Serwis sportowy 10.00 Głos 

Mediów 10.35 Serwis Info 10.55 Serwis sportowy 

11.00 Teleplotki 11.30 Serwis Info 11.50 Pogoda 

11.55 Serwis sportowy 12.00 Serwis Info - Podsu

mowanie Tygodnia 12.30 Serwis Info 12.55 Serwis 

sportowy 13.00 Medycyna niekonwencjonalna 

- Fakty i Mity 13.15 Era Wynalazków 13.30 Serwis 

Info 13.55 Serwis sportowy 14.00 Wierzę, wątpię, 

szukam 14.30 Serwis Info 14.55 Serwis sportowy 

15.00 Reportaż TYP INF015.15 Reportaż TYP IN

FO 15.30 Serwis Info 16.00 Teleplotki 16.30 Ser

wis Info 17.00 OTY - Pasmo lokalne 20.00 Listy 

gończe 20.30 Serwis Info 20.50 Młodzież kontra 

21.30 Serwis Info 21.41 Pogoda 21.45 OTV - Pasmo 

lokalne 22.30 Serwis Info 23.00 Sportowa niedzie

la 23.23 Tajemnice III RP 23.52 Walet pik - film dok. 

0.50 Teleplotki 1.20 Głos Mediów 1.55 Serwis Info

5.45 Telezakupy 7.00 Świat w pigułce 7.25 Żyć jak 

milioner 8.00 Radio na wizji 9.40 O! Kuchnia - W 

nowym cyklu kulinarnym pokazane zostaną ważne 

miejsca na gastronomicznej mapie kraju. Mistrzo

wie kuchni na ekranie stworzą kolejne smakowite 

arcydzieła. Oprócz tego rozmowy o gotowaniu, 

które staje się czasem życiową pasją. 9.50 Radio 

na wizji 10.15 YIPO - magazyn disco 11.10 Propo

zycje do VI P011.25 Film fabularny 13.10 Weekend 

z gwiazdą 14.10 Bonanza 16.05 Być kobietą 16.40 

Koncert życzeń 17.45 Silesia Informacje 18.05 Kon

cert życzeń 18.40 Bajkowa TYS 19.30 Tygodniowy 

Finał Listy Śląskich Szlagierów 20.00 Silesia Infor

macje 20.25 Tygodniowy Finał Listy Śląskich Szla

gierów 22.20 Muzyczny weekend 23.00 Film ero

tyczny 0.50 Świat w pigułce 6.05 Emil

Środa
0®2

6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Polityka przy kawie 

8.20 Telezakupy 8.55 Lippy and Messy 9.05 Budzik 

9.30 Zdrowo z Jedynką 9.55 Piłka nożna - Mecz to

warzyski. Polska - Węgry 11.25 Jaka to melodia? 12.00 

Wiadomości, Agrobiznes 12.25 Magazyn Rolniczy 

12.40 ZUS dla ciebie 12.50 Natura w Jedynce - Do

le i niedole rodziny szympansów (4) 13.55 Plebania 

(1776) 14.25 Klan (2164) 15.00 Wiadomości 15.30 

Sprawa dla reportera 16.20 Moda na sukces (5526) 

- serial 16.45 EUROexpress - magazyn 17.00 Tele- 

express 17.30 Plebania (1777) - telenowela 18.00 

Klan (2165) - telenowela 18.40 Jaka to melodia? 

19.10 Wieczorynka 19.30 Wiadomości, Sport 20.20 
Pacyfik (10) - serial 21.30 Rezydencja (27 - 28) - te

lenowela 22.40 Program publicystyczny 23.20 Ro
dzinka - komedia, USA 1.10 Pacyfik (10) • serial 2.20 

Miłość może zabijać - thriller, Niemcy 3.50 Zagad

kowa Jedynka 4.50 Zakończenie dnia

6.50 Telezakupy 7.30 Na dobre i na złe (302) 8.30 

Pytanie na śniadanie 10.55 Obok nas 11.30 Program 

gminy żydowskiej 11.55 Jeden z dziesięciu 12.35 
Sąsiedzi (65) - serial 13.05 Barwy szczęścia (652) 

- serial 13.40 Szansa na Sukces - Plateau Projekt Gre

chuta 14.45 M jak miłość (865) - serial 15.45 Pa

norama 16.15 Poziom 2.0 (41) - magazyn 17.20 Je

den z dziesięciu - teleturniej 18.00 Panorama 18.30 

Sport Telegram 18.50 Wiadomości z drugiej ręki 

(42) - serial 19.25 Dzieci czasu zagłady - reportaż 

20.05 Barwy szczęścia (653) - serial 20.40 Rodzin- 

ka.pl (47 - 48) - serial 21.45 Kino na maksa - Prawo 

ojca - film sensacyjny, Polska, reż. Marek Kondrat, 

wyk. Marek Kondrat, Nina Roguz23.35 Kryminalne 

zagadki Las Vegas - s. IX (23) - serial 0.30 Dr House 

- s. VII (143) - serial 1.25 Blow - dramat, USA 3.25 

Pogranicze w ogniu (22) - serial 4.25 Dzieci czasu 

zagłady - reportaż 4.50 Zakończenie dnia

E!

5.00 Wstawaj! Gramy! 7.15 TY Market 7.30 Przy

gody Animków 8.00 Pinky i Mózg 8.30 Miś Yogi 

8.50 Rodzina zastępcza 10.00 Daleko od noszy 

10.30 Świat według Kiepskich 11.00 Malanowski i 

Partnerzy 11.30 Panoptikum Roberta Ripleya 12.00 

John Doe - serial 13.00 Pamiętniki z wakacji 14.00 

Pierwsza miłość 14.45 Trudne sprawy 15.50 Wyda

rzenia 16.15 Interwencja 17.00 Dlaczego ja? 18.00 

Pierwsza miłość 18.50 Wydarzenia, Sport 19.30 

Świat według Kiepskich 20.35 Dziewczyna z są

siedztwa - komedia USA, 2004, reż. Lukę Greenfield, 

wyk. Emile Hirsch, Chris Marquette, Paul Dano 22.45 

Comebacks - komedia USA, 2007, reż. Tom Brady, 

wyk. David Koechner, Brooke Nevin, Carl Weathers, 

Matthew Lawrence 0.35 Dopóki śmierć nas nie 

rozłączy 1.05 Zagadkowa noc 3.00 Tajemnice losu

8.30 Dzień dobry TVN 11.00 Na Wspólnej - serial 

11.35 Magda M. - serial 12.40 Dr House II - serial 

13.40 Sąd rodzinny 14.40 Detektywi 15.15 W -11 
Wydział Śledczy 15.55 Rozmowy w toku 16.55 Sę

dzia Anna Maria Wesołowska 17.55 Prosto w serce 

- serial 18.25 Detektywi 19.00 Fakty, Sport 19.50 

Uwaga! 20.05 Na Wspólnej - serial 20.45 W -11 
Wydział Śledczy 21.30 Top Model. Zostań model- 

' ką 22.30 Posejdon - film katastroficzny, USA 2006, 

reż. Wolfgang Petersen, wyk. Josh Lucas, Kurt Rus

sell 0.30 Taniec z gwiazdami 13 2.25 Uwaga!

7.20 Gliniarz i prokurator 9.05 TY Market 9.25 Triumf 

miłości 10.25 Mój grzech 11.25 Kiedy się zakocham... 

12.25 Muzyczne listy 13.30 Dennis Rozrabiaka 14.00 

Dziewczyny z fortuną 15.00 Mój grzech 16.00 Gli

niarz i prokurator 17.00 Digimon 17.30 Oggy i feraj

na 18.00 Kiedy się zakocham... 19.00 Triumf miłości 

20.00 Krokodyl zabójca - film USA, 2000 22.00 Py

ton 2 - film USA, 2002,23.50 Volvo Ocean Race 2011 

0.20 Stażystka - ^n USA, 2000,2.20 Gość Wyda

rzeń 2.35 To był dzień 3.30 To był dzień na świecie

8.00 Radio Silesia 10.40 Propozycje do Listy Ślą

skich Szlagierów 11.05 Żyć jak milioner 11.40 Pre

kursorzy 12.00 Telezakupy 14.50 Propozycje do 

VIPO 15.10 Informator miejski 15.25 Zakazana 

namiętność 16.25 Chwytaj dzień 17.30 Radio Silesia 

flesh 17.45 Silesia Informacje 18.05 Propozycje do 

Listy śląskich Szlagierów 18.35 Bajkowa TVS 19.25 

Sindbad 20.00 Silesia Informacje 20.25 Kuchenna 

metamorfoza 21.15 Ukryta kamera 21.45 Ukryta 

kamera 22.15 Dziwne i niebezpieczne 22.45 Pro

pozycje do VI PO 23.00 Film erotyczny

8.05 

8.20
8.55 

9.00
9.30 
9.50

10.15 
10.40 
11.00 
11.25
12.00 

12.25
12.40 

12.50 
13.55 

14.25
15.00 

15.20 
15.55 

16.25
16.45 

17.00 
17.30 

18.00
18.40 
19.10
19.30 
20.15
22.40 
0.30 

0.45 
1.45
3.15

8.30 

11.00 
11.35 

12.40 

13.40 

14.40 
15.15 
15.55 

16.55 

17.55 

18.25 

19.00 

19.50 

20.05 

20.45 

21.30 

22.30
23.30 

0.05 

1.05 

1.20 
2.40

Polityka przy kawie 

Telezakupy 
Lippy and Messy 
Jedynkowe Przedszkole 

Dlaczego? Po co? Jak?
Badacze natury (9) - serial

Podróżnik - Korcula
Las bliżej nas (10) Bory Tucholskie 
A mnie się uda (12) - magazyn 

Jaka to melodia?
Wiadomości, Agrobiznes

Apetyt na EURO-pę - magazyn 
ZUS dla ciebie
Wielki grafik małej grafiki 
Plebania (1775) - telenowela 

Klan (2163) - telenowela

Wiadomości
Szerokie tory-reportaż 
Operacja Życie - 21 - cykl dok. 

Moda na sukces (5525) - serial 

EUROexpress - magazyn
Teleexpress
Plebania (1776) - telenowela

Klan (2164) - telenowela 

Jaka to melodia?

Wieczorynka
Wiadomości, Sport
Piłka nożna - Mecz towarzyski. Polska - Węgry 

Ucencja na film - Potęga miłości, cz. 1 - serial 
Piłka nożna - Droga o EURO. Polska - Węgry 

Londyńczycy II - serial
Rodzinka - komedia, USA, reż. Mikę Mills 

ABC Klimatu - magazyn

Dzień dobry TYN 

Na Wspólnej - serial 

Magda M. - serial 
Dr House II - serial 

Sędzia Anna Maria Wesołowska 

Detektywi - serial 
W -11 Wydział Śledczy - serial 

Rozmowy wtoku 

Sąd rodzinny - serial dokument 
Prosto w serce-serial 

Detektywi - serial 

Fakty, Sport 

Uwaga!
Na Wspólnej - serial 
W -11 Wydział Śledczy - serial 

Przepis na życie - serial 

Kuba Wojewódzki 

Superwizjer 
Tajemnice SmaMe - serial 

Uwaga!
Arkana magii 

Rozmowy w toku

5.25 

5.55 

6.50
7.30 

8.30
10.55 

11.30 

11.55
12.35 

13.05 

13.40
14.45 

15.45 

16.15

17.20 

18.00 

18.30
18.50 

19.20 

20.05
20.40 

21.35 

21.45
22.50 

0.05 

1.00
2.05

3.45
4.35

5.05

8.25 
9.05 

9.25
10.25 
11.25 

12.25 

13.30 

14.00 
15.00 

16.00 

17.00 

17.30 

18.00 

19.00
20.00 
21.00 

22.00 

0.05 

1.05 

2.55
3.05 
3.55

Rajskie klimaty (12) - serial 

Egzamin z życia (97) - serial 

Telezakupy
Na dobre i na złe (301) - serial 

Pytanie na śniadanie 

Obok nas - magazyn 
Chanuka - Święto Światła - reportaż 

Jeden z dziesięciu - teleturniej 
Sąsiedzi (64) - Podwójny seans - serial 

Barwy szczęścia (651) - serial 

Tak to leciało!-teleturniej 

M jak miłość (864) - serial 

Panorama
Poziom 2.0 (40) - magazyn 

Jeden z dziesięciu - teleturniej 

Panorama 
Sport Telegram 

Wiadomości z drugiej ręki (41) - serial 

3 dni wolności - film dok.
Barwy szczęścia (652) - serial 

M jak miłość (865) - serial 

Kulisy serialu

Magazyn Ekspresu Reporterów 

Serce z Jeninu - film dok.

Czas honoru (50) - Ostatnia podróż - serial 
Wiedźmin (8) Rozdroże - serial 

Prawo ojca - film sensacyjny, Polska, reż. 

Marek Kondrat, wyk. Marek Kondrat, Nina 

Roguż, Szymon Bobrowski, Piotr Machalica 

Magazyn Ekspresu Reporterów 

3 dni wolności-film dok.

Zakończenie dnia

Dziewczyny z fortuną 

TV Market

Triumf miłości 
Mój grzech 

Kiedy się zakocham... 

Muzyczne listy
Volvo Ocean Race - Londyn 

Dziewczyny z fortuną 

Mój grzech 
Gliniarz i prokurator 

Digimon 
Oggy i ferajna 

Kiedy się zakocham...

Triumf miłości

Galileo Extra

Czysta Chata Polska, 2011 r..

Ucieczka z Kuby - film USA, 1997 

mała Czarna
Pyton 2 - film USA, 2002

Gość Wydarzeń
To był dzień
To był dzień naświecie

E!

8.25
8.50

10.00
10.30
11.00
11.30
12.00

Sylwester i Tweety na tropie 

Rodzina zastępcza 
Daleko od noszy 
Świat według Kiepskich 

Malanowski i Partnerzy 

Panoptikum Roberta Ripleya 
John Doe - serial

13.00 
14.00
14.45 
15.50 
16.15
16.30 
17.00 
18.00
18.50 
19.30 
20.00

22.15
23.15

8.00 

10.40 

11.05 

12.00 

14.50 

15.10 

15.25 

16.25 

17.30 

17.45 

18.05 

18.35 

19.25 

20.00 

20.25 

21.00 

21.30 

22.30 

23.00
0.50 

6.05

Szpilki na Giewoncie 
Pierwsza miłość 

Trudne sprawy 
Wydarzenia 

Interwencja 
Malanowski i Partnerzy 
Dlaczego ja? 
Pierwsza miłość 
Wydarzenia, Sport 
Świat według Kiepskich 

Dzielnica Lakeview - thriller USA, 2008, 

reż. Neil LaBute, wyk. Samuel L. Jackson 

CSI. Kryminalne zagadki Nowego Jorku 
Sprzątnąć Smoochy'ego - komedia kry

minalna USA/Wielka Brytania/Niemcy, 
2002, reż. Danny DeYito, wyk. Robin Wil

liams, Catherine Keener, Danny DeVito

Radio Silesia
Propozycje do Usty Śląskich Szlagierów 

Kuchenna matemafoza

Telezakupy

Propozycje do Muzycznego Relaksu

Informator miejski

Zakazana namiętność

Chwytaj dzień

Radio Silesia flesh

Silesia Informacje
Propozycje do Listy Śląskich Szlagierów 

Bajkowa TYS

Emil z Loenenbergi

Silesia Informacje
Żyć jak milioner

Dziwne i niebezpieczne

Ukryta kamera

Dziwne i niebezpieczne

Film erotyczny 
Świat w pigułce 

Emil

http://www.nowiny.rybnik.pl
Rodzinka.pl
Tygodnik.pl
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praca
TYNKARZY, ogólnobudowlańców przyjmę od 

zaraz, tel. 505 553 734. [1368] 

NIGHT Club zatrudni atrakcyjne panie. 888 446 

699. [1267] 

APTEKA zatrudni magistra farmacji 606 683 

193. [1326] 

PRACOWNIK produkcji - Czechy, bez doświad

czenia, legalnie. Sk Expres (nr cert. 3289). 667 

777 108. [2254/P] 

FIRMA Transportowa z Rybnika zatrudni kierow

cę C+E (plandeki). 604 782 270. [1256] 

DOŚWIADCZONEGO elektromechanika samo

chodowego zatrudnimy. 505 070 800. [2251/P] 

CHCESZ zarobić? PROVIDENT poszukuje 

przedstawicieli, średnie wynagrodzenie mie

sięczne 1000 PLN. Tel. 600 400 338 zadzwoń 

lub wyślij SMS o treści przedstawiciel. [12789] 

ZATRUDNIMY opiekunki - Niemcy, tel. 32 237 

47 04 lub 603 413 131. [2458/P] 

FIRMA budowlana zatrudni: brukarzy, instalato

rów CO I wentylacji, osoby do wykończeń wnętrz 

604 884 774, 604 534 232 [372/W] 

ZATRUDNIĘ osoby do rozdawania ulotek 603 

252 432 [270/J] 

FRYZJERKĘ przyjmę. 512 500 936. [1355] 

PRACA w finansach wyłącznie dodatkowa, 

satysfakcjonujące zarobki, podsyłamy klientów 

wiadomość o treści rekrutacja_nazwa miasta 

pod nr +48 662 286 734 mile widziani agenci 

ubezpieczeniowi [2308/P] 

ZATRUDNIMY od zaraz kierowców kat. C+E, 

mechaników, spedytorów (mile widziani również 

emeryci), kom. 500 255 581, 501 276 007, 506 
129 426. ' [2318/P] 

BRANŻA budowlana, prowadzenie biura, oferty, 

kosztorysy, rozliczanie budów. 502 233 701.

[1383] 

ZATRUDNIMY tokarzy, frezerów z doświadcze

niem, praca w Rybniku. 32 422 36 65. [1385] 

ZATRUDNIĘ bufetową oraz osoby do pracy 

w kuchni z doświadczeniem, tel. 605 858 058, 

pwnord@interia.pl [2376/P] 

RENOMOWANE biuro nieruchomości przyjmie 

osoby na stanowisko agent nieruchomości lub 

doradca kredytowy. Mile widziane doświadczenie 

w nieruchomościach lub finansach. Oferty należy 

kierować na adres: gold@remax-polska.pl [2377/P] 

APTEKA w Rybniku zatrudni magistra farmacji 

na pół etatu, tel. 667 204 537. [1408] 

PRZYJMĘ cukiernika do pracy w Leszczynach. 

511 957 990. [1410] 

RESTAURACJA McDonald’s Rybnik i Rybnik 

Drive zatrudni z III grupą inwalidzką na sta

nowisku pracownik restauracji. Informacje w 

restauracji oraz pod nr tel. 795 547 082 oraz 662 

235 447. [2425/P] 

ZATRUDNIĘ wylewkarzy, pomocników. 602 I 

733 622. [2423/P] i

RESTAURACJA McDonald’s Rybnik Drive 

zatrudni osoby na stanowisko pracownik zmiany 

nocnej (sprzątanie restauracji, mycie sprzętu, 

dostawa). Wymagana książeczka sanitarno- 

epidemiologiczna. Informacje pod nr tel. 795 

547 082. [2425/P] 

ZATRUDNIĘ w zakładzie szklarskim z doświad

czeniem lub do przyuczenia, prawo jazdy kat.”B”. 

601 47 25 25. [1413] 

NAJATRAKCYJNIEJSZE warunki - praca dla 

pań, dyskretnie. 515 762 515. [2457] 

PRZYJMĘ do pracy na stanowisko spawacza. 

Kontakt: 32 456 57 44, Wodzisław Śl., ul. Koko- 

szycka 133. [404/W] 

ZATRUDNIMY kierowców C+E, transport mię

dzynarodowy, tel. +48 505 334 998. [1421] 

ZATRUDNIĘ pomoc ciastkarza z doświadcze

niem Knurów. 502 082 442. ~ [1435] 

ZATRUDNIĘ ciastkarza, wysokie wynagrodze

nie - Knurów. 502 082 442. [1435] 

ZATRUDNIĘ osobę do roznoszenia ulotek. 32 

423 77 24. [1433]

ZATRUDNIĘ 2 ekspedientki do firmowego 

sklepu piekarniczego w Boguszowicach. 

669 090 392(8-16). [1422]

KURS florystyczny + zatrudnienie. 605 670 

355. [1420] 

DOCIEPLENIOWCÓW przyjmę. 667 196 220.

[1423]

KANCELARIA Adwokacka zatrudni prawnika. 

CV na adres: kancelaria@bd-adwokaci.pl

[2445/P]

PPUH-ISM poszukuje spawaczy oraz ślusarzy 

z doświadczeniem, praca w Polsce i za granicą, 

tel. 32 42 29 978, biuro@ism2.pl [260/CZ]

SZUKAM pracowników do ociepleń na terenie 

Niemiec. 533 110 008. [2499] 

MASAŻYSTKĘ ZATRUDNIĘ. 518 807 847.

[1296]

BIURO Podróży zatrudni przedstawiciela. 518 

807 847. [1296] 

PRZYJMĘ dociepleniowców. 503 101 205.

[1442]

szukam pracy
ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem. 693 047 634.

[2508]

Restauracja &
DELICJE RISTORANTE «

z Rybnika zatrudni.
MENAGERA z doświadczeniem 
502 288 038, delicje@delicje.net.pl

LICEUM 3
w systemie eksternistycznym!

3 semestry - (12 m-cy)

Firma Oświatowa ATENA” Rybnik, Rynek 6, II p 
tel. 32/42 35 470,505104 846

Zatrudnimy KIEROWCÓW kat. B
DO OBSŁUGI REKLAM W TERENIE

PRACA STAŁA ŁUB DODATKOWA dla osób z miejscowości i okolic: 

RYBNIK, WODZISŁAW, JASTRZĘBIE ZDRÓJ, ŻORY, RACIBÓRZ, 
KNURÓW, KRZANOWICE, PSZÓW, RADLIN, ORZESZE, RYDUŁTOWY, 

CZERWIONKA-LESZCZYNY, KUŹNIA RACIBORSKA

Wynagrodzenie: Wymagania:

1600-2400 zł/mc
+ PREMIA
+ zwrot kosztów paliwa

- wiek 25 - 50 lat, tel. komórkowy 

- prawo jazdy, samochód osobowy 

- dyspozycyjność od godz. 15.00

ZGŁOSZENIA PRZYJMOWANE w godz. 11.30 - 17.00
Tel. 32 435 52 67

Express

Certyfikat Agencji 
nr 1116

• FREZER • WYTACZARZ • SPAWACZ METODĄ MAG
Miejsce pracy: Rybnik

Wymagania: ► doświadczenie ► znajomość rysunku technicznego ► uprawnienia ► dyspozycyjne®
Obowiązki: ► obsługa maszyn * dbanie o porządek w miejscu pracy
Oferujemy: ► umowę o pracę tymczasową ► pracę w systemie llkmiawym 
► wynagrodzenie w zależności od doświadczenia 12-16 zł brutto/h

Work Express Sp. z o.o. ul Wodna 4 T wejście od ul Dworcowej Gliwice
506 188 781 lub 32 233 31 37, e-mail: a.kostur$workexpress.Dl

www.workexpress.pl

ZATRUDNIĘ malarza - szpachlarza od zaraz. 

607 478 877. [2470/P]

ZATRUDNIĘ kelnerki i barmanki do klubu 

nocnego w Rybniku, dzwonić po 14.00. 515144 

133. [2512]

ZATRUDNIMY pracownika do agencji nieru

chomości z praktyką. Oferty prosimy składać 

na: infomark@infomark.pl [2468/P]

PRZYJMĘ murarzy. 667 196 220. [1437]

PRZYJMĘ majstra budowlańca. 667 196 220. 

[1437]

ZATRUDNIĘ barmanki z terenu Rydułtów. 698 

410 322. [1436]

PRACA dla kobiet z Rybnika telefonistki do 

obsługi reklamowej, praca w godz. 14.30 - 22.00. 

Wymagania: wiek 25 - 50 lat, miły głos, wykształ- 

cenia-nieważne, dyspozycyjność. Kontakt od 

11.30 do 15.00 tel. 32 43 55 267 [1000]

ZATRUDNIĘ murarzy, malarzy, płytkarzy, tel. 32 

42 11 056. [2454/P]

ZATRUDNIĘ sprzedawcę z doświadczeniem 

do sklepu z wędlinami. 507 102 627. [2504]

PRZYJMĘ barmankę na terenie Boguszowice- 

Rybnik, aktualna książeczka zdrowia. 695 872 

935. [2502]

^^SUiilfiCD^ Kotwicki Nieruchomości 

Jastrzębie Zdrój

POSZUKUJEMY
agenta ds. nieruchomości

Wymagania: 
wykształcenie min. średnie, prawo 

jazdy, własny samochód.
Oferujemy:

wysokie zarobki, telefon służbowy.

CV wraz ze zdjęciem 
prosimy przesyłać na e-maila: 

praca@kotwicki.pl i

PRACA ZAGRANICĄ
NIEMCY, AUSTRIA

Oferujemy pracę dla:
- opiekunek osób starszych,
- pielęgniarek,
- hydraulików
- elektryków
- zapewniamy opiekę koordynatora na miejscu! 
- gwarantujemy atrakcyjne zarobki!

KONTAKT: poniedziałek - piątek 9.00-16.00
Pośrednictwo Pracy “GLOBAliS”

Rybnik ul..Wiejska 3 Ł
Te! (0321456 0770 |

www.globaiis.com.pl 2

Poszukujemy do pracy w Żorach

PRACOWNIKA DZIAŁU SERWISU
Wymagamy: wykształcenie min. średnie techniczne w zawodzie elektromechanik, 

elektronik ze znajomością języka niemieckiego

Oferujemy: szkolenia, zarobki od 3000 zł netto

FELDER Group Polska Sp. z o.o.
al. Jana Pawła II43 44-240 Żory

CV prosimy kierować na adres: d.bizon@felder.pl

OGŁOSZENIE
Sąd Rejonowy w Jastrzębiu-Zdroju wyrokiem z dnia 07 września 2011 roku w sprawie o sygn. 
Akt IIK 679/11 uznał oskarżonego Andrzeja Kwaszyńskiego winnego tego, że w dniu 08 maja 
2011 roku w Pawłowicach, woj. śląskie, będąc uprzednio prawomocnie skazanym z art. 178a 
paragraf 1 kk i pomimo orzeczonego wobec niego przez Sąd Rejonowy w Jastrzębiu-Zdroju 
w sprawie o syn. Akt IIK 528/09 zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych w 
okresie od 27.02.2010 roku do 27.02.2015 roku na drodze publicznej prowadził samochód 
osobowy marki Chrysler 300M o numerze rejestracyjnym SPS 6U09 znajdując się w stanie nie
trzeźwości, wyniki badań urządzeniem typu Alco-Sensor IV CM wyniosły 1-1,12 mg/l, 11-1,12 
mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu, tj. czynu z art. 178a paragraf 1 i 4 kk oraz art. 244 kk 
w zw. z art. 11 paragraf 2 kk i za to na podstawie art. 178a paragraf 4kk w zw. z art. 11 paragraf 
3 kk wymierzył mu karę 1 (jednego) roku pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem 
jej wykonania na okres próby wynoszący 3 (trzy) lata, karę grzywny 100 (stu) stawek dziennych, 
ustalając wysokość jednej stawki na kwotę 15 (piętnastu) złotych, zakaz prowadzenia pojazdów 
mechanicznych na okres 5 (pięciu) lat oraz obciążył go kosztami postępowania w sprawie.

Firma PERFEKT
z siedzibą w Rydułtowach 

zatrudni do pracy pod ziemią: 

Osoba Dozoru Wyższego i Średniego 
w Specjalności:

• Górniczej
■ Elektrycznej Maszyn

i Urządzeń Dołowych
» Mechanicznej Maszyn 

i Urządzeń Dołowych
• Górnik Strzałowy
• Górnik
• Operator Samojezdnych 

Maszyn Przodkowych 
- Kombajnów Chodnikowych

• Ślusarz

• Elektryk
• Cieśla Górniczy

KONTAKT:
BIURO, tel. 32 457 83 05 Ł

7.00-15.00 |

Poszukujemy do pracy w Żorach 

PRACOWNIKA DZIAŁU SERWISU 
z wykształceniem wyższym technicznym i znajomością języka niemieckiego 

lub angielskiego

DORADCĘ TECHNICZNEGO 
z wykształceniem średnim technicznym 

PRACOWNIKA BIUROWEGO 
z wykształceniem min. średnim ekonomicznym 

PRACOWNIKA BIUROWO-MAGAZYNOWEGO 
z wykształceniem min. średnim technicznym i uprawnieniami na wózek widłowy 

FELDER Group Polska Sp. z o.o.
al. Jana Pawła II 43, 44-240 Żory $

CV prosimy kierować na adres: d.bizon@felder.pl |

KONSORCJUM PRZEDSIĘBIORSTW ROBÓT 
GÓRNICZYCH I BUDOWY SZYBÓW SA

ZATRUDNI do pracy pod ziemią:

• GÓRNIKÓW, strzałowych, kombajnistów chodnikowych
• ELEKTRYKÓW
e ŚLUSARZY
• CIEŚLI I SYGNALISTÓW SZYBOWYCH
• ABSOLWENTÓW TECHNIKÓW GÓRNICZYCH I SZKÓŁ 

WYŻSZYCH

Oferujemy pracę w oddziałach przy:

KWK „Chwałowice". KWK „Jankowice", KWK „Borynia-Zofiówka". 
KWK „Budryk". KWK „Rydułtowy-Anna"

potwierdzone kwalifikacje zawodowe 
dobry stan zdrowia do pracy pod ziemią 
odpowiedzialność i zaangażowanie

stabilne warunki pracy i płacy oparte na umowie o prace i regulaminie 
wynagradzania
możliwość zawarcia umowy na czas nieokreślony
nagrodę roczną (tzw. „Barbórkę")
„bony TESCO" na posiłki profilaktyczne w wysokości 20 zl za dzień roboczy 
możliwości rozwoju zawodowego oraz finansowanie kursów, szkoleń, studiów 
świadczenia z funduszu socjalnego np. wczasy pod gruszą

§Z£m«J2*0t£>LiBt£UnM&^^
Rybnicki ZaMed Robót Górniczych. 44-200 Rybnik. uL Wiejsko 7
tel 1032) 4394248. Pokój ni 45

wiecej informacji na naszej stronie www.kprqibsz.com .pl

http://www.nowiny.rybnik.pl
mailto:pwnord@interia.pl
mailto:gold@remax-polska.pl
mailto:kancelaria@bd-adwokaci.pl
mailto:biuro@ism2.pl
mailto:delicje@delicje.net.pl
http://www.workexpress.pl
mailto:infomark@infomark.pl
mailto:praca@kotwicki.pl
mailto:d.bizon@felder.pl
mailto:d.bizon@felder.pl
ww.kprqibsz.com
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Nieruchomości 9
KORONA nieruchomości 
siedziba: Rybnik, ul. Miejska 8,32 4331878-79 
Żory, ul. Męczenników Ośw. 1,32 4751021 

www.korona.net.i>l e-mail: korona@korona.net.pl
POLECAMY!!! 
Racibórz okolice. 

Zadbany dom (ok. 
120 m2) położony 

na działce o 

pow. 1426 m2 
wśród zabudowy 
jednorodzinnej
w pobliżu lasów. Lokalizacja zapewnia łatwy dojazd do 

Rybnika i Raciborza. ZAPRASZAMY!!!

nieruchomości* tiiezpieczenia* kredyty * 
dotacje UE 2272/p

LOKALE DO WYNAJĘCIA 

na handel, usługi 
biura w C.H. PROSTA 

(obok Makro w Rybniku)

Powierzchnie od 50 do 800 m 

WYNAJMU LOKAL Z ATRAKCYJNĄ 

LOKALIZACJĄ 

Zapraszamy do współpracy 
nowe i istniejące firmy

KONTAKT: 608 073 414

DOMeK
NIERUCHOMOŚCI

DZIAŁKA budowlana 
BOGUSZOWICE 1250 m2 

w urokliwym miejscu 
_____________125Ó00zł ___________ 

M-5 NOWINY 70 nr 
110 000 zł

Agent prowadzące 
Ewelina: tel. 502 631 748 

Rybnik, ul. Rynek 4 (nad Rossmannem) 
www.dom-ex.pl

DO WYNAJĘCIA 
3-pokojowe mieszkanie 
(62,83 m2) z łazienką, 

centralnym ogrzewaniem 
i ciepłą wodą

Leszczyny ul. Rybnicka 70 
Opłaty: czynsz 10 zł za m2 

oraz opłaty 
za zużyte media.

Tel. 32 25 15 177 i

RADIO TAXI 101 0*0 j^p^^ 0^0
RYBNIK • ŻORY • WODZISŁAW ŚL • RACIBÓRZ • RYDUŁTOWY • KNURÓW

o /nYnYfT) * 0°jaz(id® Wienta bezpłatny
\UaEM7 • Odprowadzanie samochodów

606 46 0000
POŁĄCZENIE BEZPŁATNE

Uwaga!!!
Od stycznia zmienia się ustawa ograniczająca dostęp 

do kredytów hipotecznych!

Jeśli myślisz: Pośpiesz się i zadzwoń!
- O zakupie nieruchomości Wiele banków w jednym miejscu!

. ... .. j Nie pobieramy prowizji od klienta- konsolidacji swoich kredytów 7 J

- pożyczce na dowolny cel 32 755 80 05
Doradztwo Finansowe!

0transgór sa-Q
Licencja nr 4714

DO WYNAJĘCIA 
lokal handlowy na terenie 
P.S.T. „TRANSGÓR” SA 

w Rybniku, 

ul. Jankowicka 9

Tel. 32 755 54 13 I

flMS NIERUCHOMOŚCI 
ul.Rynek 28, Wodzisław Śląski

Bceocja 12862 teł. 324170399

POLECAMY II! tel. kom. 516020719

M-4 Rydułtowy, pow. 54,27 -110 tyś. 
M-4 Rydułtowy, pow. 58,50 -118 tyś.

Dom w Turzy Śl. - pow. 79,30 m2 -138 tyś. III

Dom dwurodzinny w Rydułtowach 
339 tyś. do negocjacji. POLECAMY II!

Na sprzedaż budynek handlowo- usługowy o pow. 125 m2 

poty Placu Gladbeck w Wodzisławiu 

www.ades.org.pl |

NIERUCHOMOŚCI

www.ibon.pl

GREG^ ^h
NIERUCHOMOŚCI

Licencja Zawodowa NR 6633 

DORADZTWO, WYCENA, KREDYT

S SPRZEDAŻ
S KUPNO

S WYNAJEM
tel. 32 418 30 05

ul. Bogumińska 14 £
44-300 Wodzisław Śl. s

mvAY.polska.greg-nieruchomosci.pl

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Południe” z siedzibą w Rybniku, os. Południe 37 s 
ogłasza S

ustny przetarg nieograniczony na ustanowienie odrębnej własności lokalu mieszkalnego typu M-2 
położonego w Rybniku, os. Południe 37a/ll o pow. użytk. 30,00 m2 (IV piętro) 
cena wywoławcza - 59.900,00 zł, wadium - 6.000,00 zł.
Koszt sporządzenia operatu szacunkowego w wysokości 492,00 zł oraz zawarcia umowy notarialnej 
i opłat sądowych ponosi nabywca. Informacje pod nr tel. 32-793-73-73. Przetarg odbędzie się z 
25.11.2011 r. w siedzibie Spółdzielni o godz. 10.00. Wymagany dowód tożsamości i potwierdzenie 
wpłaty wadium do wglądu przed przystąpieniem do przetargu.

DOJAZD DO KLIENTA

BEZPŁATNY!

WW.NIERUCHOM 

tel. 32/422-54-42, 500-216-451 

507-079-994, 512-017-770

RZECZOZNAWCA majątkowy. 505 005 195.

[323]

Id
KOWALSCY

1 01FERTA SPECJALNA

M3 Centrum 40 m2 135.000 zł tel. 607 11 99 11

DOM Rybnik 149 m2 444.000 zł tel. 601 71 91 99

M-4 Rybnik 64 m2 150.000 zł tel. 607 11 66 00

DOM Świerklany 120 m2 264.000 zł tel. 607 11 66 00

M-3 Hibnera 54 m2 135.000 zł tel. 607 11 66 11

Rybnik, ul. Hibnera 5, tel. 32 42 400 28

www.kowalscy-nieruchomosci.pl

Przedsiębiorstwo 
Komunalne 

Sp. z o.o. w Raciborzu 

zaprasza podmioty 
prowadzące handel 

do wynajęcia 
boksów handlowych 

przeznaczonych 
do handlu artykułami 

przemysłowymi, 
jak i spożywczymi 

na Targowisku 
w Raciborzu przy 

placu Dominikańskim 
(obok Rynku)

Powierzchnia wolnych 
boksów: dwa po 5,17 m2 
oraz 12,14 m2.

Szczegółowych informa-! 
cji można uzyskać pod nr 
tel. 32/415 35 77 wew. 140 
w godzinach od 7.00 do 15.00.

OBWIESZCZENIE
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Rybniku Czesław Lachowicz (tel. 32 423 15 
71) zawiadamia na podst.art. 953 kpc w związku z art. 955 kpc, że w dniu 07.12.2011 r. 
o godz 13.00 w Sądzie Rejonowym w Rybniku sala nr 120 odbędzie się

PIERWSZA LICYTACJA
spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego o powierzchni użytkowej 
28,10 m2, składającego się z jednego pokoju mieszkalnego, przedpokoju, łazienki i kuch
ni usytuowanego w budynku wielorodzinnym na parterze.
Lokal mieszkalny położony jest w miejscowości Rybnik, przy ul. Patriotów 25 D/2.
Nieruchomość oszacowana jest na kwotę: 60.870,00 zł.
Cena wywołania w powyższej licytacji wynosi: trzy czwarte wartości oszacowania, tj. 
kwotę: 45.652,00 zł.
Przystępujący do licytacji zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 10% ceny osza
cowania nieruchomości, tj. kwotę: 6.087,00 zł najpóźniej dzień przed licytacją na konto 
komornika w PKO BP SA Oddział Rybnik nr 95 1020 2472 0000 6902 0123 4608 lub | 
w gotówce do rozpoczęcia przetargu. a

!!! PROMOCJA!!!
ZAKUP 

BEZ PROWIZJI
• promocja dotyczy tylko 

wybranych ofert - szczegóły 
na naszej stronie

• promocja trwa do odwołania |

WYCENA nieruchomości - rzeczoznawca ma

jątkowy. 32/42 400 28, 607 661 466. [2373/P]

WYNAJMĘ magazyny 150+100 m2, biura 150 

m2 - Rybnik. Tel. 607 527 044. [2379]

SPRZEDAM działkę budowlaną 20 a uzbro

joną Orzepowice, 691 420 808. [437/T]

NOWY dom w Żorach sprzedam. 512 577 

833. [67/R]

KUPIĘ działkę w okolicy Rybnika od 1000 m2 

do 15000 m2, tel. 510 233 668. [2438]

SPRZEDAM nowy dom (150 m2), działka 700 

m2 Rybnik-Orzepowice, bez pośredników. 

799 017 969. [2444]

SPRZEDAM dom Żory-Rój, 380 tys. zł. 791 853 

339. [2476]

DOM - 339 tys., www.kowalscy-nieruchomosci. 

pl, 607116611 [2448/P]

DZIAŁKA Kryry 58000 zł Sprzedamy 606 818 289 

G. KOWALSKI NIERUCHOMOŚCI [2419/P] 

SPRZEDAM lub wynajmę dom pod działalność 

gospodarczą Wodzisław ul. Gołębia 518-083- 

084 [409/W]

DOM do remontu Chałupki sprzedam. 605 402 

565. [2513]

SPRZEDAM działkę budowlaną Wisła Głębce 

39,5 ar. Woda na działce, prąd, gaz w granicy 

608-168-459 [408/W]

DO WYNAJĘCIA 
POMIESZCZENIA BIUROWE 

30 - 150 m2, 

sala szkoleniowa 51 m2 

• wysoki standard 
• media w czynszu 
• całodobowy dostęp, ochrona 
• parkingi wokół obiektu 

„ AGART” Rybnik, ul. Białych 5 

Kontakt: 32 739 53 92,604 914 583 

ZAPRASZAMY!

WYNAJMĘ teren 265 mkw Wodzisław os. 

Kopernika obok żabki, 511 -675-605 [406/W] 

DOM Marklowice Sprzedamy 606 818 289 G. 

KOWALSKI.NIERUCHOMOŚCI [2419/P]

INFOMARK Sprzedamy nowy bungalow do 

wykończenia, Szczerbice, 350.000. 423 85 70 

[2468/P]

INFOMARK - Sprzedamy dom wysoki parter, 

gotowy, umeblowany, Rybnik, 350.000. 32 423 

85 70. [2468/P]

INFOMARK - Oferty nieruchomości oglądaj na 

www.infomark.pl [2468/P]

INFOMARK - Ładna działka 630 m2, Rybnik 

Wielopole, 70.000. 32 422 50 66 [2468/P]

SPRZEDAM nowy dom w Orzeszu Abas 782 

978 134 [2309/P]

SPRZEDAM dom w Centrum Rybnika Abas 782 

978 134 [2309/P]

DOM Rybnik 280 000 zł - okazja L&M WARNAJ- 

TYS. 535 520 529 [2475/P]

OKAZJA!! Dom Czerwionka Leszczyny po 

remoncie 240 000 zł L&M WARNAJTYS, 535 

960 967 [2475/P]

DOMY do remontu, Wodzisław -120 tys., Czy- 

żowice -145 tys., Abas 665 773 771 [2309/P] 

DOM Jastrzębie - 280 tys., Abas 665 777 456 

[2309/P]

DOM w Rodowie - 205 tys., Abas 665 777 456 

[2309/P]

PILNIE sprzedam dom dwurodzinny w Wodzi

sławiu - 290 tys., Abas 665 777 456 [2309/P] 

JEJKOWICE - piękna działka budowlana, 

103.000 zł, RCN 602 782 255 [2463/P]

OKAZJA. Komfortowy dom w Dębieńsku - Lid- 

man Tel. 32 755 98 80 [2462/P]

LIDMAN. Okazje - domy: Rybnik Śródmieście, 

Godów, szeregowy w Boguszowicach - Tel. 32 

755 98 80 [2462/P]

LIDMAN. Nowe domy: Rudy-270 tys., Gotarto- 

wice. Tel. 32 755 98 80 [2462/P]

LIDMAN. Na działalność: duży warsztat + dom. 

Sprzedamy. Tel. 32 755 98 80 [2462/P]

LIDMAN. Działka inwestycyjna, Rybnik, główna 

trasa, 946 m2. Tel. 32 755 98 80 [2462/P]

LIDMAN. Działki. Okazje: Kamień 1200 m2-75 

tys., Książenice 1013 m2 - 95 tys., Wodzisław 

1890 m2 - 90 tys., Rudy 1343 m2 - 140 tys., 

Zwonowice 1185 m2 - 140 tys., Tel. 32 755 

98 80 [2462/P]

OCHOJEC - działka budowlana-nowe budow

nictwo, RCN 602 782 255 [2463/P]

KAMIENICA okazja dochodowa Rybnik-Cen- 

trum 640.000 zł, 602 782 255 [2463/P]

DOM Rybnik centrum pow. 200 m2 do wykoń

czenia, działka 939 m2 sprzedam, cena 450.000 

zł, tel. 602 442 512. [2500]

TEN MODUŁ 
CZEKA 

NA TWOJĄ 
REKLAMĘ!

Pytaj o szczegóły 
9422 39 23

http://www.nowiny.rybnik.pl
mailto:korona@korona.net.pl
http://www.dom-ex.pl
http://www.ades.org.pl
http://www.ibon.pl
nieruchomosci.pl
http://www.kowalscy-nieruchomosci.pl
http://www.kowalscy-nieruchomosci
http://www.infomark.pl
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TELEFONICZNE BIURO OGŁOSZEŃ: 422 24 88

motoryzacja

SALON SAMOCHODOWY 
„TOMAS”

Rybnik - ropielów ul. Wodzisławska 309, 
tel. (032) 425 08 80,

(032) 739 80 39, kom. 0-883 435 000, www.tomas.pl 
mieszczący się w budynku przy trasie Rybnik - Wodzisław SI.

UWAGA!!!
SAMOCHODY KRAJOWE, BEZWYPADKOWE 

Z GWARANCIĄ TECHNICZNĄ!!!
AUDI A4 2006 2.0TDI 140KM NAVI, klimatronik, ESP 
OPEL VECTRA 2007 1,9CDTI kombi, klima, krajowy, I wł. 
OPEL ASTRA III 1,7 CDTI2009 klima, krajowy, I wł. 
CORSA 2007 1.3CDT1 kraj, I wł.; AGILA 2003 1,0 kraj 
ASTRAII 2002 1,416V; PEUGEOT 207 1.6HDI 2006 
VW GOLF VI kombi 2009 1,6 TDI; POLO 1,3 1995 
W PASSAT 2007 2,0TDI kom. I wł.; POLO 1,0 2000 kraj 
W TOURAN 2008 1,9TDI; 2003 1,6 ESI 115KM kraj 
RENAULT CLIO 2007 1,216V KLIMA, krajowy, I wł. 
KIA RIO 2006 1,4 kraj; FIAT PUNTO 2006 1,9D 130KM 
FORD MONDEO 2006 2,OTDC1, FOCUS 07 1,6 5d I wł. 
FOCUS 1,6 2006 kombi I wł.; LAGUNA 1999 1,9 DTI % 
SEAT CORDOBA 1996 1,6; IBIZA 2010/11 1,4 5d klima $ 
SEAT LEON 2002 1,6 klima; FIAT PANDA 2009 I wł. “ 
M1CRA 2008 1,2 klima; VW POLO CLASSIC 1997 1,4

SKUPUJEMY SAMOCHODY ZA GOTÓWKĘ!!! 

SALON czynny: pn - pt 900 - 1700 sobota 9“’ -13“

AUTO SKUP
• KAŻDA MARKA

• KAŻDY SAMOCHÓD

• KAŻDY ROCZNIK

Tel. 796 383 483, 32/430-42-09

AUTO-SKUP?
SKORODOWANE ■ PEŁNOSPRAWNE 

GOTÓWKA OD RĘKI
697 659 595, 504 472 252

SKUP AUT
TICO, MATIZ, CINQUECENTO, 

SEICENTO, UNO i INNE.
697 659 595, 504 472 252 :

KUPIĘ KAŻDY 
SAMOCHÓD OSOBOWY 

także uszkodzone 
Tel. 501 011090

AUTA SKUPUJEMY 
ZA GOTÓWKĘ!!!
*całe, uszkodzone, wszystkie s

‘osobowe, dostawcze 
‘własny transport -
‘najlepsze ceny

Tel. 0 502 591 555, mail: skupaut@vp.pl

fAUTO GAZ "|
MONTAŻ - SERWIS .

AUTO-ALARMY §
TŁUMIKI

Rybnik, ul. Rudzka 102, tel. 422 23 41 .

AUTO-GAZ
Promocyjne ceny §
MONTAŻ, SERWIS

JASTRZĘBIE, 032/ 470 75 09

transgór s a.
ul. Jankowicka 9 Rybnik
Ośrodek Szkolenia Kierowców

KURSY NA PRAWO JAZDY
KAT. Al, A
KAT. B
KAT. C
KAT. D do B
KAT. D do C
KAT. CE

> NOWOŚĆ - SZKOLENIA NA WÓZKI WIDŁOWE 
> ŚWIADECTWA KWALIFIKACJI

> SZKOLENIA OKRESOWE DLA ZAWODOWYCH KIEROWCÓW

32 75 55 445 600 830 696 602 708 176

AUTO-SKUP. 604 793 348. [1647] 

ALARMY, blokady. 32/435 00 45. [1236] 

WYPOŻYCZALNIA samochodów, przyczep, lawet, 

campingów, pomoc drogowa. 32/4315 764,501 317 

662www.hummerlimuzyna.com.pl [1340] 

HAKI, eurohaki. 32/435 00 45. [1236] 

SKUP samochodów za gotówkę. 792 785 

493. [2418] 

WYPOŻYCZALNIA samochodów. Osobowe, 

busy 9 osób. 533 080 533. [2332/P] 

AUTO-ZŁOMOWANIE. 796 383 483. [1530]

HAMARO s.c. - złomowanie samochodów. 

Transport gratis. Koncesja. 32/41519 91,691 

960 146. [R116]

KUPIĘ Seicento. 605 402 565. [2513] 

KAŻDY stary motocykl, motorower oraz części, 

kupię. 510 218 302. [2446] 

PUNTO (2000) 6800 zł. 32 45 11 624. [2337] 

SCENIC 1,9 DCI (2004), 694 090 052. [2414] 

PASSAT 2003. 608 362 796. [1439] 

AUTO-SKUP. 608 339 786. [1409] 

POMOC drogowa 24h. 604 653 237, 608 339 

786. [1409] 

SPRZEDAM Audi 80 B4 (1992). 889 235 918.

[196/Z]

FELGI, opony - tanio, różne rozmiary. 605 402 

565. [2513] 

BMW (1994 r.) + LPG - tanio. 502 412 997. [2485]

AUTO-SKUP wszystkie N 

605 402 565 [2513] )

FIAT Ducato max (1996) 2,5 TDI, 504 278 660, 

32 42 55 242. [2467]

AUDI A3 2007 diesel, klimatronic, 43.000 zł. 506 

099 127. [11/B/M]

AUTO-SKUP wszystkie marki. 608 362 

796. [1441]

AUDI A4 gaz (1997) 8300 zł, stan bardzo dobry. 

602 553 047. [11/B/M]

MATIZ (2003). 603 224 535. [2510]

NOWOURUCHOMIONY serwis samochodów

osobowych i dostawczych, Rybnik, ul. Żorska 

200 w sąsiedztwie salonu łazienek zaprasza na 

wymianę opon i naprawy powypadkowe, tel. 605 

843 115. [2467/P] 

VOLVO S60 D5 185 KM (2007) przebieg 103 

tys.km, krajowy, bezwypadkowy, cena 47.000 

zł. Tel. 32 43 27 788 [2466/P] 

LANOS (1999). 722 386 450. [2501] 

SPRZEDAM Fiesta 1,1 (1996) 609 225 760.

[2505]

ESCORT kombi 2000 gaz przebieg 2000 km 

794 680 443 [281/J] 

PASSAT 1999. 608 362 796. [1439] 

LANOS 1,5 (1987) stan dobry - sprzedam. 602 

442 512. [2500] 

SPRZEDAM Daewoo Matiz (2000) bezwypad

kowy. 605 985 407, 32 42 20 137. [2496]

handel
GARAŻE ocynkowane, schowki budowlane 

- magazyny. Wyprzedaż, www.blaszoki-bramy. 

pl (32)47 30 995, 601 942 409 [2371/P] 

WĘGIEL, opał. 600 593 200 [274]” 

BLASZAKI, garaże - tanio, solidnie! 663 515 

820,32/473 17 06 [2270/P]

PROMOCJA - OKRES WAKACYJNY
PROMOCJA - OKRES WAKACYJNY

cej**^^

WĘGIEL, koks, groszek, flot, \ 

muł - ekspresowa dostawa. 667 
l 296 518. [2344] )

BLASZAKI, garaże najtaniej - producent. 32 440 

12 66,662 762 065. [341/P]

DREWNO opałowe, kominkowe z dowozem, 32 

454 61 37, 32 430 85 77. [1673/P]

EKOGROSZEK workowany 25 kg, drewno na 

rozpałkę - worek 0,05 m3, tel. 725 489 024.

[2312/P]

WĘGIEL, groszek, flot, muł. 504 858 078. [2424]

TANI brykiet bukowy do kominków, piecy 

c.o. 691 448 111. [439/T]

WĘGIEL workowany. 889 418 441 [2424]

OPAŁ - posiadamy drewno rozpałkowe, 

kominkowe, eko-groszek, węgiel brunatny, 

flot, tani muł do 150 zł/tone. Zapewniamy 

transport 694 500 876[374/W]

OPAŁ wszelkiego rodzaju, drewno rozpałko

we, kominkowe, flot, eko-groszek, muł 150 zł, 

gwarantowana jakość, ekspresowa dostawa 

692-236-095 [375/W]

TANIE płytki III gat. cena 8,86 m.kw. Żory, 

Folwarecka 45 B 32/435-02-66. [1325]

AKCJE JSW 603 252 432 [269/P]

f MUŁ, dobra jakość od 120 zł/t, 

węgiel, flot, drewno. Ekspresowa

\^ dostawa. 504 565 187. [383/W] J 
WĘGIEL, ekogroszek - luzem i workowany. 608 

315 746. [1393]

WĘGIEL brunatny, węgiel orzech, groszek, 

eko-groszek, eko-miał, fiat, muł. Na życze

nie workowany 601-819-313 [410/W]

SPRZEDAM stemple budowlane Marklowice 

692-807-953 [407/W]

KUPIĘ starą cegłę, drewno. 601 899 542.

________________________________________________ [2511]

EKOGROSZEK, flot, opał, piasek, żwir, dolomit, 

kruszywo drogowe, transport. 505 098 615. 

[2464/P]

lokale
TANIE noclegi dla firm, od 18 zł. 608 793 171 

[1295]

LOKAL na działalność do wynajęcia, Rybnik, 

Żorska. 605 087 365. [1322]

POSZUKUJĘ miejsca na flipery i szafy grające. 

601 899 542. [2511]

POKOJE dla pracowników: TV, internet. Kon

takt: 32/422 87 55, 505 918 070 [898/P]

KAWALERKA do wynajęcia. 32 42 42 652, 790 

791 780. [2494]

TANIE noclegi dla firm w Rybniku od 18 zł. 504 

044 044 [1917/P]

M-4 sprzedam Rybnik, Dworek, 667 987 066.

[2048]

DO wynajęcia powierzchnie magazynowo-han- 

dlowe: 300 m2 do 900 m2, tel. 501 788 246.

[1391]

WYNAJMĘ 70 mkw na działalność Supersam 

Wodzisław 791 -511-124 [377/W]

LOKAL Pizza do wynajęcia 140 mkw. Rybnik- 

Ochojec, Rybnicka 17a 603-069-671. [1325]

SPRZEDAM lokal 47 mkw., Rybnik, 3 Maja, 

parter, bezpośrednie wejście od ulicy, po

dwójne przeszklone drzwi, brak witryny. Tel. 

664-829-254. [1329]

Z.R.S.B. Sp. z o.o. w Rydułtowach wynajmie 

pomieszczenia biurowe przy ul. Strzelców By

tomskich. Dwa pokoje wraz z węzłem sanitarnym 

w całość 41 m2. Media wraz z ogrzewaniem w 

cenie wynajmu. Tel. Kontaktowy 504 017 747 lub 

32 459 01 40 [2269/P]

CŻORY centrum - lokale do wynajęcia. A

Biura, usługi 603-171-898. [1331] )

SPRZEDAM M-5 Rybnik - Boguszowice, 147 

tys. zł. 695 997 781. [422/T] 

WYDZIERŻAWIĘ lokal - centrum Żor, Szeroka 

10, pow. 60 m2 po pasmanterii. 601 87 12 51.

[425/T]

SPRZEDAM mieszkanie 48 m2 w Knurowie, 

po kapitalnym remoncie, komfort. Tel. 660 762 

338. [2354]

WYNAJMĘ biuro lub gabinet dentystyczny, pow. 

22 m2, Rybnik. 505 070 800. [2332/P]

LOKAL sklep, usługi, gabinet - Rybnik centrum, 

do wynajęcia. 601 526 364. [1438] 

LOKALE do wynajęcia, Moniuszki, Żory. 533 

343 054. [65/R]

ODSTĄPIĘ bar Wodzisław. 728 372 944. [2395] 

f ODSTĄPIĘ prosperujący Salon \

Fryzjerski centrum Rybnika, 32/476 15 

l 03 (po 20.00), 668 818 053 [1387] J

DO wynajęcia lokal handlowy (165 m2) kli

matyzowany, Rybnik, Kościelna 6. 32 42 22 

306. [1405]

PIEKARNIA do wynajęcia Żory. 795 788 

110. [67/R]

SPRZEDAM M-2, 39,5 m2 Wilchwy-osiedle 1 

Maja, pierwsze piętro, 70.000,- 32 451 98 04 

[397/W]

OSTATNIE wolne nowe mieszkania - 

Rybnik, os. Ptasia, 51 i 66 m2. Tel. 32 432 

77 17. [2460/P]

MEKSYK M4 umeblowane 170 tys. Możliwość 

dokupienia garażu 508 950 069 [400/W]

POMIESZCZENIA nadające się na biura, gabinety 

w ścisłym centrum Rybnika do wynajęcia, po

wierzchnia 20 - 800 m2. Tel. 519 182 251. [1406] 

WYNAJMĘ drink bar na osiedlu w Żorach. 602 

607 167. [190/Z]

DO wynajęcia kawalerka Rybnik. 512 179 295.

[440/T]

WYNAJMĘ lokal na działalność Rybnik, Młyń

ska 13,1 piętro 501-755-545. [1430]

UMEBLOWANY pokój do wynajęcia (mężczy

zna) - Rydułtowy. 500 73 83 94. [2466]

M-2 Wodzisław, Przemysława, 85 tys. zł. 512 

630 289. [2477]

DO wynajęcia M-2 Rybnik, Dąbrówki. 798 089 

857. [2472]

POKOJE do wynajęcia. 530 103 936. [2465] 

M-5 wynajęcia Rybnik, Nowiny. 502 635 785.

[2464]

DO wynajęcia mieszkanie - dom prywatny. 504 

150 310. [2463]

DO wynajęcia M-3 Rybnik-Karolinka. 723 111 

479. [1427]

LOKAL biurowy 46 m2 pierwsze piętro Rybnik 

centrum, tel. 605 441 607. [1425]

DOM do wynajęcia Radlin - tanio. 600 668 

996. [2471]

PILNIE sprzedam M-5 Rybnik, Floriańska. 606 

391 728. [2475]

LOKAL 90 m2 centrum na usługi, sklep meb

lowy, motoryzacyjny, hurtownię, tel. 32 422 

16 68. [1428]

WYNAJMĘ M-4 centrum Rybnika, po remoncie, 

cena przystępna. 507 320 511. [2474]

KAWALERKA Rybnik, 36 m2, www.kowalscy- 

nieruchomosci.pl, 607116600 [2448/P]

M-3,BOGUSZOWICE, 49 m2, 119 tys, www. 

kowalscy-nieruchomosci.pl, 607 116 600 [2448/P] 

M3 - ul. Hibnera,www.kowalscy-nieruchomosci. 

pl, 607 116 611 [2448/P]

DO wynajęcia M-5 Rybnik, Św. Józefa. 601 515 

995. [2503]

M-3 Rybnik centrum, 37 m2,118 tys., www.kowal- 

scy-nieruchomosci.pl, 607 119 911 [2448/P]

M-4 ŻORY, 55 m2,145 tys.,www.kowalscy-nie- 

ruchomosci.pl, 607119911 [2448/P]

M-4, Rybnik, 64 m2, 145 tys, www.kowalscy- 

nieruchomosci.pl, 607116622 [2448/P]

MIESZKANIA bezczynszowe 0% prowizji www. 

kowalski.gratka.pl [2419/P]

M-3, Nowiny, 43 m2,115 tys., www.kowalscy- 

nieruchomosci.pl, 607116622 [2448/P]

M-2 Do wynajęcia od grudnia Śródmieście 

Rybnika 606 818 289 G. KOWALSKI NIERU

CHOMOŚCI [2419/P]

HALA magazynowa Boguszowice Sprzedamy 

606 818 289 G. KOWALSKI NIERUCHOMO

ŚCI [2419/P]

DO wynajęcia M-4 Rybnik, 509 914 344.[2479] 

DO wynajęcia M-2, 503 128 396. [2478]

SPRZEDAM mieszkanie bezczynszowe 104 m2 

centrum Rybnika, ul. Piasta, bez pośredników, 

350.000 zł. 506 050 067. [2469]

WYNAJMĘ M-4 umeblowane Rybnik. 792 892 

937. [2468]

DO wynajęcia M-2 umeblowane Chwałowice 

1000 zł. 513 168 688, 512 484 688. [193/Z]

MIESZKANIE w domu prywatnym do wynajęcia 

Żory. 502 127 903. [195/Z]

POKÓJ do wynajęcia. 32 42 30 659. [2460]

KAWALERKA do wynajęcia - Rybnik. 885 773 

950. [2482]

DO wynajęcia M-5 Rybnik, Budowlanych, 516 

906 263. [2483]

INFOMARK-SPRZEDAMY M-4, Elektrownia, 

150.000. 32 422 50 66. [2468/P]

INFOMARK-KOMFORTOWE biura wynajmie- 

my Rybnik Pl. Wolności 19. 32 423 85 70.

[2468/P]

SPRZEDAM M-5 Rybnik bez pośredników. 724 

922 775. [2509]

ZAMIANA M3 na M5 lub sprzedaż L&M WAR- 

NAJTYS 535 520 529 [2475/P]

MIESZKANIE bezczynszowe centrum 230 000 

zł do negocjacji, L&M WARNAJTYS 535 960 

967 [2475/P]

DO wynajęcia M-3 Wodzisław, M-2 Pszów. 600 

277 395. [450/T]

WYNAJMĘ lokal użytkowo-handlowy Racibórz/ 

Markowice, ul. Gliwicka, tel. 602 520 4O3.[2472/P] 

M3 Wodzisław 89,000 Inter Service tel 502 553 

810 [2471/P]

M4 Wodzisław 119,000 INTER SERVICE TEL. 

793 010 177 [2471/P]

KOMFORTOWE M-4 Elektrownia Abas 782 978 

134 [2309/P]

REWELACYJNE nowe mieszkania bezczynszo

we w Rybniku 3300 zł/m2 Abas 782 978 134 

[2309/P]

SPRZEDAM M-4 Śródmieście Rybnika Abas 

782 978 134 [2309/P]

M-2 Wodzisław, po remoncie - 64 tys, Abas, 665 

777 456. [2309/P]

M-4 z ogródkiem, Wodzisław - 125 tys, Abas 

665 777 456 [2309/P]

M-3 Wodzisław - 79 900 zł, Abas 665 777 456 

[2309/P]

DO wynajęcia lokal Centrum Wodzisławia 602- 

558-623 [411/W]

LIDMAN. Wynajmiemy lokale usługowe w 

centrum Rybnika. Tel. 606 418 627 [2462/P]

LIDMAN. Tanio: M-3: Niewiadom po remoncie, 

Rydułtowy, Czerwionka; M-4: Bełk i Żory. Tel. 32 

755 98 80 [2462/P]

OKAZJA. M-4 w centrum Rybnika! Lidman Tel. 

32 755 98 80 [2462/P]

RYBNIK lokale biurowe, handlowe do wynaję

cia. 600 114 077. [2493]

DO wynajęcia mieszkanie - centrum Rybnika. 

513 219 212. [2492]

RYBNIK wynajmę mieszkanie. 606 304 500.

[2490]

SPRZEDAM mieszkanie w Czerwionce - blisko 

parku, blisko centrum - wyremontowane, 3 poko

je, kuchnia, łazienka, balkon, cena do negocjacji, 

tel. 509 515 274. [454/T]

DO wynajęcia kawalerka. 605 956 548. [2507] 

GARAŻ do wynajęcia - Chabrowa. 510 989 

979. [2506]

SPRZEDAM kiosk tel. 794 680 443 [282/J] 

BEZDZIETNE małżeństwo poszukuje pokoju do 

wynajęcia okolice Rybnika. 691 785 143.[2495] 

SPRZEDAM lub wynajmę sklep spożywczy z 

wyposażeniem, Rybnik. Tel. 506 903 901. [2497] 

ODSTĄPIĘ gastronomię centrujm Wodzisław 

Śląski. 604 977 425. * [2498]

usługi
ROLETY, żaluzje, bramy, markizy, moskitiery. 

„VERTICAL” Rybnik, Wiejska 2, tel./fax. 32 42 

38 302,602 47 99 10. [1394d] 

„MASTER-BUD” tynki, wylewki agregatem, 

docieplanie budynków, roboty wykończeniowe. 

509 429 503. [891]

BLACHARZ - dekarz, rynny, papa termozgrze

walna, gonty, ondulina, obróbki blacharskie- so

lidnie, tanio. 32 456 84 31,691 282 333. [2473]

ROZBIÓRKI - wyburzenia, wywóz A 

popiołu, gruzu, odpadów budowlanych.
I 667 296 518. [2344] ) 

ROLETY - żaluzje zewnętrzne wszelkiego typu, 

bramy garażowe, okna. Producent, ceny produ

centa. Raty. Jankowice - 32/43 05 141,601 417 

572. [1384]

KAFELKOWANIE - solidnie, inne. 510 556 

232. [1803]

http://www.nowiny.rybnik.pl
http://www.tomas.pl
mailto:skupaut@vp.pl
662www.hummerlimuzyna.com.pl
http://www.blaszoki-bramy
http://www.kowalscy-nieruchomosci.pl
nieruchomosci.pl
http://www.kowalscy-nieruchomosci
http://www.kowal-scy-nieruchomosci.pl
http://www.kowalscy-nie-ruchomosci.pl
http://www.kowalscy-nieruchomosci.pl
kowalski.gratka.pl
http://www.kowalscy-nieruchomosci.pl
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GREGO-BUD profesjonalne tynki maszynowe- 

gipsowe, cementowo-wapienne, docieplenia, 

wykończenia wnętrz, roboty ogólnobudowlane, 

c.o., elektryka. 505 553 734. [1368]

SPRZĄTANIE - czyszczenie wykładzin, żaluzji, 

posadzek, elewacji, malowanie mieszkań. 605 

369 009. [2364]

STOLARSTWO - schody, trepy, drzwi, balustra

dy. 603 783 042, 32 42 21 393. [1416]

KANALIZACJA - przyłącza 32/42-44-398, 501 - 

077-094. [1245]

KOPARKO-ŁADOWARKA. 695 307 207.

[2370]

ROLETY, żaluzje, naprawy pogwarancyjne. 32/ 

43 12 541. [1394d]

WYCINKA drzew, krzewów. 601 440 590.

[1389]

REMONTY łazienek, kafelkowanie! 604 505 

516. [1398]

WIĘŻBY - pokrycia dachowe. 601 440 590 

[1389]

; WYLEWKI maszynowe. 501 756 374 [2411/P] j

USŁUGI koparko-ładowarką - transport.

609 568 315. [786]

INSTALACJE wod.-kan., c.o., gaz, kafelkowa

nie, inwestycje, remonty. 32/42 44 398, 501 077 

094. [1336]

NAJTAŃSZE tynki maszynowe i roboty remon

towo - budowlane. 502 553 816. [1368]

OSUSZANIE odwadnianie budynków i terenu, 

izolacje przeciw wilgoci. Drenaże, szamba, 

studnie, przyłącza wod-kan. 32 42 17 204, 517 

435 518. [877]

ELEKTRYCZNE instalacyjne. 600 877 606.

[1267]

[TYNKI maszynowe 501 756 374 [2411/P] |

WWW.MEBLETIM.pl [801]

TYNKI kwasowe, gładkie, ocieplenia, wykańcza

nie wnętrz. 32 43 17 529, 606 852 168. [1343]

TRANSPORT, przeprowadzki. 603 93 

98 02. [1358]

BRUKARSTWO. 607 848 991 [1434]

CZYSZCZENIE - dywany, tapicerki. 663 305 

297. [1337]

I DOCIEPLENIE budynków. 512 684 877.

i[1193]

REMONTY kompleksowo, papa, gonty. 512 

684 877. , [1193]

PARKIET układanie, cyklinowanie, lakierowanie 

Bona, 32 454 61 37, 32 430 85 77. [1673/P]

DACH kompleksowo. 505 410 565. [2430]

BRUKARSTWO 503133 406, www.brukarstwo- 

rybnik.pl [1115]

ZBROJENIE. 500 067 446. [2360]

DACHY - remonty - tanio. 530 103 936 [1353] 

MALOWANIE, gładzie, tapetowanie, panele. 

692 757 821 [2451]

WIĘŻBY i krycie dachów. 692 886 740.

[2188/P]

TAPICERSTWO - renowacje - skóra. 691 937 

566. [1444]

C SZALUNKI, rusztowania - „Sambor” A

32/73 98 363, 606 940 998. [1230] J

DOCIEPLANIE budynków metodą wdmuchi- j 

I wania izolacji. 501 756 374. [2411/P] i

WWW.BRUKOWANIE.EU 781 282 829 [323/W] 

USŁUGI ogólnobudowlane. 501 580 251.

[1259]

TYNKI żwirowe - tradycyjne: 602 391 851, 32 

42 10 566. [1411]

GŁADZIE, malowanie, sufity podwieszane. 662 

182 252. [2397]

BRUKARSTWO. 669 243 434 [1434]

PRASOWANIE odzieży, magel, przywóz-odwóz.

514 430 669. [354/W]

BLACHARSTWO - dekarstwo. 519 151

242. [2274]

KAFELKOWANIE 32 457 66 75; 533 666 263

[357/W]

ANTYKI - renowacje. 691 937 566. [1444]

BRUKARSTWO. 661 858 952. [1434]

DOCIEPLENIA - tanio. 32 42 38 074, 781 403

757. [2301]

USŁUGI minikoparką, tel. 667 563 774.[452/T]

BRUKARSTWO szybko, tanio, solidnie 510 097 

750 [1323]

NAPRAWA lodówek Rybnik, Wodzisław, Żory. 

602 251 728. [1318]

KAFELKOWANIE. 668 919 379. [2308]

KFELKOWANIE, drobne remonty i naprawy 

FHU Adam Sosna, Czerwionka 508 276 

033 [1320]

BRUKARSTWO - pewność - solidność, dobra 

cena 510 097 750 [371/W]

WIĘŻBY, pokrycia dachowe 505-850-027 

[376/W]

ELEKTROINSTALACJE 695-589-376.

[62/10/R/M]

WYKOŃCZENIA wnętrz. 509 493 085. [1347] 

ADAPTACJA poddaszy.509 493 085. [1347] 

KOMPLEKSOWE wykończenia wnętrz, 

kafelkowanie. 512 811 700. [2329]

BRUKOWANIE, drenaż, kanalizacja, ogrody 

32/430-56-58, 512-212-454. [1327]

PŁYTKOWANIE, malowanie, gładzie, płyty K-G. 

505 780 451. [2338]

^WYCINKA drzew 500 261 417[271/jT) 

OCIEPLENIA, tynki żwirowe, wykończenia. 607 

99 10 43, 32 43 18 424. [253/CZ]

CYKLINOWANIE, odnawianie schodów. 32 457 

91 43, 601 080 857. [2349]

IRO-BUD remonty starych i wykończenia nowych 

mieszkań i domów. 782 670 383. [2469/P]

DRENAŻ, izolacje budowlane 503-574- 

389. [1330]

ROZBIÓRKI, wykopy, podjazdy. Transport 

603-171-898. [1332]

KAFELKOWANIE 509-493-085. [1334]

MALOWANIE, tapetowanie 509-493-085.

[1334]

GŁADŹ, malowanie, ocieplanie poddaszy, 

płyty KG, remonty mieszkań 606 597 

594 [2429/P]

WYCINKI, koszenia. 723 630 530. [417/T]

TYNKI agregatem, ocieplenia, gładzie, malowa

nie, sucha zabudowa. 668 843 028. [1363]

BRUKARSTWO. 607 184 647. [1372]

CYKLINOWANIE, układanie parkietu, fachowe 

doradztwo 602 766 603 [387/W]

NAPRAWY dachów. 723 442 691. [1375]

OCIEPLANIE poddaszy. 723 442 691. [1375] 

WYMIANA drzwi. 665 996 156. [1375]

WARSZTAT blacharstwa samochodowego 

poleca swoje usługi. Rybnik-Grabownia, ul. 

Poloczka 54B, tel. 515 496 068. [1382]

TAPICERSTWO. 501 662 998. [2394]

BRUKARSTWO kompleksowo 608 362 016 

[396/W]

KOMPLEKSOWE wykończenia wnętrz. 783 972 

197. [1396]

REMONTY, gładzie, kafelkowanie, regipsy. 601 

479 637. [1396]

MALOWANIE, tapetowanie 698-731-950, 

32/423-68-97. [2450]

OGÓLNOBUDOWLANE, wykończenia, remon

ty. 692 530 870. [2454g]

TYNKI agregatem. 793 213 318. [192/Z]

TRANSPORT - opał, krótkie terminy. 888 502 

580. [2459]

DOCIEPLENIA, tynki maszynowe. 602 391 851, 

32 42 105 66. [1411]

TYNKI agregatem. 502 396 772. [1414]

KUCHNIE, szafy na wymiar. 663 620 706, 663 

700 076. [1424]

KAFELKOWANIE, remonty. 790 749 959.

[1426]

MALOWANIE, tapetowanie, gładź gipsowa. 512 

118 904. [1419]

MALOWANIE, gładź, remonty. 32 43 00 700, 

781 759 872. [2481]

INSTALACJE wodno-kanalizacyjne, centralne 

ogrzewanie, gaz. 607 110 713. [R118]

TYNKI agregatem. 667 196 220. [1423]

INSTALACJE elektryczne, teletechniczne, 

montaż anten TV-SAT, tel. 696 235 806. [1431] 

MALOWANIE. 518 912 502. [194/Z]

KAFELKOWANIE. 667 196 220. [1423]

BUDOWY od podstaw, masz projekt? zrobimy 

bezpłatną wycenę. 692 886 740. [2446/P]

REMONTY, roboty wykończeniowe, gładzie. 692 

886 740. [2446/P]

DOMY prefabrykowane producent. 692 886 

740. -^ [2446/P]

USŁUGI wod.-kan., c.o., gaz. 724 922 775.

[2509]

MONTAŻ płyt gipsowych. 725 259 242. [2514] 

KAFELKOWANIE 35 zł/m2. 32 473 59 80.

[449/T]

DACHY, więźby. 791 552 239. [412/W]

NAPĘDY do bram garażowych, ogrodzenio

wych, 513 301 629. [2489]

KAFELKOWANIE, malowanie, sufity pod

wieszane, płyty k-g, remonty ogólne. 513 301 

629. [2489]

TANIO szybko!!! Malowanie zwykłe i dekoracyj

ne, sufity podwieszane, gładzie panele. 604 505 

017. ’ [2492]

TAPETOWANIE natryskowe, malowanie, gładź 

bezpyłowa 606 588 591 [284/J]

USŁUGI remontowe, instalacyjne - wolne termi

ny. 668 377 565. [1443]

MUROWANIE, tynki, wylewki, wykończenia 

wnętrz. 602 112 814. [1447]

PŁYTKOWANIE. 507 964 993. [R119]

W®?"" nauka

MATEMATYKA. 605 044 117. [2258/P]

MATEMATYKA - sprawdzona skuteczność, 

dojazd. 604 204 741. [2300]

ANGIELSKI korepetycje Rybnik. 515 258 436. 

[2384]

I
 SZKOLENIA okresowe kierowców zawodo

wych, Jastrzębie Zdrój, tel. 502 432 432.

[2447/P]

ANGIELSKI mgr 518 385 369. [2441] 

OŚRODEK Szkolenia BIAŁECKI - kursy opa- 

ratorów koparek, ładowarek, żurawi, wózków 

widłowych oraz spawanie, BHP, ADR, UDT, 

URE. Jastrzębie Zdrój 32/ 47 624 45. www. 

bialecki.pl [2447/P]

WWW.LEKCJEWDOMU. 507 799 916. [1439]

zdrowie 
i uroda

ALKOHOLIZM - terapia indywidualna. 696 478 

189. [2334]

ESPERAL, odtrucia. 504 170 902/1. [5/7]'

USG prenatalne 4D. Centrum Medyczne „Femi- 

na” Katowice, tel. 32 202 70 90. [1771/P]

DERMATOLOGIA, choroby skóry, testy 

alergiczne, laseroterapia, krioterapia, derma- 

toskopia, Racibórz. 32/415 37 50 www.derma. 

neostrada.pl [R115]

BINOKLE Salon Optyczny - Gabinet Okulistycz

ny - leczenie zeza, Rybnik, ul. Hallera 24, tel. 609 

356 118. [2265/P]

MASAŻ rehabilitacyjny- ból kręgosłupa 502 

43 42 98 [1321]

MASAŻ klasyczny z dojazdem. 505 475 598.

[2404]

MASAŻE relaksacyjne. 32 725 22 00. [1415d] 

RENTGENOWSKA Pracownia Stomatologiczna 

- czynna od pon-pt. 9.30 - 19.00 - zaprasza, 

Rybnik, ul. Kościuszki 19, tel. 32 42 36 695.

[1407]

MASAŻ. 600 662 539. [436/T]

MASAŻ zdrowotny. 509 974 458. [1296]

MASAŻE medyczne w Rybniku i okoliczch - lek. 

med. Jacek Kempski. Tel. pn-pt, 13.30-14.30 

- 662 864 533.lnternet:http://jkempski.w.interia. 

pl [2461]

rożne
LIMUZYNY Lincoln, Hummer 8-12 m. Nowe 

modele - obsługa wesel, imprez. 32/43 15 764, 

501 317 662 www.hummerlimuzyna.com.pl

[1340]

ZESP0Lwww.adue.arnr.pl 510 094 519

[1199]

ZESPÓŁ muzyczny - www.atomy.cor 

822 564.

n.pl, 601 

[2143]

ZESPÓŁ 662 643 807 [2207]

ZESPÓŁ Savoy. 32 42 12 819. [2470]

CZŁOWIEK orkiestra. 32 43 05 190. [41 OH]

SEX SHOP! 
www.sexshop-finezja.pl 
Rybnik, ul. Sobieskiego 13, tel. 32 422 71 22

Jastrzębie Zdr., ul. Harcerska 2, tel. 32 4701129

GOTÓWKA pozabankowo, pod zastaw 

nieruchomości, na dowolny cel! Bez Bik, 

zaświadczeń i opłat wstępnych! 32 707 

23 32. [2465/P]

ZESPÓŁ. 605 598 448. [1367]

WRÓŻKA. 692 121 023. [445/T]

PREPARATY dla panów, nowości. 691 980 

348. [443/1]

CZŁOWIEK orkiestra - zespół dwuosobowy, 

trzyosobowy. 32 43 52 102. [144/Z]

KREDYTY i pożyczki gotówkowe, konsolidacyj

ne, firmowe, hipoteczne oraz pod zastaw samo

chodu na oświadczenie!!! Duża przyznawalność 

i szybki termin realizacji. Tel. 607 59 33 50.

[2215/P]

HELLOWEEN, andrzejki, sylwester, www. 

siolo.eu, 784 521 919. [2320]

OSTATNIA deska ratunku! Bez Bik kredyty, 

chwilówki, oddłużenia komornicze. Rybnik, Pl. 

Wolności 13, p.ll, tel.801 003 068, 791 932 

922. [2417/P]

AKCJE JSW 511 186 400 [272/J]

GOTÓWKA, konsolidacja, hipoteka dla każde

go, z dojazdem. 500 708 441. [2301/P]

A nasze pożyczki bez Biku, wysoka przyznawal

ność, ekspresowa decyzja sms o treści gotówka 

pod nr 662 286 734 [2308/P]

NOWOŚĆ, kredyty dla firm, do 100 tys., bez 

ZUS i US, uproszczona procedura, tel. 535 882 

137. [2370/P]

KREDYT na rozwinięcie działalności gospodar

czej bez zaświadczeń ZUS/US. 32 42 14 882.

[1433]

KONSOLIDACJA do 20.000 zł. 698 686 513.

[1433]

POTRZEBUJESZ szybkiej gotówki - zadzwoń: 

Rybnik-Boguszowice. 698 686 513. [1433] 

KREDYTY konsolidacyjne do 150.000 Rybnik, 

Rynek 15, 698 686 533. [1433]

GWARANTOWANE 3000 zł bez Bik. 32 423 77 

24, Rynek 15. [1433]

BŁYSKAWICZNA gotówka w 15 minut. 32 423 

77 24.- [1433]

POŻYCZKI gotówkowe, konsolidacyjne, chwi

lówki bez poręczycieli do 40 000 zł, bez zgody 

współmałżonka do 20 000 zł. Kontakt: Rybnik 

ul. Stroma 3 (wejście od Placu Wolności).Tel.32 

755 88 08. [2456/P]

SPECJALNA oferta dla emerytów i rencistów 

- kredyt do 20.000, rybnik, Rynek 15, 32 423 77 

24. [1433]

POŻYCZKA bez Bik rata już od 158 zł. 32 421 

48 82. [1433]

SUPER oferta dla właścicieli nowo otwartych 

pabów, barów 50.000 CHF w zamian za udostęp

nienie miejsca na wywieszenie baneru naszej 

firmy. 669 475 100. [2511]

BARBÓRKA w listopadzie, 80% dochodu, tel. 

533 253 653. [2459/P]

CHWILÓWKA bez Bik na 6 miesięcy przez 

telefon, dzwoń 533 253 653. [2459/P]

OGŁOSZENIE
Sąd Rejonowy w Jastrzębiu-Zdroju wyrokiem z dnia 7 września 2011 r. w sprawie o sygn. akt II 
K 634/11 uznał oskarżonego Czesława Czerwińskiego za winnego tego, że działając 
w podobny sposób w krótkich odstępach czasu, w warunkach czynu ciągłego z art. 91 paragraf 
1 kk a to że:
- w dniu 11 maja 2011 roku w Pawłowicach, woj. śląskie, prowadził na drodze publicznej samo
chód osobowy marki Opel Corsa o nr rej. SPS1P71 znajdując się w stanie nietrzeźwości, wynik 
badania urządzeniem typu Alcosensor wyniosły w pierwszej próbie 1,40 mg/1 i w drogiej próbie 
1,49 mg/1 alkoholu w wydychanym powietrzu, a w pobranych próbach krwi stwierdzono zawar
tość 2,60 promila i 2,38 promila alkoholu etylowego, tj. czynu z art. 178a paragraf 1 kk.
- w dniu 29 maja 2011 roku w Pawłowicach, woj. śląskie, prowadził na drodze publicznej samo
chód osobowy marki Opel Corsa o nr rej. SPS 1P71 znajdując się w stanie nietrzeźwości, wynik 
badania urządzeniem typu Alcosensor wyniosły w pierwszej próbie 1,94 mg/1 i w drugiej próbie 
1,90 mg/1 alkoholu w wydychanym powietrzu, tj. czynu z art. 178a paragraf 1 kk

i za to na podstawie art. 178a paragraf 1 kk w zw. z art 91 paragraf 1 kk skazał go na karę 1 
(jednego) roku i 6 (sześciu) miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej 
wykonania na okres próby wynoszącym 3 (trzy) lata, karę grzywny 100 (stu) stawek dzien
nych, ustalając wysokość jednej stawki na kwotę 10 (dziesięciu) złotych, na podstawie art. 42 
paragraf 2 kk orzekł zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych na okres 6 (sześciu) lat oraz 
obciążył go kosztami postępowania w sprawie. 2450/p

WRÓŻKA. 518 807 847. [1296] 

KREDYTY, nowe banki. 509 97 44 58. [1296] 

POŻYCZKI pod zastaw złota. 726 292 313.

[2505]

1 zwierzęta
OWCZARKI niemieckie. 500 284 878. [1446]

SPRZEDAM owczarka niemieckiego. 511 424

345. [2491]

BIURO setki ofert, katalogi. 32/ 426 02 92, 696 
478 189. ’ [2334]

POZNAM panią XXL do spotkań wiek 40-60 lat, 

SMS z opisem sylwetki i okolicy zamieszkania. 

661 323 789. Oddzwonię. Dziękuję. [R117] 

RENCISTA, własny dom, samochód pozna 

panią. Skr. poczt, nr 12, 43-300 Bielsko-Biała 

19. [2486]

M towarzyskie

691 231 644. [2480]

515 558 749. [197/Z]

518 205 456. [2445]

603 166 266. [2462]

516 496 348. [2484]

DARIA 504 919 031. [2488]

722 282 995. [2487]

turystyka
BUSY - autokary. 601 442 045. [1051] 

NOWA oferta wczasów 2012 dla seniorów nad Bał

tykiem. Całe wybrzeże - dojazd autokarem - zapra

szamy!! Biuro Turystyczne Kulig Travel - Jastrzębie 

Zdrójtel:32/471 30 08;32/471 99 00 pon-ptwgodz. 

9.00-17.00 www.kuligtravel.pl [2315/P]

podaruję
OWCZARKI niemieckie. 790 307 602. [448/T]

ekspresowe
MURARZ - tynkowanie, murowanie, remonty.

504 433 903. [2515]

POGOTOWIE
STOMATOLOGICZNE 24h

. W KNUROWIE
PEŁEN ZAKRES USŁUG 

STOMATOLOGICZNYCH
INDYWIDUALNE PODEJŚCIE 

PROFESJONALNY ZESPÓŁ 
NAPRAWA PROTEZ NA MIEJSCU

GODZINY PRZYJĘĆ 
DOSTOSOWANE 

DO POTRZEB PACJENTA
TEL.+48 533 600 931 |

+48 32 236 00 00

http://www.nowiny.rybnik.pl
http://WWW.MEBLETIM.pl
http://www.brukarstwo-rybnik.pl
http://WWW.BRUKOWANIE.EU
bialecki.pl
http://WWW.LEKCJEWDOMU
http://www.derma
neostrada.pl
http://jkempski.w.interia
http://www.hummerlimuzyna.com.pl
ZESP0Lwww.adue.arnr.pl
http://www.atomy.cor
http://www.sexshop-finezja.pl
http://www.kuligtravel.pl
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POLEĆ ZABIEG 
PRZYJACIÓŁCE < 
A OTRZYMACIE 
20%RABATU

nieinwazyjna metoda 
liftingu skóry

' Zaffiro
► THERMOLIFTING green

Gliwice, ul. Daszyńskiego 34/2, tel. 32/ 23211 88, www.greenclinic.pl
KLIMATYZACJA 
W CENIE

SUPEROFERTA 
CHEVROLETA 
TAKĄ SZANSĘ TRZEBA WYKORZYSTAĆ

w kredycie 50/50

SPARK JUŻ OD

I 13 495 ZŁ

AVEOCLASSICJUŻ OD

16 595 ZŁ

W dniu 23.11.2011 r.
Spółdzielnia Mieszkaniowa „Marcel” 

w Radlinie przy ul. Mariackiej 30 ogłasza 

Przetarg ustny nieograniczony (licytacja) 
na ustanowienie prawa odrębnej własności lokali mieszkalnych 

oraz najem lokali użytkowych wskazanych poniżej:

Typ M-4 Pow- Wtk 53,88 m2, Radlin, ul. Wieczorka 18/24, kwota wywoławcza wyno
si 70 400,00 zł + 280,00 zł koszt wyceny operatu szacunkowego należne 
wadium 7 400,00 zł + koszt ogłoszenia przetargu 220,00 zł. Mieszkanie można 
oglądać w dniu 22.11.2011 r. w godz. od 11.00 do 12 00.

Typ M-3 Pow- użytk 35,05 m2, Radlin, ul. Solskiego 23/11, kwota wywoławcza wynosi 
49 000,00 zł + 280,00 zł koszt wyceny operatu szacunkowego należne wadium 
4 900,00 zł + koszt ogłoszenia przetargu 220,00 zł. Mieszkanie można oglądać 
w dniu 22.11.2011 r. w godz. od 110 do 12.00.

Typ M-2 Pow- Wtk. 39,98 m2, Radlin, ul. Korfantego 75/5, kwota wywoławcza wynosi 
49 000,00 zł + 280,00 zł koszt wyceny operatu szacunkowego należne wadium 
4 900,00 zł + koszt ogłoszenia przetargu 220,00 zł. Mieszkanie można oglądać 
w dniu 22.11.2011 r. w godz. od 11.00 do 12.00.

Typ M-2 Pow- użytk- 38,23 m2, Radlin, ul. Hallera 2/1, kwota wywoławcza wynosi 
45 000,00 zł + 280,00 zł koszt wyceny operatu szacunkowego należne wadium 
4 500,00 zł + koszt ogłoszenia przetargu 220,00 zł. Mieszkanie można oglądać 
w dniu 22.11.2011 r. w godz. od 11.00 do 12.00.

TvpM-2 Pow- użytk. 39,51 m2, Radlin, ul. Hallera 2/3, kwota wywoławcza wynosi 
52 000,00 zł + 280,00 zł koszt wyceny operatu szacunkowego należne wadium 
5 200,00 zł + koszt ogłoszenia przetargu 220,00 zł. Mieszkanie można oglądać 
w dniu 22.11.2011 r. w godz. od 11.00 do 12.00.

Typ M-3 Pow- ^ 50,90 m2, Wodzisław Śl., os. 1 Maja 23/4, kwota wywoławcza 
wynosi 99 000,00 zł + 280,00 zł koszt wyceny operatu szacunkowego należne 
wadium 9 900,00 zł + koszt ogłoszenia przetargu 220,00 zł. Mieszkanie można 
oglądać w dniu 22.11.2011 r. w godz. od 10.00 do 11.00.

Typ M-3 Pow- użytk. 48,98 m2, Wodzisław Śl., os. 1 Maja 6/II/7, kwota wywoławcza 
wynosi 62 400,00 zł + 280,00 zł koszt wyceny operatu szacunkowego należne 
wadium 6 240,00 zł + koszt ogłoszenia przetargu 220,00 zł. Mieszkanie można 
oglądać w dniu 22.11.2011 r. w godz. od 10.00 do 11.00.

Typ M-3 Pow- “^^ 46,40 m2, Wodzisław Śl., ul. Wyszyńskiego 67/11, kwota wywo
ławcza wynosi 68 800,00 zł + 280,00 zł koszt wyceny operatu szacunkowego 
należne wadium 6 880,00 zł + koszt ogłoszenia przetargu 220,00 zł. Mieszka
nie można oglądać w dniu 22.11.2011 r. w godz. od 10.00 do 11.00.

Typ M-3 Pow- użytk. 72,79 m2, Wodzisław Śl., ul. Kubsza 13/5, kwota wywoławcza 
wynosi 82 000,00 zł + 280,00 zł koszt wyceny operatu szacunkowego należne 
wadium 8 200,00 zł + koszt ogłoszenia przetargu 220,00 zł. Mieszkanie można 
oglądać w dniu 22.11.2011 r. w godz. od 10.00 do 11.00.

Przetarg ustny nieograniczony (licytacja) na dzierżawę nw. lokalu użytkowego

44-300 Wodzisław Śl. pow. użytk 30,09 m2 x 5,00 zł/m2 + 23% VAT 
os. 1 Maja 27 + pow. pomocnicza 60,18 m2 x 3,00 zł/m2

vadium 500,00 zł + kaucja 2000,00 zł
44-300 Wodzisław Śl. pow. użytk. 102,22 m2 x 5,00 zł/m2 + 23% VAT 
os. 1 Maja 15 + pow. piwnic 21,16 m2 x 1,70 zł/m2

vadium 500,00 zł + kaucja 1700,00 zł
44-300 Wodzisław Śl. pow. użytk. 111,56 m2 x 5,00 zł/m2 + 23% VAT 
os. 1 Maja 15 + pow. pomocnicza 46,69 m2 x 2,50 zł/m2

vadium 500,00 zł + kaucja 2500,00 zł
44-300 Wodzisław Śl. pow. użytk. 44,55 m2 x 5,00 zł/m2 + 23% VAT 
ul. Kubsza 13 vadium 500,00 zł + kaucja 1050,00 zł
44-300 Wodzisław Śl. pow. użytk. 40,00 m2 x 11,50 zł/m2 + 23% VAT 
ul. Jana Pawła II6 + pow. pomocnicza 39,98 m2 x 4,60 zł/m2

+ hall pow. 8,20 m2 x 0,50 zł/m2 
vadium 500,00 zł + kaucja 2600,00 zł 

lokal można oglądać w dniu 22.11.2011 r. od godz. 10.00 do 11.00.

Przetarg nieograniczony o ustanowienie prawa odrębnej własności do lokali mieszkalnych 
oraz dzierżawę lokali użytkowych odbędzie się w siedzibie Spółdzielni, pokój 23 w dniu 
23.11.2011 r. o godz. 10.00.
Osoba, która wygra przetarg i zrezygnuje z podpisania umowy odrębnej własności do 
lokalu mieszkalnego oraz dzierżawy lokalu użytkowego traci wadium. Wadium należy 
wpłacić w dniu przetargu w kasie Spółdzielni do godz. 9.55. Wpłata wadium jest wa
runkiem przystąpienia do przetargu. Do wglądu komisji wymagane są dowody osobiste, 
dowody wpłaty wadium.
W przetargu nie mogą brać udział osoby, które posiadają zobowiązania w stosunku do 
Spółdzielni. Remont mieszkania wygrywający przetarg wykonuje na koszt własny.
Szczegółowych informacji udziela dział członkowski, pokój 22, tel. 32 456-72-10 i admi
nistracja Wodzisław Śl.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bez podania przyczyny. |

®l!iMMW10ffl»Ma«Mhfflil»!IIMI0«iW^^

Spark: 6 poduszek powietrznych • Wspomaganie kierownicy
• Regulacja wysokości fotela kierowcy
Aveo Classic: Radio z CD/MP3 • Elektryczne szyby przednie

■ Centralny zamek • Klimatyzacja w cenie

w kredycie 50/50

CHEVROLET
MAKEITHAPPEN

Zapraszamy do salonów i na jazdy próbne

www.chevrolet.pl

FIJAŁKOWSKI
Rybnik, ul. Żorska 75, tel. 42 39 700, www.fijalkowski.pl

Jastrzębie Zdrój, ul. Armii Krajowej 70, tel. 47 67 000

VOLT CRUZE ORLANOO CAPTIVA CORWETTE

Oferta jest ograniczona w czasie. Cena Chewoleta Spark 1.01.68 KM w kredycie 50/50. Cena Chevroleta Aveo Classic 5d 1,2184 KM z klimatyzacja z rabatem promocyjnym w kredycie 50/50. RRSO: 3.63% Wyliczenie RRSO nie uwzględnia kosztów 
składek ubezpieczenia pojazdu oraz kosztów zabezpieczenia kredytu. Oferta jest przeznaczona dla klientów indywidualnych. Czesc elementów wyposażenia może stanowić wyposażenie opcjonalne, dostępne za dopłata. Niektóre przedstawione 
tu modele nie sa dostępne na rynku polskim. Szczegóły u dystrybutorów. Niniejsza informacja nie stanowi oferty w rozumieniu przepisów kodeksu cywilnego. Informacje na temat złomowania samochodów, przydatności do odzysku i recyklingu sa 

dostępne pod adresem internetowym www.chevrolet.pl

Zużycie paliwa (norma: 2007/715/UE) w cyklu mieszanym wynosi: dla Chevroleta Spark 5,11/100 km; emisja C02:119 g/km dla Chevroleta Aveo Classic 5,51/100 km; emisja C02:130 g/km. ®

GARAŻE 
ocynkowane, akrylowe 
Schowki budowlane, wiaty 
Bramy garaż. - na wymiar

OKRĘG RYBNICKI
Transport i montaż gratis! 
„Więckowski - Prosper” 
Tel. 32/473-0995,470-7100 

Tel. 601-942-409

www.blaszoki-bramy.pl Q

Budowa domów, remonty, 
wykończenia

FHU ADAM SOSNA
Czerwionka-Leszczyny 

Tel. 508-276-033 §

OKNA DRZWI PCV
BRAMYJROUL^

PRODUKCJA ALUMINIUM

Firma z długoletnią tradycją

PPHU KONSUM

• Rybnik - Popielów, ul. Różyckiego 56
Tel./fax 32 42 555 67, 791 86 31 51

• Rybnik, ul. Szkolna 29, 
tel./fax 032 42 37 160, tel. 660 228 670

• Chałupki, ul. Bogumińska 8
tel. 032 724 84 83 t

www.oknakonsum.pl

Dominu
Telefoniczne biuro ogłoszeń 

422 24 88

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA „ROW” 
w Wodzisławiu Śl.

z siedzibą przy ul. Kard. St. Wyszyńskiego 43

OGŁASZA w dniu 15 listopada 2011 r. ustny przetarg nieograniczony
NA USTANOWIENIE ODRĘBNEJ WŁASNOŚCI

LOKALI MIESZKALNYCH POŁOŻONYCH:
Wodzisław Śl., ul. Przemysława 9/90 (2 pokoje z kuchnią) o pow. użytkowej 51,00m2 VI piętro

Wywoławcza wartość rynkowa -75 600,00 zł
Wysokość wadium -11 400,00 zł o godz. 9.00

UWAGA! Mieszkanie można oglądać 10.11.2011r. od 8.00 do 10.00 po uzgodnieniu tel. 32 456-47-10

Wodzisław Śl., ul. 26 Marca 170/3 (2 pokoje z kuchnią) o pow. użytkowej 43,81 m2 parter

Wywoławcza wartość rynkowa ■ 68 600,00 zł
Wysokość wadium -10 300,00 zl ogodz.10.0 0

UWAGA! Mieszkanie można oglądać 10.11.2011r. od 8.00 do 10.00 po uzgodnieniu tel. 32 45546-88

Rydułtowy, ul. Krzyżkowicka 20/32 (2 pokoje z kuchnią) o pow. użytkowej 45,87m2 II piętro

Wywoławcza wartość rynkowa - 58 200,00 zł
Wysokość wadium - 8 800,00 zł o godz.11 0 0

UWAGA! Mieszkanie można oglądać 10.11.2011r. od 8.00 do 10.00 po uzgodnieniu tel. 32 457-84-76

Rydułtowy, ul. Krzyżkowicka 22/20 (2 pokoje z kuchnią) o pow. użytkowej 45,83m2 IV piętro

Wywoławcza wartość rynkowa - 59 200,00 zł
Wysokość wadium - 8 900,00 zf o godz. 12.00

UWAGA! Mieszkanie można oglądać 10.11.2011r. od 8.00 do 10.00 po uzgodnieniu tel. 32 457-84-76

OGŁASZA w dniu 16 listopada 2011 r. ustny przetarg nieograniczony
NA USTANOWIENIE ODRĘBNEJ WŁASNOŚCI

________ LOKALI MIESZKALNYCH POŁOŻONYCH:____ ___
Rydułtowy, ul. Obywatelska 31/15 (2 pokoje z kuchnią) o pow. użytkowej 43,28m2 III piętro

Wywoławcza wartość rynkowa - 73 200,00 zł
Wysokość wadium - 11 000,00 zł ogodz.9.00

UWAGA! Mieszkanie można oglądać 14.11.2011r. od 8.00 do 10.00 po uzgodnieniu tel. 32 457-84-76

Rydułtowy, ul. Wł. Łokietka 8a/5 (1 pokój z kuchnią) o pow. użytkowej 33,75m2 I piętro

Wywoławcza wartość rynkowa -53 300,00 zł
Wysokość wadium - 8 000,00 zł ogodz.10.00

UWAGA! Mieszkanie można oglądać 14.11.2011r. od 8.00 do 10.00 po uzgodnieniu tel. 32 457-84-76

Rydułtowy, ul. Wł. Łokietka 8a/2 (1 pokój z kuchnią) o pow. użytkowej 33,57m2 parter

Wywoławcza wartość rynkowa - 51 700,00 zł
Wysokość wadium - 7 800,00 zł ogodz.11.00

UWAGA! Mieszkanie można oglądać 14.11.2011r. od 8.00 do 10.00 po uzgodnieniu tel. 32 457-84-76

Rydułtowy, ul. St. Ligonia 6/31 (1 pokój z kuchnią) o pow. użytkowej 29,67m2 III piętro

Wywoławcza wartość rynkowa - 47 400,00 zł
Wysokość wadium - 7 200,00 zł o godz. 12.00

UWAGA! Mieszkanie można oglądać 14.11.2011r. od 8.00 do 10.00 po uzgodnieniu tel. 32 457-84-76

Pierwszeństwo w nabyciu lokalu przy ul. 26 Marca 170/3 mają członkowie oczekujący, 
którzy nie mają zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych.

Na mieszkaniach przy ul. Władysława Łokietka 8A/2 i 8A/5 oraz przy ul. Obywatelskiej 
31/15 ciąży zobowiązanie do pokrycia kosztów przeprowadzonej termomodernizacji 
w części przypadającej na dany lokal.
Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni Mieszkaniowej "ROW" w Wodzisławiu Śl. 
przy ul. Kard. St. Wyszyńskiego 43. Wadium należy wpłacić w dniu przetargu w kasie 
Spółdzielni.

Szczegółowych informacji można uzyskać:
w Mieszkaniowym Biurze Pośrednictwa tel. 32 455 24 04 M
w dziale członkowsko-mieszkaniowym tel. 32 456 39 05
na stronie internetowej www.sm-row.pl

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo wycofania mieszkania z przetargu bez podania przyczyny.

http://www.nowiny.rybnik.pl
http://www.greenclinic.pl
http://www.chevrolet.pl
http://www.fijalkowski.pl
http://www.chevrolet.pl
http://www.blaszoki-bramy.pl
http://www.oknakonsum.pl
http://www.sm-row.pl
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KREDYTY BEZ BiKu! S 
BEZ BADANIA ZDOLNOŚCI * 

KREDYTOWEJ!
DO 10 000,-

KONSOLIDACJE GOTÓWKOWE, 

HIPOTECZNE
TEL. 501 531 318 lub 32 457 89 23

AKCJE JSW
NAJWYŻSZA CENA! ZADZWOŃ!

TEL. 603 252 432 i

AKCJE JSW 1
Najwyższa cena
KUPIĘ - 513 288 524

a

ZŁÓŻ WNIOSEK PRZEZ TELEFON 
UPROSZCZONA WERYFIKACJA

CHWILÓWKI OD 300 DO 800 ZŁ 
SZYBKA POŻYCZKA OD RĘKI!

NAJTANIEJ!
DECYZJA W 5 MINUT!

BEZ BIK! Z ZAJĘCIAMI KOMORNICZYMI! 
WNIOSKI MOŻNA 

ZGŁASZAĆ TELEFONICZNIE
WYPŁATA W BIURZE 

LUB W DOMU U KLIENTA 
ZAPRASZAMY CODZIENNIE OD 9 DO 17 

ZABRZE, UL WOLNOŚCI 274 

TEL. 32/275 41 45, 517 591 949 
GLIWICE, UL POD MURAMI 4 
TEL. 32/739 00 23, 517 591 949 |

SUPER KREDYTY!!!
• gotówkowe • konsolidacyjne
□ nawet do 150 miesięcy
□ wiek kredytobiorcy do 80 lat
□ dla zatrudnionych na czas określony

□ dla zatrudnionych w stabilnych firmach 
oprocentowanie już od 9,99%

□ tolerujemy opóźnienia

EKSPRESOWO!!!
Więcej informacji

Tel. 32 725 24 93, 793 05 78 87

Tel. 33/822-98-33; Tel. kom. 519-153-450

pożyczki, chwhówki
NHMNK0WI!

Od 300 do 1600 ri 
Najtaniej! 

Bez BIK, 
z ząjęciami komorniczymi! 

Decyzja w 5 minut! 
Zapraszamy codziennie 
Tel. 32/733 47 33,32/781 67 81 

32/739 00 23,517 591949 . 
_________32/275 4145 I

TANIE KREDYTY 
ODDŁUŻENIOWE

Tel. 32/471 01 76 .
32/455 68 65 1

KREDYTY
□ Chwilówki na dowód
□ Gotówkowe bez badania zdol

ności kredytowej do 10.000 zł
□ Konsolidacyjne do 150.000 

bez zabezpieczeń

Rybnik, ul. Sobieskiego 9 
(budynek Świerklaniec, 2 piętro) * 

tel. 42 24 172 I

i 1551/P 

GARAŻE 
BRAMY GARAŻOWE 
NAJTANIEJ W REGIONIE 
RYDUŁTOWY, 457-87-66,0-607-646-887

Mała firma 
= duże potrzeby 
- finansowanie działalności 

gospodarczej, 
mało formalności, 

każda forma rozliczenia, 
start, szybko!

Tel. 32/445 04 31 |

• GOTÓWKOWE
-do 200 tys. zł max na 
- bez zabezpieczeń 

KONSOLIDACYJNE ^ 
- do 500 tys. zł max 
- bez zabezpieczeń ‘ 

NA OŚWIADCZENIE 
- do 50 tys. zł

• HIPOTECZNE
- do 100% wartości nieruchomości - na spłatę innych 

kredytów, na dowolny cel, na zakup, budowę, remont

• Oprocentowanie, marże już od 2% 
Zamień wszystkie swoje kredyty na 1 
płać mniejszą ratę nawet o połowę!!!

• Akceptujemy opóźnienia w BIK-u db 90 dm! !J
• Bez poręczycieli, bez zgody współmałżonką!!!

| DOJAZD DO KLIENTA GRATIS;!!!

Jesteś ZADŁUŻONY 

SZUKASZ ROZWIĄZANIA 
Ale czy potrafisz to zrobić sam? 

• Rozpocząłeś działalność, 
potrzebujesz środków 
- mamy inwestycyjne do 15 lat 

• Masz kredyty, nie radzisz sobie 

- konsolidujemy gotówkowo 
i hipotecznie do 100%nieruchomości 

• Chcesz kupić dom? Byłeś już 

w bankach? Zapraszamy

SEM Doradca Finansowy 

606 728 314,665 150 351,32/423 55 33

KONSOLIDACJA
80 000 RATA 428 zł

GOTÓWKOWE od 10 000 

rata 199 zł
BEZWIEKOWO !

CM

RYBNIK, Rynek 12,32/4332738

KREDYTY
DLA PRZEDSIĘBIORCÓW
• GOTÓWKOWE
- na bieżące potrzeby firmy

- do 500 tys. na 25 lat, bez zabezpieczeń

• KONSOLIDACYJNE
- do 3 min na 25 lat

• HIPOTECZNE, KONSOLIDACYJNE,
INWESTYCYJNE
- do 10 min na 25 lat

Przedsiębiorca nie przedkłada 
potwierdzenia zapłaty podatku 

za bieżący rok „
Tel. kom. 602-552-099 i

POŻYCZKI, CHWILÓWKI! 
Niebankowe. Bez Biku. 
Najniższe koszty pożyczek w Polsce. 

Emeryci bez ograniczeń wieku.

Zadzwoń! Sprawdź!

Tel. 694 826 852 £

KREDYTY
• 50 TYS. RATA 378 zł 

MASZ BRAK ZDOLNOŚCI? 
ZADZWOŃ - POMOŻEMYl

32/4767065,32/4551167

KREDYTY
TERAZ SPECJALNA 

OFERTA

KONSOLIDACJA
NA 10 LAT 

BEZ ZABEZPIECZENIA

* gotówkowy
* konsolidacyjny
* bez BIK-u
* nawet jeśli masz 

zaległości
* nawet jeśli nie masz 

zdolności
* chwilówki - oferta kilku 

firm dla wszystkich, 
nawet jeśli nie pracujesz

KREDYTY
-BEZ LICZENIA ZDOLNOŚCI 

C H WI La ^&^NI K. I 
— wiele ofert 

Rybnik, ul. Reja 2
^ I piętro, tel. 796 252 502 J

<MK@<fo1W0at 
Najtaniej! 

Bez BIK, 
z zajęciami komorniczymi! 

Decyzja w 5 minut! 
Zapraszamy codziennie 
Tel. 32/733 47 33, 32/781 67 81 

32/275 4145,517 591949 . 
32/275 4145

KREDYTY

U NAS KREDYT NA 
PEWNO DOSTANIESZ!

Rybnik, ul. Łony 7A 
Tel. 32/ 716 82 19 

506 078 070

SZYBKA GOTÓWKA 
BEZ BIK!

ZAPYTAJ TEŻ O CHWILÓWKI, 
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KREDYTY HIPOTECZNE 
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RYDUŁTOWY 32/453 12 90 &

NON STOP 606 943 357 s
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• Twój pierwszykredyt AW 
nawet do 100.000 tys.

• Umowa o pracę 
/bez zaświadczeń o zarobkach

•Korzystne konsolidacje 
do 20 lat od 9%

Specjalna oferta^specjalna OTcna 
ndla emerytów i rencistów

KONTAKT:
Tel. 505 112 042

mail: kasa.na.czas@gmail.com

www.kasa-na-czas.pl

infolinia 801 614 1OO 
MASZ brak zdolności...??? 

Od 10 OOO zł - RATA jedynie 178 zł!!!
• BEZWIEKOWO
• KONSOLIDACYJNE OD 100 TYS. - RATA 543 ZŁ

RYBNIK, Rynek 4 (nad Russmannem), tel. 32/423 5617,32/ 423 68 52 
ŻORY, ul. Moniuszki 5 (nad Oknami Konsek), tel. 32/47101 76 
WODZISŁAW ŚL, Rynek 14 (obok restauracji), tel. 32/ 476 70 65 

JASTRZĘBIE ZDRÓJ, DH Gwarek, tel. 32/ 473 0103 /

KREDYTY
- HIPOTEKI
- KREDYTY FIRMOWE NA OŚWIADCZENIE
- SKUTECZNE ODDŁUŻANIE - RÓWNIEŻ 

DLA OSÓB ZE ZŁĄ HISTORIĄ KREDYTOWĄ
- SZYBKA GOTÓWKA - CHWILÓWKI

RYBNIK, UL SOBIESKIEGO 7
TEL 32 42 25 775

KOM. 604 638 519 LUB 600 249 708 ;

TYGODNIK £ fteatONALNY 
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Lekcja od mistrza
JASTRZĘBIE. Zespół Jastrzębskiego Węgla poległ w starciu z mistrzem Polski - ekipą PGE Skry Bełchatów. Gospodarze przegrali 1:3 
i ich strata do lidera rozgrywek siatkarskiej PlusLigi, drużyny ZAKSY Kędzierzyn-Koźle, wzrosła do 11 punktów

Klasa C Rybnik

Wyniki 13. kolejki: Skrzyszów II 
- Czuchów 2:5, Wodzisław - Pola- 
ris 3:2, Mszana II - Bzie 3:0, Rogoźna 
- Ruptawa II 0:1, Leszczyny - Gołko
wice II 3:0, Zwonowice - Kleszczów 
2:0, Krostoszowice - Kłokocin 5:2. 
Pauzowały Książenice.

Arkadiusz Kuta

Ten mecz miatdać 
odpowiedź na pytanie 
zadawane przez 
wielu sympatyków 
jastrzębskiego klubu: czy 
w tym roku Pomarańczowi 
będą w stanie 
zdetronizować Skrę?

Po sobotnim spotkaniu wiadomo, że 
na obecnym etapie rozgrywek nie ma 
na to szans. Goście wystąpili osłabie
ni brakiem jednego ze swoich liderów 
- Bartosza Kurka. Zawodnik będący 
gwiazdą reprezentacji Polski wyszedł 
wprawdzie na boisko w podstawowej 
szóstce, ale zanim gra się rozpoczęła, 
musiał je opuścić z powodu bólu ple
ców. Zastąpił go Serb Konstantin Cup- 
ković, który był wyróżniającym się gra
czem tego meczu.

Mecz drużyn naszpikowanych 
reprezentantami wielu krajów wywołał 
ogromne zainteresowanie. 400 biletów, 
które jastrzębski klub przygotował do 
sprzedaży w kasach, rozeszło się w kil
kanaście minut. Pozostałe miejsca na 
trybunach wypełnili właściciele karne
tów, których Jastrzębski Węgiel sprze
dał przed rozpoczęciem sezonu ponad 
2,5 tysiąca.

W dwóch pierwszych setach jastrzę- 
bianie praktycznie nie istnieli. Przegra
li je praktycznie bez walki. Dopiero 
w trzecim gra się wyrównała. Trudno 
jednoznacznie stwierdzić, czy było to 
efektem rozluźnienia w szeregach gości, 
czy też rzeczywiście ekipa Jastrzębskie
go Węgla zaczęła grać lepiej. Radość na 
trybunach wypełnionych do ostatnie
go miejsca nie trwała długo. W czwar
tej odsłonie znów lepsi byli goście, któ
rzy zasłużenie wygrali cały mecz.

- Tak grając, daleko nie zajedzie- 
my - przyznał samokrytycznie kapitan 
Jastrzębskiego Węgla, Zbigniew Bart- 
man. Rozczarowanie wynikiem kon
frontacji ze Skrą nie krył trener Loren- 
zo Bernardi. Włoch nie przywykł do 
porażek w takim stylu.

- Bardzo dużo rozmawiam ze swo
imi zawodnikami na temat wchodze
nia w mecz. Niestety, jak do tej pory 
nie przynosi to skutku. W starciach 
z takimi rywalami jak Skra problem 
jest jeszcze większy, bo trudniej jest 
odrobić stratę. Zabrakło w naszej grze 
ataku oraz zagrywki, a w pierwszych 
dwóch partiach zanotowaliśmy tylko 
jeden punktowy blok - mówił włoski 
szkoleniowiec Jastrzębskiego Węgla.

Na najlepszego zawodnika meczu 
wybrano atakującego Skry Mariusza 
Włazłego. Kapitan gości został gwiz
dami przyjęty przez kibiców Jastrzęb
skiego Węgla, ale na boisku udowod
nił, że nie miało to dla niego żadnego 
znaczenia.

Amerykański duet Russell Holmes i BrianThornton nie był w stanie zatrzymać Skry

- Graliśmy z wymagającym prze
ciwnikiem i dlatego jestem bardzo 
zadowolony z ostatecznego rozstrzy
gnięcia. Porażka byłaby nie do przyję
cia - mówił po meczu Wlazły.

Teraz w rozgrywkach PlusLigi 
nastąpi miesiąc przerwy ze względu na 
rozgrywki o Puchar Świata. W repre
zentacji Polski znalazło się miejsce 
dla dwóch zawodników jastrzębskiej 
drużyny - Michał Kubiak i Zbigniew 
Bartman. W kadrze Włoch wystąpi 
Michał Łasko, a w reprezentacji USA 
zagrają Brian Thornton i Russell Hol

mes. Po powrocie do ligowej rywali
zacji ekipę Jastrzębskiego Węgla czeka 
pojedynek z liderem tabeli PlusLigi 
- ZAKSĄ Kędzierzyn-Koźle. Czy ta 
przerwa wpłynie pozytywnie na posta
wę jastrzębskiego zespołu?

JASTRZĘBSKI WĘGIEL - SKRA 

BEŁCHATÓW 1:3 (19:25, 18:25, 
25:22, 22:25)
Jastrzębski Węgiel: Vinhedo, Bartman, 
Holmes, Łasko, Kubiak, Bontje, Rusek 
(libero) - Bozko, Nemer, Gawryszew- 
ski, Thornton.

1.Czuchów 12 28 42:22

2. Ruptawa II 11 27 46:16

3. Wodzisław 11 27 39:9

4. Polaris 13 26 40:23

5. Książenice 12 22 46:12

6. Mszana II 11 22 27:19

7. Bzie 12 20 35:16

8. Leszczyny 12 20 27:23

9. Zwonowice 12 19 28:22

10. Krostoszowice 12 16 30:47

11. Rogoźna 12 10 25:30

12. Kleszczów 12 9 17:33

13. Skrzyszów II 13 9 14:50

14. Kłokocin 12 1 16:71

15. Gołkowice II 11 1 8:46

Zestaw par 14. kolejki: 11.11: Czu
chów - Kłokocin, Kleszczów - Krosto
szowice, Gołkowice II - Zwonowice, 
Ruptawa II - Leszczyny, Bzie - Rogoź
na, Książenice - Mszana II, Skrzyszów 
II - Wodzisław. Pauzuje Polaris.

Zestaw par 15. kolejki: 13.11: 
Wodzisław - Czuchów, Mszana II 
- Polaris, Rogoźna - Książenice, 
Leszczyny - Bzie, Zwonowice - Rup
tawa II, Krostoszowice - Gołkowice 
II, Kłokocin - Kleszczów. Pauzuje 
Skrzyszów II.

Puchar Polski

Podokręg Racibórz

Półfinały: 19.11: Unia Racibórz 
- KS Kuźnia Raciborska, Naprzód 
Syrynia - Przyszłość Rogów.

Za plecami lidera
RACIBÓRZ. Niezwykłych emocji 
dostarczyło spotkanie siatka
rzy Rafako z Gwardią Wrocław. 
Wygrana po pięciosetowym boju 
gospodarzy wywindowała ich na 
drugie miejsce w tabeli II Igi. 
Do prowadzącego zespołu SMS I 
PZPS Spała podopieczni trenera 
Witolda Galińskiego tracą zaledwie 
jeden punkt.

Sobotni mecz musiał się podobać. 
Niemal każdy set trzymał publicz
ność w napięciu do samego końca. 
Sytuacja na boisku zmieniała się jak 
w kalejdoskopie. Do czerwoności 
rozgrzał kibiców i zawodników tie- 
-break, w którym wyrównana walka 
toczyła się do stanu 8:8. Wówczas to 
gospodarzom udało się wypraco
wać dwupunktową przewagę. Nie 
oddali jej do końca, choć siatkarze z 
Wrocławia nie zamierzali się podda
wać. Warto zauważyć, że gospoda
rze wystąpili osłabieni brakiem kon
tuzjowanego Mateusza Władarza, 
a do składu powrócił po okresie 
rehabilitacji Marcin Gonsior. Dzisiaj 
(9 listopada) Rafako zagra w Rząśni. 
W sobotę (12 listopada) we własnej 
hali podejmować będzie drużynę 
Delic-Polu Częstochowa. (AK)

RAFAKO RACIBÓRZ - GWARDIA 

WROCŁAW 3:2 (25:27,27:25,25:18, 
23:25,15:12)
Rafako: Galiński, Kubiak, Cieślar, 
Bernyś, Kawka, Lipiec, Taterka (libero) 
- Kućma, Gonsior, Otlik.

Młoda Polska ograła Yolleya
RYBNIK. W meczu na szczycie 
grupy 2. siatkarskiej II ligi Volley 

Rybnik przegrał z pierwszym 

zespołem Szkoły Mistrzostwa 

Sportowego ze Spały 1:3.

Faworyci ligi (wszak to młodzieżowa 
reprezetnacja Polski) zagrali bardzo 
dobre spotkanie. Ich atutem okazała 
się zagrwka i skuteczny atak. Głównie 
zagrywką młodzi kadrowicze wygra
li pierwszego seta. Jednak gdy siatka
rze Volleya przyzwyczaili się do trud
nych serwisów posyłanych w ich kie
runku przez gości, mecz się wyrównał i

FOTONOTKA
Tłumy kibiców przyszły 
w piątek (4 listopada) 
do restauracji 
WhiteRed Biznes & 
Sport na spotkanie 
z najlepszymi polskimi 
żużlowcami: mistrzem 
świata sprzed roku 
Tomaszem Gollobem 
i trzecim zawodnikiem 
tegorocznego Grand Prix 
Jarosławem Hampelem.

kibice mogli zobaczyć wiele ciekawych 
akcji, świetnych obron i ataków. Był to 
kolejny dobry występ środkowych Yol
leya: Tomasza Wardy i Arkadiusza Ter
leckiego. Obaj byli praktycznie nie do 
zatrzymania w atakach z krótkiej. Bar
dzo dobry mecz rozegrał też kapitan 
rybnickiego zespołu Łukasz Lip, który 
z każdego przyjęcia sprawiał dobre 
warunki do ataku.

Zwycięstwo gospodarzy w drugim 
secie dało nadzieję na sukces w całym 
spotkaniu. Niestety tak się nie stało. 
Trzecią i czwartą odsłonę wygrywali 
goście, którzy dzięki tej wygranej wró
cili na fotel lidera.

Kolejny mecz siatkarze Yolleya roze
grają już w środę (9 listopada), kiedy 
to na wyjeździe zmierzą się z zespo
łem Gwardii Wrocław. W sobotę (12 
listopada) rybniczanie znów wystąpią 
przed własną publicznością. Ich prze
ciwnikiem będzie drużyna Czarnych 
Wirex Rząśnia. Mecz ten rozpocznie się 
o godz. 18 w hali Zespołu Szkół Ekono- 
miczno-Usługowych. (AK)

VOLLEY RYBNIK - SMS PZPS I 

SPAŁA 1:3 (15:25,25:22, 19:25, 23:25) 
Skład: Rybarczyk, Warda, Lip, Łata, 
Terlecki, B. Inglot, Łyczko (libero) - S. 
Inglot, Staj er, Graff

Zabrakło 
przyjęcia
KRZANOWICE. Drużynę UKS 
Krzanowice w pojedynku z AZS 
Politechniki Śląskiej stać było 
na wygranie tylko jednego seta. 
Gospodynie na miarę swoich możli
wości zagrały jedynie w pierwszym 
secie. Później zupełnie oddały pole 
drużynie z Gliwic. Podopieczne tre
nera Tomasza Kuziaka miały ogrom
ne problemy z przyjęciem zagrywki. 
Szkoleniowiec drużyny z Krzanowic 
próbował ratować sytuację zmianami 
w składzie, ale niewiele to skutko
wało. Zawodniczki z Gliwic znalazły 
słabe punkty w zespole z Krzanowic 
i bezlitośnie je wykorzystywały. 
W efekcie zespół gospodyń łatwo 
przegrał trzy kolejne partie i spadł na 
piąte miejsce w tabeli II ligi.

Nadal jednak krzanowiczanki mają 
szansę zakwalifikować się do czoło
wej czwórki, która daje prawo gry 
w fazie play-off o awans do I ligi. 
Muszą jednak popracować nad przy
jęciem zagrywki.

W sobotę (12 listopada) krzanowi
czanki czeka wyjazdowy mecz z dru
gim zespołem Silesii Volley. (AK)

UKS KRZANOWICE-AZS 
POLITECHNIKA ŚLĄSKA GLIWICE 

1:3 (25:20,14:25,16:25,18:25) 
Krzanowice: Sławi k, Otlik, Balcer, 
Breitschedel, Baron, Bahryj, Hońca 
(libero) - Nagler, Świerczek, Pyłypiw, 
Daniszewska.

http://www.nowiny.rybnik.pl
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Klasa okręgowa Klasa A Racibórz

Grupa 1
Wyniki 14. kolejki: Świętochłowi
ce - Bełk 3:6, Bieruń Stary - Ciel- 
mice 1:2, Orzesze - Wola 0:3, Imie
lin - Knurów 3:5, Mokre - Chełm 
Śląski 2:2, Rozwój II - Katowice II 
4:0, Suszec - Kosztowy 2:3, Piasek 
- Lędziny 1:3.

1. Suszec 14 34 38:12

2. Knurów 14 34 35:18

3. Katowice II 14 32 37:14

4. Bieruń 14 28 2922

5. Kosztowy 14 21 24:27

6. Wola 14 21 21:24

7. Rozwój II 14 20 30:23

8. Mokre 14 19 27:32

9. Bełk 14 19 36:30

10. Lędziny 14 18 26:25

11. Imielin 14 18 27:26

12. Piasek 14 16 21:31

13. Orzesze 14 14 18:32

14. Cielmice 14 13 19:31
15. Chełm Śl. 14 10 22:29
16. Świętochłowice 14 4 11:47

Zestaw par 15. kolejki: 12/13.11: 
Lędziny - Świętochłowice, Kosztowy 
- Piasek, Katowice II - Suszec, Chełm 
Śląski - Rozwój II, Knurów - Mokre, 
Wola - Imielin, Cielmice - Orzesze, 
Bełk - Bieruń Stary.

Grupa 3

Wyniki 14. kolejki: Rafako - Lubo
mia 0:1, Krzyżanowice - Rymer 3:1, 
Ruptawa - Pszów 1:2, Świerklany 
- Gorzyce 3:1, Radlin - Pietrowi
ce Wielkie 4:3, Górki Śl. - Czyżowi- 
ce 2:6, Zawada - Syrynia 1:4, Nędza 
- Jejkowice 2:3.

1. Świerklany 14 37 47:13

2. Lubomia 14 31 38:17

3. Krzyżanowice 14 29 34:19

4. Syrynia 14 28 42:18

5. Pszów 14 26 26:16

6. Ruptawa 14 22 29:23

7. Nędza 14 21 29:25

8. Rymer 14 18 29:34

9. Rafako 14 18 16:22

10. Czyżowice 14 17 29:46

11. Radlin 14 16 27:33

12. Jejkowice 14 15 22:36

13. Gorzyce 14 15 19:18

14. Zawada 14 14 18:26
15. Górki Śl. 14 6 15:40

16. Pietrowice 14 6 17:53

Zestaw par 15. kolejki: 12/13.11: 
Jejkowice - Rafako, Syrynia - Nędza, 
Czyżowice - Zawada, Pietrowice 
Wielkie - Górki ŚL, Gorzyce - Radlin, 
Pszów - Świerklany, Rymer - Rupta
wa, Lubomia - Krzyżanowice.

Klasa A Rybnik

Wyniki 13. kolejki: Ochojec - Jan- 
kowice 3:0, Radziejów - Wielopo
le 3:2, Chwałowice - Grabownia 
4:2, Rój - Szczejkowice 2:1, Kamień 
- Skrbeńsko 2:5, Orzepowice - Godów 
4:3, Czerwionka - Mszana 1:3, Łaziska 
Rybnickie - Skrzyszów 1:0.

1. Łaziska 13 32 38:13

2. Chwałowice 13 29 28:15

3. Wielopole 13 26 27:17

4. Ochojec 13 24 28:18

5. Orzepowice 13 23 39:33

6. Skrzyszów 13 23 29:17

7. Radziejów 13 23 36:27

8. Godów 13 21 26:17

9. Rój 13 20 20:21

10. Skrbeńsko 13 17 28:26

11. Grabownia 13 15 39:32

12. Mszana 13 12 24:25

13. Szczejkowice 13 10 20:43

14. Czerwionka 13 9 24:54

15. Jankowice 13 6 16:46

16. Kamień 13 5 16:47

Zestaw par 14. kolejki: 12/13.11: Jan- 
kowice - Skrzyszów, Mszana - Łaziska 
Ryb., Godów - Czerwionka, Skrbeń
sko - Orzepowice, Szczejkowice 
- Kamień, Grabownia - Rój, Wielopo
le - Chwałowice, Ochojec - Radziejów.

Hokeiści JKH:
Ciągle są w czubie

Arkadiusz Kuta

JASTRZĘBIE. Na brak 
emocji kibice drużyny 
JKH GKS Jastrzębie 
w tym sezonie narzekać 
nie mogą. Niemal każdy 
mecz przynosi sporo 
emocji.

Zespół trenera Jirego Reznara ma za 
sobą dwa bardzo ważne mecze. Spo
tkanie z Unią pokazało, że jastrzębia- 
nie kryzys formy mają już za sobą. 
Ten mecz po raz kolejny pokazał jak 
wyrównana jest w tym sezonie Pol
ska Liga Hokejowa. Drużyna z Oświę
cimia przyjechała na lodowisko Jastor 
z zamiarem zgarnięcia kompletu punk
tów. Czołowa czwórka uciekła jej na 
dystans kilku punktów i trener Kareł 
Suchanek znalazł się pod ostrzałem 
oświęcimskich kibiców. Na szczęście 
jastrzębianie mają w swoich szeregach 
Richarda Krala. 41-letni czeski napast
nik kolejny raz potwierdził, że zawod
nika jego klasy trudno znaleźć w naszej 
ekstralidze. Sposób, w jaki zdobył on 
gola na 3:2, wywołał aplauz na trybu
nach jastrzębskiego lodowiska.

W niedzielę (6 listopada) jastrzę
bianie zagrali w Tychach z lide
rem. Ulegli dopiero po rzutach kar
nych co sprawia, że obecnie zajmu
ją trzecie miejsce w tabeli PLH. Teraz 
w ligowych rozgrywkach nastąpi prze

Popis Sidora
RYBNIK. Czwarte z rzędu zwycię
stwo odnieśli koszykarze MKKS 
Rybnik i nadal zajmują trzecie 
miejsce w tabeli III ligi.Tym razem 
zespół trenera Stanisława Grabca 
pokonał w Katowicach drużynę 
AZS-u różnicą 12 punktów.Ten 
wynik nie odzwierciedla jednak 
dużej przewagi, jaką w tym meczu 
mieli rybniczanie. W pewnym 
momencie prowadzili oni już 20 
punktami. W końcówce szkolenio
wiec MKKS dał odpocząć liderom 
swojej drużyny i wówczas gospoda
rze zmniejszyli wysokość porażki. 
Niewątpliwie najlepszym zawodni
kiem drużyny z Rybnika był Marek 
Sidor, zdobywca 27 punktów. Aż 
siedmiokrotnie trafiał on za trzy 
punkty. 21 punktów zgromadził na 
swoim koncie Rafał Chrobok, który 
nie dość, że był skuteczny w ofensy
wie, to jeszcze zanotował aż siedem 
bloków.

W sobotę (12 listopada) MKKS 
w hali Zespołu Szkół Ekonomiczno- 
Usługowych zmierzą się z drużyną 
MOSiR Cieszyn. (AK)

AZS KATOWICE - MKKS RYBNIK 

72:84 (12:19,26:25,12:14,22:26) 
MKKS: Sidor 27, Chrobok 21, 
Gawęda 3, Widenka 5, Badyński 2, 
Kachel 17, M. Redliński, Smółka, 
E. Redliński, Adamczyk, Grabiec 9.

Richard Kral, mimo 41 lat na karku, nadal strzela gole w lidze

rwa do 18 listopada. Trzech zawodni
ków JKH GKS Jastrzębie znalazło się 
w kadrze hokejowej reprezentacji Pol
ski powołanej na turniej EIHC, który 
11 listopada rozpocznie się w Sanoku. 
W 22-osobowym składzie wyselekcjo
nowanym przez trenera Wiktora Pysza 
znaleźli się obrońca Mateusz Romp- 
kowski oraz napastnicy Maciej Urba
nowicz i Mateusz Danieluk. Ponad
to na liście rezerwowej wytypowanej 
przez selekcjonera widnieją nazwiska 
kolejnych trzech graczy jastrzębskie
go klubu. W tym gronie znaleźli się 
bramkarz Kamil Kosowski oraz obroń
cy Bartosz Dąbkowski i Mateusz Bryk. 
Podczas turnieju w Sanoku reprezenta

Brak stabilizacji
ŻORY. Chorzowska 
Alba zawitała do Żor po 

dwuipółletniej przerwie. Ten 

powrót koszykarze z Chorzowa 

będą na pewno mile wspominać.

Wprawdzie początek sobotniego meczu 
nie był dla nich udany, ale finisz był już 
niezwykle radosny. Zgoła odmienne 
odczucia targały kibicami Hawajskich 
Koszul. Podopieczni trenera Łukasza 
Szymika rozpoczęli w imponującym 
stylu (prowadzenie 11:2 i 14:4). Goście 
jeszcze pod koniec pierwszej kwarty 
zdołali zniwelować tę różnicę. Druga 
kwarta była już bardzo wyrównana. Na 
przerwę gospodarze schodzili, prowa
dząc czterema oczkami. Na trybunach 
panowało przeświadczenie, że żorza- 
nie korzystny wynik dowiozą do końca. 
Niestety przerwa po raz kolejny źle 
wpłynęła na zespół Hawajskich Koszul 
i po dwóch trójkach w pierwszej minucie

Gala boksu z gwiazdami
ŻORY. Święto Niepodległości 11 listo
pada o godz. 18 w hali sportowej przy 
ul. Folwareckiej uświetni Gala Boksu 
Żory 2011.

Gościem specjalnym będzie 
mistrzyni Europy Lidia Fidura, poważ

cja Polski zagra z drużynami Holandii, 
Rumunii i Chorwacji.

JKH GKS JASTRZĘBIE - UNIA 

OŚWIĘCIM 4:3 (2:1,1:2,1:0)
Kral 2, Słodczyk, Lipina - Wojtarowicz, 
Łopuski, Prohazka.

GKS TYCHY - JKH GKS JASTRZĘ

BIE 2:1 (0:0,1:1, 0:0, 0:0), karne 1:0.
Przygodzki 37. - Lipina 24.
JKH: Kosowski - Ivicić, Górny, Lipina, 
Kral, Danieluk - Dąbkowski, Romp- 
kowski, Urbanowicz, Słodczyk, Bor- 
dowski - Labryga, Bryk, Kulas, Drze
wiecki, Kogut oraz Pastryk, Marzec, 
Strużyk, Salamon.

trzeciej kwarty goście po raz pierwszy 
w meczu wyszli na prowadzenie, któ
rego nie oddali do końca spotkania. 
- Przyjechał do nas solidny zespół, który 
przewyższał nas warunkami fizyczny
mi. My graliśmy dobrze, ale zabrakło 
błysku. - ocenił występ Hawajskich 
Koszul Adrian Fojcik, prezes klubu.

W środę (9 listopada) w ramach 
rozgrywek o Puchar Polski Hawajskie 
Koszule zagrają we własnej hali z MKS 
Dąbrowa Górnicza. Początek meczu 
o godz. 18. (AK)

HK BANK SPÓŁDZIELCZY ŻORY 

- ALBA CHORZÓW 69:83 (23:21, 
18:17,15:22,13:23)
HK: Bank Spółdzielczy: Karol Kupczak 
18 (2x3), Łukasz Ochodek 17 (1x3), 
Adam Anduła 11, Przemysław Jasiński 
7 (1x3), Marcin Marczyk 6 (2x3), Jacek 
Rduch 5, Oktawian Przeliorz 3, Krzysz
tof Zieliński 1, Paweł Czech 1, Błażej 
Torebko 0, Mateusz Szczotka 0.

na kandydatka do udziału w Igrzyskach 
Olimpijskich Londyn 2012. Gośćmi 
honorowymi będą wybitni byli polscy 
pięściarze: Jerzy Kulej, Wojciech Bart
nik, Jerzy Rybicki, Marian Kasprzyk 
i Andrzej Biegalski. (IrS)

Wyniki 14. kolejki: Nowa Wieś 
- Turza 8:0, Tworków - Krzyżkowice 
0:1, Nieboczowy - Rudy 0:3, Dzimierz 
- Gamów2:1, Krzanowice - Ocice 2:1, 
Kornowac - Buków 1:3, Ruda Koz. 
- Kuźnia Rac. 1:1, Cyprzanów 
- Gaszowice 1:3.

1. Ruda Koz. 14 34 42:18

2. Kuźnia 14 32 37:11

3. Gaszowice 14 27 29:15

4. Rudy 14 26 30:12

5. Tworków 14 24 21:15

6. Buków 14 24 32:23

7. Krzyżkowice 14 22 26:28

8. Cyprzanów 14 21 25:26

9. Dzimierz 14 21 31:29

10. Krzanowice 14 20 27:22

11. Nieboczowy 14 16 13:19

12. Gamów 14 16 27:35

13. Nowa Wieś 14 16 25:25

14. Kornowac 14 9 16:40

15. Turza 14 7 11:47

16. Ocice 14 5 18:45

Zestaw par 15. kolejki : 11.11: Gaszo
wice - Turza, Kuźnia Rac. - Cyprza
nów, Buków - Ruda Koz., Ocice - Kor
nowac, Gamów - Krzanowice, Rudy 
- Dzimierz, Krzyżkowice - Niebo
czowy, Nowa Wieś - Tworków.

Klasa B Rybnik

Wyniki 13. kolejki: Palowi- 
ce - Świerklany II 1:2, Wilchwy 
- Dębieńsko 4:0, Marklowi
ce II - Niewiadom 3:4, Gołko
wice - Rowień 3:0, Boguszowice 
- Szeroka 2:1, Baranowice - Stanowi
ce 4:0, Gotartowice - Szczerbice 0:0.

1. Gołkowice 13 32 40:12

2. Gotartowice 13 27 30:13

3. Boguszowice 13 26 35:26

4. Szeroka 13 22 35:30

5. Palowice 13 21 25:20

6. Marklowice II 13 21 35:26

7. Rowień 13 21 27:27

8. Niewiadom 13 19 25:25

9. Wilchwy 13 19 32:25

10. Świerklany II 13 13 21:30

11. Stanowice 13 12 21:37

12. Szczerbice 13 10 14:23

13. Baranowice 13 10 16:30

14. Dębieńsko 13 4 16:47

| Klasa B Racibórz

Wyniki 14. kolejki: Płonią - Stu
dzienna 1:3, Samborowiće - Gaszo
wice II 0:1, Siedliska - Rzuchów 1:1, 
Chałupki - Pietraszyn 5:1, Borucin 
- Pawłów 2:5, Pstrążna - Zabełków 
2:3, Brzezie - Markowice 1:1, Bień- 
kowice - Lyski 5:0.

1. Studzienna 14 35 43:16

2. Borucin 14 32 80:24

3. Brzezie 14 29 48:24

4. Chałupki 14 28 42:15

5. Pawłów 14 28 43:25

6. Zabełków 14 20 36:37

7. Markowice 14 19 32:29

8. Gaszowice II 14 19 24:38

9. Bieńkowice 14 17 31:35

10. Rzuchów 14 17 32:39

11. Siedliska 14 16 33:49

12. Płonią 14 15 16:38

13. Lyski 14 14 23:46

14. Samborowiće 14 13 28:43

15. Pstrążna 14 10 24:47

16. Pietraszyn 14 5 25:53

Zestaw par 15. kolejki: 11.11: Lyski 
- Płonią, Markowice - Bieńkowice, 
Zabełków - Brzezie, Pawłów - Pstrąż
na, Pietraszyn - Borucin, Rzuchów 
- Chałupki, Gaszowice II - Siedliska, 
Studzienna - Samborowiće.
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Derby 
dla Gwarka
ORNONTOWICE. Ekipa Gwarka 
Ornontowice należycie wywiązała się 
z roli faworyta meczu z Naprzodem 
Rydułtowy. Gospodarze potrzebowa
li zaledwie pół godziny, by zdobyć dwa 
gole. W pierwszej połowie derbowego 
spotkania Leszek Zając musiał wycią
gać piłkę z bramki po strzałach Dawida 
Boczar a i Damiana Muchy. Kiedy tuż 
po wznowieniu gry po przerwie na 3:0 
podwyższył Patrycjusz Botor, zanosiło 
się na pogrom gości. Marzenia o wyso
kim i efektownym zwycięstwie pokrzy
żował kibicom Gwarka Mateusz Koło
dziejczyk. Najlepszy strzelec Naprzodu 
znalazł sposób na pokonanie bramka
rza Piotra Kobielskiego. (AK)

GWAREK ORNONTOWICE 

- NAPRZÓD RYDUŁTOWY 3:1 (2:0) 
Boczar 19., Mucha 27., Botor 47. 
- Kołodziejczyk 53.
Gwarek: Kobielski - Ferensztain, Dyka, 
Kubisz, Drapała - Mucha (68. Szweda), 
Botor (70. Metelski), Boczar, Sarzała 
- A. Nurkiewicz (80. Krupa), Wojcięga 
(63. W. Nurkiewicz).
Naprzód: Zając - Postawka, Bober, Bie
lica, Margeciok (63. Organista) - Mgło- 
siek (83. M. Wolski), Kasprzak, T. Wol
ski, Seemann, Miły - Kołodziejczyk.

Nadwiślan 
za mocny
MARKLOWICE. Nie udał się piłka
rzom Polonii Marklowice wyjazd do 
Góry. Podopieczni trenera Piotra Sowi- 
sza przegrali z zespołem prowadzonym 
od niedawna przez Krzysztofa Zagór
skiego, jego byłego klubowego kolegę 
(grali razem w zespole Odry Wodzi
sław). Dzięki trafieniu Macieja Skupie
nia odżyły nadzieje marklowiczan. Jed
nak w końcówce najpierw Portugalczyk 
Helder Mender Rodriguez i Łukasz 
Mieszczak przypieczętowali wygraną 
gospodarzy. (AK)

NADWIŚLAN GÓRA - POLONIA 

MARKLOWICE 4:1 (1:0)
Paździorek 41., Moskal 50., Rodriguez 
60., Mieszczak 81. -'Skupień 52.
Polonia: Cywka - Kotula, Szkatuła, Sku
pień, P. Basik (82. A Basik), Nikiel (82. 
Łuc), Procek, Miczek (73. Rączka), Sta
nek, Dzierżenga, Młynek (75. Jojko).

Lanie w Żywcu
ŻORY. Prawdziwej klęski doznali 
w Żywcu piłkarze KS Żory. Jeszcze 
tydzień wcześniej podopieczni trene
ra Adama Buchty toczyli wyrówna
ny bój z aspirującym do awansu Nad- 
wiślanem Góra i wydawało się, że są 
na dobrej drodze, by odbić się od dna 
tabeli. Dobre nastroje panujące w żor
skim zespole prysły w sobotę po meczu 
z Góralem. Już po 45 minutach gry losy 
meczu były rozstrzygnięte, a jedyną nie
wiadomą były jedynie rozmiary zwycię
stwa gospodarzy. Żorzanie stracili juz 
w tym sezonie 44 gole. (AK)

GÓRAL ŻYWIEC - KS ŻORY 6:0 (4:0) 
Szymoński 3. i 87., Michalec 19., Stolar
czyk 36. i 82., Gołuch-45.
Żory: Kuterek - Hudziec, Juraszek 
(46. Siedlok), Kowalewski, Mierzwa 
(46. Pudełko) - Adamczyk (65. Treliń
ski), Wowra, Kowalski (77. Winiarski), 
Sudoł - Zmuda, Grzesik.

Bohater Gocyk
Arkadiusz Kuta

RYBNIK. Udanie 
rozpoczęli rewanżową 
rundę rozgrywek 
piłkarskiej II ligi zawodnicy 
Energetyka ROW Rybnik. 
Zespót trenera Ryszarda 
Wieczorka zremisował 
w Chojnicach 1:1.

Bohaterem meczu był bramkarz ryb
nickiego zespołu Bartosz Gocyk. 
W 30. minucie sędzia podyktował rzut 
karny dla Chojniczanki po faulu jed
nego z obrońców ROW-u. Bramkarz 
gości obronił uderzenie Krystiana Pie
czary i dobitkę Konrada Hajdamowicza. 
Była to już druga jedenastka obroniona 
tej jesieni przez 20-letniego wychowan
ka rybnickiego klubu. Wcześniej Gocyk 
podobnym wyczynem popisał się w trak
cie spotkania z Górnikiem Wałbrzych.

Ta interwencja najwyraźniej uskrzy
dliła zespół beniaminka. W doliczonym 
czasie pierwszej części ROW objął pro
wadzenie. Szybki kontratak zakończył 
trafieniem Dawid Gajewski. W drugiej 
połowie dominacja chojniczan nie pod
legała dyskusji. W 73. minucie wyrów
nującego gola zdobył Kacper Tatara. 
Obie drużyny kończyły mecz w osła
bieniu, bowiem czerwone kartki ujrzeli

Osiem razy wpadło
ROGÓW. Rogowianie nie mieli 

litości dla zdziesiątkowanej 

kontuzjami drużyny Startu 

Bogdanowice.

Podopieczni trenera Ryszarda Remie- 
nia na mecz z beniaminkiem III ligi 
przyjechali bez swoich liderów - Grze
gorza Kaliciaka, Marcina Janowicza i 
Damiana Chałka. Przez pół godziny gry 
nic nie zapowiadało klęski gości. Worek 
z golami rozwiązał Dawid Hanzel, 
który silnym strzałem pod poprzeczkę 
wykończył indywidualną akcję Rado
sława Żbikowskiego. Od tego momentu 
niemal każdy strzał w kierunku bram
ki Startu kończył się sukcesem. Jesz
cze przed przerwą drugiego gola dla 
gospodarzy zdobył Roland Kachel, a 
na 3:0 podwyższył obrońca gości Piotr 
Jamuła, który skierował piłkę do wła
snej bramki.

Na początek i na koniec
JASTRZĘBIE. O wielkim pechu mogą 
mówić piłkarze GKS 1962 Jastrzę
bie. Jeszcze w ostatniej minucie meczu 
w Wiśle prowadzili 2:1. Katastrofalny błąd 
19-letniego bramkarza Szymona Pro
stackiego sprawił, że gospodarze cudem 
zdołali doprowadzić do wyrównania. 
Tomasz Czyż zdecydował się na despe
racką wrzutkę w pole karne. Piłka nabra
ła niespodziewanej rotacji i zmierzała 
w kierunku bramki gości. Próbujący 
cofnąć się do niej Prostacki potknął się i, 
zamiast interweniować, runął na ziemię. 
Futbołówka wpadła do pustej bram
ki. Wcześniej to jastrzębianie dyktowa
li warunki gry. Wprawdzie już w pierw
szej akcji meczu stracili gola, ale później

Bartosz Gocyk znów obronił rzut karny

Aleksandar Atanacković i Rafał Andra- 
szak. Na cztery minuty przed końcowym 
gwizdkiem sędziego po strzale Jarosława 
Wieczorka piłka odbiła się od poprzecz
ki, następnie od ziemi i Wyszła w pole. 
W ten sposób rybniczanie stracili szansę 
na odniesienie pierwszego w tym sezo
nie wyjazdowego zwycięstwa. Mimo 
to trener Wieczorek był zadowolony 
z wyniku i postawy swojego zespołu.

- Zagraliśmy dobry mecz. Obawia
liśmy się tego rywala. Chojniczanka ma 
solidne miejsce w tabeli, widziałem, jak 
grają w Zdzieszowicach. Mimo to moi 
zawodnicy stanęli do walki. Powin
niśmy cieszyć się z remisu - przyznał 
szkoleniowiec ROW-u.

Po zmianie stron zawodnicy Przy
szłości kontynuowali strzeleckie popisy. 
Goście sprawiali wrażenie zupełnie roz
bitych. Po dwa gole w tym okresie gry 
strzelili Paweł Wieczorek i Szkatuła. Na 
listę strzelców wpisał się też Wojciech 
Sałek. To efektowne zwycięstwo piłkarze 
zadedykowali zmarłemu niedawno Emi
lowi Mice, byłemu zawodnikowi, a póź
niej działaczowi Przyszłości. (AK)

PRZYSZŁOŚĆ ROGÓW - START 

BOGDANOWICE 8:0 (3:0)
Hanzel 34., Kachel 34., Jamuła 40. 
(samobójcza), Sałek 64., Wieczorek 77. 
i 87., Szkatuła 82. i 85.
Przyszłość: Łobaczewski - Kachel, San- 
der, Kolisz, Marcinkowski - Radosław 
Żbikowski (69. Benauer), Ciuberek (82. 
Hudek), Sałek (74. Cichecki), Szkatuła 
- Hanzel (69. Wieczorek), Robert Żbi
kowski.

nie dość, że szybko odrobili straty, to 
w dodatku zdołali strzelić gola dającego 
im prowadzenie. - Kolejny raz w wyni
ku błędu niedoświadczonego bramkarza 
tracimy gola. W ten sposób uciekło nam 
już co najmniej sześć niemal pewnych 
punktów - mówi Andrzej Myśliwiec, 
trener jastrzębskiej drużyny. (Mos)

WISŁA USTRONIANKA - GKS 1962 

JASTRZĘBIE 2:2 (1:1)
Padło 1„ Czyż 90. - Pawliczek 8., 
Jadach 87.
GKS: Prostacki - Lorenc, Wawrzyczek, 
Michalczyk, Sobik - Polak, Gorzała, 
Setlak, Kopacz - Jadach, Pawliczek (74. 
Wrana).

W niedzielę (13 listopada) ROW na 
stadionie przy ul. Gliwickiej zmierzy się 
z Zagłębiem Sosnowiec. Rybniczanie 
przed tym meczem pałają żądzą rewan
żu za porażkę 0:4 w Sosnowcu. Ewen
tualna wygrana ze słabo spisującym się 
Zagłębiem pozwoli zespołowi trenera 
Wieczorka powiększyć przewagę nad 
strefą spadkową.

CHOJNICZANKA CHOJNICE - 

ENERGETYK ROW RYBNIK 1:1 (0:1)
Tatara 73. - Gajewski 45.
ROW: Gocyk - Andraszak, Pacholski, 
Krotofil, Wrześniak, Gajewski, Wójcik, 
Mościcki, Kostecki, Wieczorek, Gład- 
kowski.

Spadek 
zamiast awansu
PAWŁOWICE. Przystępując do meczu 
z Polonią, piłkarze Pniówka zdawali 
sobie sprawę z tego, że mogą objąć 
przodownictwo w tabeli III ligi.Ta myśl 
najwyraźniej sparaliżowała gospoda
rzy. Nie zagrali na swoim poziomie i 
musieli przełknąć gorycz porażki. W 
efekcie zamiast awansu na fotel lidera 
zanotowali spadek na trzecie miejsce. 
Początek meczu nie zapowiadał poraż
ki zespołu trenera Mirosława Szwargi. 
Pawłowiczanie mieli przewagę, dłużej 
utrzymywali się przy piłce i stwarzali 
okazje strzeleckie. Cóż z tego, skoro 
w 37. minucie błąd ustawienia Michała 
Podolaka wykorzystał Sebastian 
Hendel. Doświadczony napastnik 
Polonii głowąprzelobował wysunięte
go przed bramkę golkipera Pniówka. 
W drugiej części meczu więcej okazji 
do zdobycia gola stworzyli goście.

W 74. minucie po uderzeniu Hendla 
bramkarzowi gospodarzy w sukurs 
przyszedł słupek. W ostatniej akcji 
meczu tego szczęścia mu zabrakło, 
bowiem znów głową pokonał go 
Marek Sikora. - Nasłuchując wieści 
z Jaworzna, gdzie Szczakowianka 
wygrywała z Rozwojem, chyba za 
bardzo uwierzyliśmy w to, że możemy 
zostać liderem, i nie graliśmy swojej 
piłki - ocenił występ swoich pod
opiecznych Mirosław Szwarga. (AK)

PNIÓWEK PAWŁOWICE - POLONIA 

ŁAZISKA GÓRNE 0:2 (0:1)

Hendel 37., Sikora 90.
Pniówek: Podolak - Szwarga, 
Goik, Przybyła, Oszek (78. Stramski) 
- Halama, Szczyrba, Urbańczyk (82. 
Łyżwa), Czyż (46. Kałka) -Tkocz (82. 
Popiel) - Wojtków.

II liga

Wyniki spotkań 18. kolejki: Choj
nice - ROW 1:1, Żagań - Kluczbork 
2:1, Gdynia - Turek 0:1, Wągrowiec 
- Zdzieszowice 1:1, Sosnowiec - Toruń 
1:2, Jarocin - Kalisz 3:1, Legnica - Gło
gów 1:1, Bytów - Raków 1:1, Wałbrzych 
-Tychy 0:0.

1. Tychy 18 35 28:10

2. Legnica 18 33 29:13

3. Chojnice 18 33 39:27

4. Głogów 18 33 26:22

5.Toruń 18 32 29:23

6. Bytów 18 31 26:25

7. Jarocin 18 27 25:20

8. Zdzieszowice 18 27 21:22

9. Kluczbork 18 26 27:18

10. Wałbrzych 18 23 21:20

11. Turek 18 21 19:25
12. Żagań 18 21 18:34
13. Raków 18 20 24:30

14. Kalisz 18 20 27:29

15. Rybnik 18 16 22:34

16. Gdynia 18 15 12:20

17. Sosnowiec 18 14 26:31

18. Wągrowiec 18 13 15:32

Zestaw par 19. kolejki: 12/13.11: 
ROW - Zagłębie, Wałbrzych - Żagań, 
Tychy - Bytów, Raków - Legnica, Gło
gów - Jarocin, Kalisz - Chojnice, Toruń 
- Wągrowiec, Zdzieszowice - Gdynia, 
Turek - Kluczbork

III liga

Wyniki 14. kolejki: Rogów - Bogda
nowice 8:0, Pniówek - Łaziska Górne 
0:2, Bielsko-Biała - Opole 1:1, Chró- 
ścice - Victoria 1:0, Leśnica - Skra 
1:0, Dobrzeń Wielki - Piotrówka 
1:1, Jaworzno - Rozwój 4:0, Żabnica 
- Namysłów 4:0.

1. Rozwój 14 31 30:10

2. Łaziska 14 31 30:13

3. Pniówek 14 29 24:9

4. Jaworzno 14 25 30:12

5. Opole 14 24 21:13
6. Żabnica 14 23 28:14

7. Leśnica 14 22 24:15

8. Skra 14 21 15:13

9. Piotrówka 14 21 23:16

10. Bielsko-Biała 14 18 15:18

11.Rogów 14 17 24:22

12. Dobrzeń 14 11 11:30

13.Victoria 14 10 14:33

14. Bogdanowice 14 9 12:37

15. Chróścice 14 8 10:39

16. Namysłów 14 6 9:25

Zestaw par 15. kolejki: 12/13.11: 
Rozwój - Pniówek, Victoria - Rogów, 
Namysłów - Bielsko-Biała, Łaziska 
Górne - Żabnica, Piotrówka - Jaworz
no, Skra - Dobrzeń Wielki, Bogdano
wice - Leśnica, Opole - Chróścice.

IV liga

Wyniki 14. kolejki: Ornontowice 
- Rydułtowy 3:1, Mikołów - Rekord 
0:3, Wisła - Jastrzębie 2:2, Podbeski
dzie II - Bojszowy 2:0, Czechowice- 
-Dziedzice - Pszczyna 1:1, Góra 
- Marklowice 4:1, Żywiec - Żory 6:0, 
Racibórz - Czaniec 3:5.

1. Czaniec 14 34 30:8

2. Rekord 14 31 42:14

3. Podbeskidzie II 14 28 33:18

4. Góra 14 27 32:17

5. Pszczyna 14 26 28:12

6. Mikołów 14 23 26:18
7. Żywiec 14 23 26:12

8. Wisła 14 17 20:23

9. Jastrzębie 12 17 17:20

10. Ornontowice 13 17 17:23

11. Czechowice 14 15 17:25

12. Marklowice 14 14 23:37

13. Bojszowy 14 11 20:23

14. Rydułtowy 14 10 15:37
15. Żory 14 7 13:44

16. Racibórz 14 5 15:42

Zestaw par 15. kolejki: 12/13.11: Cza
niec - Ornontowice, Żory - Ornonto
wice, Marklowice - Żywiec, Pszczyna 
- Góra, Bojszowy - Czechowice- 
-Dziedzice, Jastrzębie - Podbeski
dzie II, Rekord - Wisła, Rydułtowy 
- Mikołów.

http://www.nowiny.rybnik.pl
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Hit kolejki dla CCC.
Naszym zabrakło niewiele
RYBNIK. To byto prawdziwe wydarzenie sportowe 
w Rybniku! Koszykarki ROW-u, przy pełnych 
trybunach hali w Boguszowicach, toczyły bardzo 
wyrównany bój z wicemistrzyniami Polski z Polkowic. 
Nieznacznie lepszy okazat się zespót CCC, który 
wygrat 55:51. W piątek kolejny hit - mecz z Lotosem!

Arkadiusz Kuta

Obie drużyny przystępowały do tego 
meczu w roli niepokonanych w tym 
sezonie. Wiadomo było, że sobot
nie spotkanie zakończy imponującą 
serię zwycięstw ekipy z Rybnika bądź z 
Polkowic. Początek spotkania pokazał, 
że kluczem do zwycięstwa będzie gra 
w defensywie. Oba zespoły pokazały, 
że bardzo dobrze radzą sobie w obro
nie. Wydawało się, że rybniczanki mają 
sposób na ekipę wicemistrzyń kraju.

W pewnym momencie podopiecz
ne trenera Kazimierza Mikołaj ca pro
wadziły już różnicą siedmiu punktów 
(29:22). Jednak finisz zawodniczek 
z Polkowic w końcówce pierwszej poło
wy był imponujący i w efekcie schodzi
ły one na przerwę, prowadząc 34:31. 
W trzeciej kwarcie oglądaliśmy koncert

SYBILDOSTY: Gramy dalej i będziemy wygrywać!

Sybil Dosty (z lewej) rozegrała kolejny doskonały mecz!

To, że ROW niemal do końcowej syreny 
prowadził wyrównaną grę z utytułowa
nym rywalem, jest w dużej mierze zasłu
gą Sybil Dosty. 25-letnia środkowa ryb
nickiego zespołu pod koszami wałczyła 
z reprezentantkami Czarnogóry i Pol
ski, wielokrotnie te nierówne pojedynki

gry występującej w rozgrywkach Euro- 
ligi drużyny CCC. To wówczas rozstrzy
gnęły się losy meczu, bo strat poniesio
nych w tym okresie gry rybniczanki nie 
zdołały już odrobić. Podopieczne trene
ra Arkadiusza Rusina postawiły w tym 
okresie na agresywną obronę, przez 
którą długo gospodynie nie potrafiły 
się przedrzeć. Wystarczy odnotować, że 
pierwsze punkty w tej odsłonie rybnicki 
zespół zdobył dopiero po sześciu minu
tach gry, a do kosza z rzutów wolnych 
trafiła Rebecca Harris.

Niesione dopingiem wypełnionej do 
ostatniego miejsca hali w Boguszowi- 
cach rybniczanki próbowały w czwar
tej kwarcie przechylić szalę zwycięstwa 
na swoją stronę.

W zespole z Polkowic jest jednak 
zbyt wiele doświadczonych zawodni
czek, by sztuka ta się udała. Przewaga

wygrywając. Zdobyła w tym meczu 16 
punktów. Po meczu bardzo żałowała, że 
nie udało się jej drużynie wygrać.

- Graliśmy przeciwko bardzo 
trudnemu rywalowi. Starałyśmy się 
grać mocno w defensywie. Wszyst
kie zawodniczki były bardzo skoncen

Mikołajec: Doskonała obrona CCC

wicemistrzyń Polski stopniała wpraw
dzie na dwie minuty przed końcem do 
trzech punktów, ale na skuteczny finisz 
gospodyniom zabrakło czasu.

W piątek (11 listopada) kolejne wiel
kie wydarzenie w boguszowickiej hali 
- do Rybnika przyj edzie Lotos Gdynia, 
który wracać będzie z Turcji z meczu 
Euroligi z Fenerbahce Stambuł. 
Początek meczu 
ROW - Lotos 
o godz. 17.30.

KK ROW RYBNIK 

- CCC POLKOWICE 51:55 

(16:17,15:15, 8:14,12:9)
ROW: Harris 17, Dosty 16, Rack 7, 
Fitz 5, Suknarowska 3, Rickieviciute 2, 
Radwan 1, Morawiec, Skorek, Gawor.

trowane i zaangażowane. Brakowało 
nam skuteczności w ofensywie. Przy
trafiło się też kilka błędów. Gramy 
dalej, będziemy się przygotowywać do 
kolejnego spotkania. Mam nadzieję, że 
znowu będziemy wygrywać - mówiła 
nam Amerykanka.

Kazimierz Mikołajec, trener koszyka- 
rek ROW-u, nie sprawiał po przegra
nym meczu z CCC Polkowice wraże
nia załamanego. Trafnie analizował 
przebieg wydarzeń na boisku: - Dziś 
poprzeczka była zawieszona bardzo 
wysoko. Cieszy więc fakt, że cały 
czas byliśmy blisko naszych rywali, 
nie udało się jednak wygrać. Myślę, 
że w obronie zagraliśmy dobrze, 
o czym świadczy niski wynik.
Trzeba też przyznać, że super w 
defensywie prezentował się zespół

Cele się nie zmieniły
Trzy pytania do Gabrieli 
Wistuby, prezes KK ROW 
Rybnik

Czy w Rybniku rodzi się klasowa 
drużyna mogąca powalczyć 
o medale mistrzostw Polski?

Mam nadzieję, że tak. Przypomnę, że już 
przed sezonem trener Kazimierz Miko
łajec zapowiadał, że w tym roku nikomu 
nie będzie łatwo, grając przeciwko dru
żynie z Rybnika. Myślę, że początek roz-
grywek, a nawet przegrany minimalnie 
mecz z CCC Polkowice, to potwierdził.

Po tak imponującym starcie 
apetyty kibiców znacznie 
wzrosły. Będzie czołowa 
czwórka?
Zadanie postawione przed drużyną 
u progu sezonu nie zmieniło się:

CCC. Mieliśmy duże problemy, aby 
skonstruować coś w ofensywie. Był 
też problem z naszą skutecznością. 
Zabrakło nam wartościowej zmien
niczki dla Sybil Dosty, która, wal
cząca dzielnie od początku, w koń
cówce już nie była w stanie grać na 
swoim normalnym poziomie. Mam 
nadzieję, że w kolójnym spotkaniu 
zagramy jeszcze lepiej. Chociaż nie 
będzie łatwo, bo do Rybnika przy
jeżdża kolejna ekipa grająca 
W Eurolidze - Lotos Gdynia. (AK)

naszym celem jest awans do fazy play- 
-off. W drugiej części sezonu gra się 
zupełnie inaczej niż w sezonie zasad
niczym. Cieszę się, że tak udanie roz
poczęliśmy rozgrywki. Te sześć wygra
nych z rzędu pokazało, że nasze zało
żenia nie były na wyrost.

Czego jeszcze brakuje, by 
rybnicka drużyna zaliczana była 
do grona faworytów ligi?
Nadal pracujemy nad tym, by klub
rozwijał się pod względem organiza
cyjnym. W tym sezonie dysponuje
my budżetem, który pozwolił nam na 
snucie planów związanych z udziałem 
w play-off. Nadal jednak drużyna nie 
ma sponsora tytularnego. Gdyby tako
wy się pojawił, moglibyśmy mierzyć 
znacznie wyżej.

Rozmawiał: Arkadiusz Kuta



Ruda możebyćpiękna Sześć bramek w Chwałowicach
Pewną wygraną gospodarzy zakończył się 
mecz Pierwszego z Grabownią w 13. kolejce 
rozgrywek klasy A.

Ile to będzie kosztować? Może nawet
20 milionów złotych! Za tę sumę na kąpieli
sku ma być rwąca rzeka, wodospady i pod
grzewana woda.

www.nowiny.rybnik.pl

Skąd 
w Niedobczycach
wzięli się

Podwyżki w komunalce.
Złotówka więcej za metr mieszkania
Mieszkania komunalne 
mają być tańsze od 
spółdzielczych, a wcale 
tak nie jest - żalą się 
rybniczanie po ostatniej 
podwyżce.
ADRIAN KARPETA

RYBNIK. Najemcy mieszkań komu
nalnych są w szoku. Właśnie dostają 
nowe rachunki za mieszkania komu
nalne. Terminy płatności mijają 10 
listopada. Stawka bazowa za metr 
kwadratowy poszła o złotówkę w górę 
i wynosi teraz 4,50 zł za jeden metr 
kwadratowy. To stawka dla mieszka
nia położonego w pierwszej strefie 
zamieszkania, z instalacją elektryczną 
i ogrzewaniem piecowym dodatkowo 
wyposażonego w instalacje: wodocią
gowo-kanalizacyjną, gazową, łazienkę 
i wc. Ale jeśli trafi nam się mieszkanie 
w budynku wybudowanym po 2009 
roku, to zapłacimy o 40 procent więcej. 
Dopłacamy też za termomodernizację, 
windę, domofon i antenę zbiorczą. W 
sumie więc stawka może poszybować 
w górę o kilkadziesiąt procent!

Stawki czynszu w mieszkaniach komunalnych w regionie*

Najemcy są w szoku. Wylewają żale 
na forach internetowych. „Tym razem 
podwyżka, którą nam miasto zafun
dowało, jest ostro przegięta! Kto to 
widział, aby podnieść czynsz naraz

o prawie 60 zł! Obecnie płacimy za 
mieszkanie komunalne o metrażu 38 m 
kw. jak ludzie za mieszkanie spółdziel
cze o metrażu 56 m kw.” - pisze Klient. 
„Mieszkania komunalne powstały

z myślą o ludziach, których nie stać 
na kupno mieszkania. Niby są tańsze 
w utrzymaniu, ale nie w Rybniku!” - 
dodaje inny internauta.

Danuta Kolasińska, szefowa ZGM, 
tłumaczy, że miasto mogło pod
nieść czynsz do stawki 3 proc, war
tości odtworzeniowej, czyli do 9 zł. 
Podwyżka jest niższa. - Jeśli jednak 
ktoś jest w trudnej sytuacji, może 
wystąpić z wnioskiem o obniżenie 
czynszu - zapewnia dyrektor ZGM.

Niestety, słono jest też w innych 
miastach regionu. W Wodzisławiu za 
przyjemność mieszkania w komunalce 
trzeba zapłacić nawet 4,75 zł!

Danuta Kolasińska, 
szefowa ZGM-u, 
tłumaczy, że miasto 
mogło podnieść 
czynsz do stawki 
3 proc, wartości 
odtworzeniowej, czyli 
do 9 zł. Podwyżka jest 
niższa.

Przyj edzie 
Kucharski!
RYBNICKA KUŹNIA. Złoto w 
Sydney, złoto w Atenach! Tomasz 
Kucharski jest niewątpliwie jednym 
z najlepszych wioślarzy wszech cza
sów. Już dzisiaj, 9 listopada, rybni
czanie będą mogli spotkać się z nim 
w Fundacji Elektrowni Rybnik.

Tomasz Kucharski podczas 
mistrzowskich startów reprezentował 
nasz kraj wraz z Robertem Syczem. 
Najlepsza para polskiego wioślarstwa 
ma na swoim koncie nie tylko dwa 
złote medale JO. Początek spotkania 
o godzinie 12. (adr)

Będzie droga 
przez hałdę
BOGUSZOWICE. Ruszyła budo
wa warstwy asfaltowej na ok. 1,3 km 
odcinku ul. Błękitnej biegnącej przez 
hałdę kop. Jankowice. To kontynua
cja prac polegających na odtworzeniu 
szosy łączącej kiedyś Boguszowice ? 
Chwałowicami, która potem stała się 
nieprzejezdna.

Prace w ramach pierwszego etapu 
mają potrwać do maja. Nie oznacza 
to, że zmotoryzowani od razu dojadą z 
ul. Małachowskiego via Błękitna do ul. 
Świerklańskiej, a dalej do ul. Prostej. 
Pozostanie bowiem do zrobienia jesz
cze 300 metrowy fragment drogi. (IrS)

Czy młodzi naprawdę hałasują? Możemy pomóc Tomkowi!

Tydzień temu pisaliśmy, 
że mieszkańcy Gotartowic 
skarżą się na nocne hałasy 
dobiegające z placu zabaw 
przy ul. Szybowcowej.
I rozpętaliśmy burzę...

GOTARTOWICE. Na portalu nowiny. 
rybnik.pl rozpętała się dyskusja. „Jestem 
nastolatkiem i czasem chodzę na ten 
plac zabaw z rodzeństwem. Ta młodzież 
jest nadzwyczaj spokojna i zachowu
je się dość grzecznie” - napisał jeden z 
Czytelników.

Kolejny dodał: „Kiedy sąsiedzi palą w 
piecach plastikami, wywożą śmieci pod 
las i szambo wylewają byle gdzie, jest 
OK. A jak grupka młodych ludzi siedzi i 
rozmawia, to jest wielki problem”. O sprawie pisaliśmy 2 listopada

Padają też pytania: „Czemu inne 
dzielnice mają po dwa orliki i porząd
ne boiska, a my nie? Inny z mieszkań
ców napisał nam, że problemem nie są 
młodzi ludzie z placu zabaw, a klienci 
pobliskiej restauracji Spartańska, któ
rzy wracając do domu po kilku jasnych 
z pianką lubią sobie zaśpiewać śląskie 
szlagiery”.

A więc może prawda o młodych 
ludziach z Gotartowic, dla których plac 
zabaw przy ul. Szybowcowej jest miej
scem spotkań, jest bardziej złożona? 
Sprawdzimy to i przepytamy przedsta- 
wicieli rady dzielnicy, czym ich zdaniem 
młodzi ludzie z tej dzielnicy mogą się 
popołudniami zająć. O orliki, których 
nie ma, też oczywiście zapytamy...

Więcej na ten temat napiszemy już 
za tydzień! (red)

Chcesz pomóc choremu na 
raka Tomkowi Biernackiemu? 
Przyjdź w piątek, 11 listopada, 
do restauracji Babilon 
w Kamieniu!

KAMIEŃ. O godz. 13 rozpocznie 
się tutaj impreza charytatywna „Dar 
Twojego serca darem życia” organi
zowana przez ludzi dobrej woli, któ
rzy chcą zebrać pieniądze na leczenie 
chorego chłopczyka. Najpierw wystą
pią klauni Hary i Malinka (Łukasz 
Harazim i Aneta Wawrzonkowska), 
którzy będą bawili najmłodszą część 
widowni.

O godz. 15 wystąpi zespół 
Remedium działający przy OPP 
Przygoda w Rybniku. Godzinę póź
niej zaprezentują się świetni tancerze

- Hanna Stronczek i Tomasz Poch. Po 
pokazie tańca towarzyskiego, w godz. 
od 16 do 19 odbędzie się karaoke dla 
dzieci - każdy będzie mógł się stać 
gwiazdą wieczoru. Nagrodą będzie 
wejściówka do Figloraju.

O godz. 19 wystąpi zespół rocko
wy October Leaves, a godzinę póź
niej odbędzie się dansing z karaoke. 
Nagroda główna w karaoke to kola
cja dla dwojga w hotelu Olimpia. 
W drugiej sali na dużym ekranie 
będzie można oglądać mecz Polska 
- Włochy.

Warunkiem uczestnictwa w impre
zie jest zakup cegiełki - dla doro
słych za 10 zł, a dla dzieci za 5 zł. 
Przypomnijmy, że kilkumiesięczny 
Tomek Bernacki urodził się w lipcu, 
chłopczyk walczy z groźnym nowo
tworem obu oczu, (izis)

http://www.nowiny.rybnik.pl
rybnik.pl
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Dla kogo 
10 tys. zł?
Na dziesięciolecie obecności 
w Rybniku Prouident 
daje pieniądze na jeden 
konkretny cel. Jaki?
To Wy wybieracie!

RUDA MOŻE BYĆ PIĘKNA 
za 20 min zł

plus tygodnia

I
 Dla Kabaretu Młodych Panów. Za 
serce i gotowość do pomocy w 
każdej niemal sytuacji. Ostatnio 
Panowie na jeden dzień zostali 

wolontariuszami w Oligosie. Dzięki!

RYBNIK. Idea jest prosta - firma 
Provident działa na rybnickim rynku 
już od 10 lat. Z tej okazji chce przekazać 
10 tysięcy złotych lokalnej społeczno
ści. Akcji patronują „Nowiny”, a hono
rowym patronatem objął ją prezydent 
Adam Fudali. Razem wybraliśmy pięć 
celów, które zasługują na wsparcie, ale 
na tym nasza rola się kończy - to od 
Was zależy, kto otrzyma pieniądze!

I tak zaproponowaliśmy: dofinan
sowanie budowy placu zabaw w dziel
nicy Boguszowice Osiedle. Drugi kan
dydat to rybnicka szkoła muzyczna, 
placówka z wielkimi tradycjami. Nasz 
kolejny kandydat to Sekcja Terenowa 
Olimpiad Specjalnych „Promyk”. Ma 
ponad 120 zawodników, którzy upra
wiają m.in. pływanie, lekkoatletykę, 
koszykówkę, bowling i jeździectwo.

Zaproponowaliśmy też zespół 
Przygoda, działający od 1972 roku. 
Pieniądze można przeznaczyć np. 
na stroje. Jest na naszej liście rów
nież sekcja bokserska RMKS Rybnik. 
Sekcja działa we wspomnianych już 
Boguszowicach i od lat w zdrowy, 
sportowy sposób temperuje osiedlo
we „trudne charaktery”. Z sukcesami, 
choć pieniędzy brakuje...

Czek trafi do wybranej przez Was 
instytucji już 24 listopada, (adr)

Jak głosować

Wyślij SMS o treści nowiny z 
numerem swojego faworyta pod 
numer 70906 (50 gr plus VAT). 
Przykładowy SMS: nowiny.6 
1 Placzabaw w Boguszowicach

Osiedlu (nowiny.1)
2 Szkoła Muzyczna I i II stopnia im.

Braci Szafranków (nowiny.2)
3 Oddział Regionalny Olimpiady 

Specjalne Polska - Śląska Sekcja 
Terenowa „Promyk" (nowi ny.3)

4 Zespół Przygoda (nowiny.4)
5 Bokserzy RMKS Rybnik (nowiny.5)
Regulamin akcji na portalu nowiny.rybnik.pl

Nowoczesny basen i lodowisko - to jeden z pomysłów na Rudę

Rwąca rzeka, wodospady 
i sezon trwający trzy 
miesiące dłużej! Czy 
tak będzie wyglądało 
największe rybnickie 
otwarte kąpielisko Ruda?

ADRIAN KARPETA

PÓŁNOC. Kąpielisko Ruda zostanie 
podzielone na trzy części. Będzie się 
składało z trzech basenów. W naj
większym znajdą się wszystkie atrak
cje charakterystyczne dla aquaparków. 
Będzie więc rwąca rzeka, wodospad i

inne bajery. Całe otoczenie kąpieliska 
zostanie elegancko zagospodarowane. 
Ośrodek będzie pracował dłużej niż do 
tej pory. Zostanie wyposażony w sola- 
ry, które wydłużą nawet o trzy miesiące 
działanie Rudy!

-- Na razie mówimy, że to będzie 
basen otwarty. Ale nie wykluczamy, 
że projektant przekona nas,-że część 
mogłaby być zakryta. Obecnie pra
cujemy nad projektem technicznym 
modernizacji kąpieliska Ruda - mówi 
prezydent Rybnika Adam Fudali.

Modernizacja może kosztować 
nawet 20 milionów złotych! Miasto 
liczy m.in. na pieniądze z programu 
Partner 3. Kiedy prace ruszą?

- Nie odważę się podać terminu roz
poczęcia modernizacji. To inwestycja 
wieloletnia, więc też proces jej przygo
towania trwa długo. Jedno jest pewne: 
chcemy uniknąć sytuacji, kiedy Ruda 
będzie w tak złym stanie technicznym, 
że dojdzie do jej zamknięcia. Jeśli będzie 
takie zagrożenie, wtedy rozpoczniemy 
remont, poniesiemy wydatki i później 
będziemy starać się o dofinansowanie 
unijne - mówi prezydent Rybnika.

W magistracie jest już gotowa kon
cepcja modernizacji Rudy, która zakła
da powstanie nowoczesnego basenu i 
lodowiska.

- Te dwa pomysły nie wykluczają się 
- zapewnia prezydent miasta.

Czy znasz rybnickie parki?

Tańczący górnicy z Niedobczyc

PROVl DE NT

Historia parku przy ulicy 
Barbary i Rymera sięga roku 
1938. Wtedy to Gwarectwo 
Węglowe przy KWK Rymer 
podjęło decyzję o założeniu 
parku.

NIEDOBCZYCE. Rozkwit parku 
przypada na lata 50. XX wieku, gdy 
dyrektorem kopalni był Witold Wojtal. 
Wykonanie projektu parku zlecono 
Rudolfowi Kucharczykowi, który jest 
też autorem i wykonawcą postaci tań
czących górników. Rzeźby przetrwały 
do dziś i są charakterystycznym ele
mentem parku. Powstał wówczas staw 
ze strumyczkami, fontanna, mostki, 
mały zwierzyniec, muszla koncerto
wa. Wybudowano restaurację Mimoza 
z palmiarnią, alpinarium i sztolnią, 
ukazującą pracę górników pod ziemią. 
Dopóki pieczę nad parkiem sprawowa- Rzeźba w parku im. Henryka Czempiela

ła kopalnia, tętnił on życiem, jednak z 
chwilą upadłości kopalni ulegał stop
niowej degradacji. W 1997 roku park 
przeszedł w ręce gminy Rybnik, opie
kuje się nim Zarząd Zieleni Miejskiej. 
Przebudowano ścieżki, wykonano 
oświetlenie j przeprowadzono pielęg
nację drzew. Na początku lat 90. nada
no parkowi aktualną do dziś nazwę im. 
Henryka Czempiela, zasłużonego ryb
nickiego pedagoga, dyrygenta i dyrek
tora szkoły muzycznej..

- Zieleń parku stanowi starodrzew 
takich gatunków, jak: dęby, jesiony i 
klony. Znajduje się wśród nich okaza
łych rozmiarów platan o łaciato-łuszczą- 
cej się korze. Jest tu plac zabaw dla dzie
ci i boisko. Ponad trzy tysiące metrów 
kwadratowych alejek zostało utwardzo
nych, a całkowita powierzchnia parku 
im. Henryka Czempiela wynosi 3,8 ha 
- informuje dyrektor ZZM w Rybniku 
Andrzej Kozera, (and)

I
 Sybil Dosty. Środkowa KK ROW 
zaliczyła kolejny doskonały 
mecz, tym razem przeciwko CCC 
Polkowice. Dzięki niesłychanej 

ambicji i waleczności Sybil już stała 
się ulubienicą rybnickiej publicz
ności.

I
 Swego czasu w rubryce poniżej 
umieściliśmy urzędników odpo
wiedzialnych za nawierzchnię 
ul. Niemodlińskiej w dzielni

cy Północ. Pomogło, bo dziury 
zostały prowizorycznie załatane. 
Dziękujemy, ale prosimy o całkowitą 
wymianę nawierzchni już wiosną...

minus tygodnia Q
I

 Dariusz Momot, dyrektor ds. 
sportowych RKM Rybnik, podzielił 
się swoimi złotymi myślami tym 
razem z dziennikarzem„Gazety

Wyborczej". Dowiedzieliśmy się 
m.in., że na rybnickim żużlu zależy 
już tylko dwóm osobom: jemu i pre
zesowi Michałowi Pawlaszczykowi. 
To oczywista bzdura, ale pozostając 
w konwencji narzuconej przez 
Momota, złośliwie podsumujemy: 
biorąc pod uwagę to, co działo się 
przez ostatnie dwa lata przy ulicy 
Gliwickiej, trudno się temu dziwić...

Zwierzaki
Rybnickie schronisko dla bezdom
nych zwierząt zaprasza osoby, które 
zechciałyby zająć się którymś z jego 
podopiecznych. Za 40 zł otrzymasz 
czworonoga zaszczepionego, odro
baczonego i z aktualną książeczką 
zdrowia. Więcej informacji pod nr. 
tel. 32 42 46 299 oraz na stronie 
internetowej www.schroniskoryb- 
nik.fora.pl. Poniżej zdjęcia dwóch 
spośród około 200 zwierzaków, 
które czekają na nowy dom.

Dwulatek

Czeka na Ciebie 
telefon 

Nokia C1-01

nowiny.telefon
pod numer ^EB

Cena SMS: 1,23 zł (z VAT)

A TYOOOHtK 9 "tOlOHHJIY

liowitlll Regulamin konkursu znajdziesz 
w portalu nowiny.rybnik.pl

Na Wasze SMS-y czekamy do 22.11 do godz. 12
Rybnik, pl. Kościelny 2 

tel. 32 42 42 568. 500 562 900

Mikołajkowy 
konkurs 
plastyczny
BOGUSZOWICE. Dom Kultury w 
Boguszowicach Osiedlu zaprasza dzie
ci szkół podstawowych do udziału w 
konkursie plastycznym „Mikołajki 
2011”.

Polegać ma on na wykonaniu przez 
każdego uczestnika ozdób choinko
wych i dostarczenie ich w terminie do 
23 listopada do placówki mieszczą
cej się przy placu Pokoju 1. Technika 
wykonania prac dowolna, choć nie 
powinny one zawierać elementów bru
dzących i sypkich. Do każdej z nich 
należy umocować zawieszkę, by można 
było ją umieścić na choince. (IrS)

Ten brązowo-szary wyżeł ma około 
dwóch lat. Do schroniska trafił z 
Leszczyn - jest bardzo cichy i spokojny 
(nr ewidencyjny 44).

Terierowata

Ten mieszaniec z domieszką krwi 
teriera ma około trzech lat. Został zna
leziony około 2 września w okolicach 
ul. Ogrodowej w Rybniku. Suczka (nr 
ewidencyjny 149).

http://www.nowiny.rybnik.pl
nowiny.rybnik.pl
http://www.schroniskoryb-nik.fora.pl
nowiny.rybnik.pl
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Jak Młodzi Panowie 
wolontariuszami zostali...

Robert Korólczyk 
uczył tańca, Mateusz 
Banaszkiewicz malował 
twarze, Łukasz 
Kaczmarczyk dmuchał 
bańki, Bartek Demczuk 
pilnował worka pełnego 
niespodzianek.

ADRIAN KARPETA

PÓŁNOC. W czwartek odwiedzili nie
pełnosprawnych w Środowiskowym 
Domu Samopomocy w Rybniku 
prowadzonym przez stowarzyszenie 
Oligos. Założyli stroje klaunów i pro
wadzili zabawy i konkursy.

- Zaprosiliśmy kabaret w ramach 
naszego projektu „Gdy pojawia się 
Johnny i ekipa, smutek znika”. Wśród 
nas są osoby niepełnosprawne, ich 
życie jest z reguły bardzo szare. 
Zależało nam na tym, by ten dzień 
wywołał u nich uśmiech - mówi 
Elżbieta Piotrowska, prezes stowarzy
szenia Oligos.

Wizyta Młodych Panów jest częś
cią kampanii społecznej „Strefa 
wolontariat”. W jej ramach Kamil 
Durczok w piątek odwiedził Publiczne 
Przedszkole nr 17 w Jastrzębiu i 
pomógł przedszkolakom w organiza
cji występów dla niepełnosprawnych 
rówieśników. Wcześniej, 28 paździer
nika, dziennikarz i konferansjer Adam 
Giza poprowadził koncert charyta
tywny „Pomagamy w rytmach reggae”

Panowie w komplecie i w strojach roboczych Robert Korólczyk z podopiecznymi Oligosu

Mateusz Banaszkiewicz malował twarze Wychowankowie Oligosa bawili się doskonale!

w Knurowie. Zysk z koncertu zostanie 
przeznaczony na pomoc finansową 
dla ośmioletniej Zuzi, która urodziła 
się z rozszczepem kręgosłupa i poru
sza się na wózku inwalidzkim.

- Chcielibyśmy poprzez tę kam
panię jak najwięcej osób zaintereso
wać wolontariatem - mówi Dariusz 
Stawik z Regionalnego Centrum 
Wolontariatu w Katowicach. - Nie 
trzeba przecież być aktorem, żeby 
wziąć udział w zabawie dla dzieci

niepełnosprawnych, albo dzienni
karzem, żeby pomóc w organizacji 
koncertu. A wolontariat to wielka 
satysfakcja, nowe kontakty, a w wielu 
przypadkach również wartościowy 
wpis w CV.

Oligos ma w bazie 54 wolontariu
szy. - Wolontariusz to przede wszyst
kim przyjaciel osoby niepełnospraw
nej. Oni dają naszym podopiecznym 
wsparcie psychiczne, są terapeutami 
- podkreśla Elżbieta Piotrowska.

Pomagaj!
Dla zainteresowanych wolon
tariatem powstał serwis www. 
strefa-wolontariat.pl. Można 
się tam dowiedzieć m.in., gdzie 
aktualnie poszukiwani są wolon
tariusze. Organizatorami kampanii 
„Strefa wolontariat" są: Regionalne 
Centrum Wolontariatu w 
Katowicach oraz CRIS z Rybnika.

Harcówka 
jak nowa
LIGOTA LIGOCKA KUŹNIA. W sali 
widowiskowej klubu Harcówka dobiega 
końca remont parkietu. Ze względu na 
dość skromny budżet prace wykonuje 
systemem gospodarczym zatrudniony 
na umowę-zlecenie konserwator.

- Podłoga o powierzchni 210 m kw. 
ma już 60 lat i nigdy nie była wymie
niana. Po uzupełnieniu ubytków w 
parkiecie trwa impregnowanie specjal
ną substancją deseczek. Całość będzie 
nas kosztowała około tysiąca złotych 
- mówi Danuta Dronszczyk, przewod
nicząca Rady Dzielnicy Ligota Ligocka 
Kuźnia.

W sali widowiskowej odbywają się 
dzielnicowe gminne uroczystości oraz 
imprezy kulturalne. Wynajmowana 
jest również z zapleczem kuchennym 
na imprezy komercyjne. Szczególnie 
upodobały sobie to osoby rozpoczyna
jące 18. rok życia. W przyszłym roku 
Harcówka otrzyma nowe krzesła i sto
liki. (IrS)

Chcesz latarnię?
LIGOTA LIGOCKA KUŹNIA. 

Mieszkańcy dzielnicy mogą zgłaszać 
brak oświetlenia w rejonie swoich 
posesji.

- Można przyjść w tej sprawie do sie
dziby rady dzielnicy w klubie Harcówka 
przy ul. Zakątek. Dyżurujemy w każdy 
ostatni wtorek miesiąca od godz. 17 do 
18, czyli najbliższy termin to 29 listo
pada - zaprasza Danuta Dronszczyk, 
szefowa gremium.

Zresztą będą oni osobiście odwie
dzali mieszkańców i sprawdzali, czy 
naprawdę potrzebna jest latarnia. Ich 
montaż zaplanowano już na przyszły 
rok. (IrS)

Azbest powoli znika 
z naszych bloków
Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Południe” usuwa z elewacji 
swoich budynków płyty 
azbestowe.

BOGUSZOWICE OSIEDLE. Obecnie 
trwają prace na blokach nr 9-13 i 40- 
-45, które zakończą się w przyszłym 
roku. Po demontażu płyt azbestowych 
ściany zewnętrzne są ocieplane mate

Prosimy o poprawki 
w sąsiedztwie pływalni

BOGUSZOWICE OSIEDLE. Miasto 
Rybnik szczyci się wyróżnieniem 
oraztytułem„Samorząd Równych 
Szans 2010"za przystosowanie pły
walni krytej w Boguszowicach dla 
potrzeb osób niepełnosprawnych. 
To cieszy, ale w imieniu naszych 
Czytelników przekazujemy jeszcze 
kilka uwag...

Chodzi o to, że niepełnosprawni na 
wózkach mają spore problemy, by 
wjechać na pobliski wysoki chod

riałami nieszkodliwymi dla zdrowia, 
na co mieszkańcy czekali od lat. W 
poprzednich latach zlikwidowano ele
menty azbestowe z bloków w osiedlu 
Południe nr: 24, 27, 28, 29, 14-19, 46- 
-50, a w budynku 38 usunięto szkod
liwe elementy jedynie z balkonów, bo 
nie zawierała ich elewacja.

Projekt współfinansuje Unia 
Europejska, która przekazała na ten 
cel ponad 2,4 min zł. (IrS)

nik w rejonie przystanku autobu
sowego. Tymczasem wielu z nich 
korzysta z publicznej komunikacji. 
Na podobny problem narzekają 
zresztą rodzice przewożący w 
wózku małe dzieci. Prosimy więc 
magistrackich urzędników o wizję 
lokalną i zmodyfikowanie profi
lu chodnika tak, by można było 
swobodnie korzystać z przystanku 
autobusowego przy basenie.
I wtedy wszystko będzie naprawdę 
elegancko! (IrS)

http://www.nowiny.rybnik.pl
wolontariat.pl
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Sześć bramek w Chwałowicach. Mecz na 

czerwono

PIERWSZY JUZ DRUGI!
Pewną wygraną 
gospodarzy z TKKF 
Jedność Grabownia 
zakończyły się derby 
Rybnika w 13. kolejce 
rozgrywek klasy A.

ANDRZEJ KOZYRSKt

CHWAŁOWICE. Miejscowi od pierw
szego gwizdka zaatakowali, ale to pod
opieczni Tomasza Knapika stworzyli 
sobie dwie dogodne sytuacje do strze
lenia gola. Jedną z nich w 20. minucie 
wykorzystał płaskim strzałem Tomasz 
Forajter. Do tego momentu nie było 
widać różnicy dzielącej zespoły w ligo
wej tabeli. Po 10 minutach piłkarze 
Pierwszego po dobrej akcji lewą stroną 
i świetnemu dośrodkowaniu Andrzeja 
Nowaka strzelili bramkę wyrównującą, 
autorem był Marcin Mulas. Gospodarze 
mieli okazję, by wyjść na prowadzenie, 
ale razili dużą nieskutecznością.

W drugiej połowie piłkarze trene
ra Daniela Trzaski mocno podkręcili 
tempo i po dziesięciu minutach pro
wadzili 2:1. Soczysty strzał Mariusza 
Wojaczka obronił bramkarz gości, ale 
tak niefortunnie odbił piłkę, że ta spad
ła na głowę niepilnowanego Rafała

Mecz toczył się pod 
dyktando gospodarzy.
Goście od czasu do 
czasu kontratakowali, 
co przyniosło dwie 
stuprocentowe akcje, 
ale piłkarzom 
z Grabowni zabrakło 
zimnej krwi

Skaby, który z trzeciego metra trafił do 
pustej bramki. Dwadzieścia minut póź
niej ten sam zawodnik przypieczętował 
przewagę Pierwszego, strzelając.swoją 
drugą bramkę. Mecz toczył się pod 
dyktando gospodarzy, goście od czasu 
do czasu kontratakowali, co przyniosło 
dwie stuprocentowe akcje, ale piłka
rzom z Grabowni zabrakło zimnej krwi. 
Niewykorzystane okazje się mszczą 
i w tym wypadku to powiedzenie się 
sprawdziło: na dwie minuty przed koń
cem regulaminowego czasu rezerwo
wy Adrian Babina mocnym strzałem

z szesnastego metra strzelił czwartego 
gola dla gospodarzy. Piłkarze Jedności 
po kontrataku w doliczonym czasie 
gry zdołali strzelić bramkę, autorem 
był Sebastian Krystman. Zwycięstwo, 
gospodarzy nie podlegało dyskusji, po 
prostu byli drużyną lepszą.

Zawodnicy z Grabowni w najbliższą 
niedzielę podejmą LKS Rój w ostatniej 
kolejce rundy jesiennej. Natomiast pił
karze Pierwszego Chwałowice, którzy 
po tym meczu awansowali na dru
gie miejsce ligowej tabeli, zmierzą 
się w meczu na szczycie z rezerwami 
Energetyka, KS Wielopole. Mecz der- 
bowy odbędzie się w Wielopolu 13 paź
dziernika o godzinie 13.30.

GKS PIERWSZY CHWAŁOWICE 
- JEDNOŚĆ GRABOWNIA 4:2 (1:1) 

Skaba 2, Mulas, Babina - Forajter, 
Krystman
CHWAŁOWICE: Dziadek - Korytowski, 
Zniszczoł, Olszewski (46. Cichocki), 
Waśko - Mulas (65. Węgrzyk), Skaba, 
Kurowski (46. Wojaczek), Nowak - 
Hulbój, Gąsior (71. Babina).

GRABOWNIA: Adamiec - Putko, 
Węgrzyk, Forajter (60. Bennek) (80. 
Banik), Humski - Knapik (75. Chojecki), 
Kuczera, Władarz, Karolewicz - Henek 
(70. Krystman), Szymanowski.

RADZIEJÓW. Niezwykle emocjo
nujący przebieg miał derbowy mecz 
klasy A pomiędzy drużynami z MKS 
32 i Energetyka II. Obie drużyny koń
czyły mecz zdekompletowane, bowiem 
czerwone kartki obejrzało po jednym 
piłkarzu każdej ze stron. Bohaterem 
gospodarzy został Rafał Herman, 
który zdobył dwa gole. Jedno trafienie 
dla drużyny z Radziejowa padło po 
uderzeniu doświadczonego Roberta 
Kuczmaszewskiego. (AK)

MKS RADZIEJÓW - ENERGETYK 

II WIELOPOLE 3:2

Radziejów: Dyczka - Kogut, Janoszek, 
Urbaś, Kuczmaszewski - Norek, Birówka, 
Wypchoł (67. Kowalik), Zieliński - 
Adamczk (90. Łysek), Herman.

Kowalczyk 
poza podium
RYBNIK. Rafał Kowalczyk zajął piąte 
miejsce w wadze do 81 kg w zawodach 
o Puchar Polski w dżudo, które odbyły 
się w Luboniu koło Poznania. Zawodnik 
Polonii w swojej pierwszej walce 
pokonał Piotra Pojawę z Wojownika 
Skierniewice. Niestety w drugiej uległ 
Radosławowi Zamęckiemu z AZS AWF 
Wrocław i pozostała mu rywalizacja w 
repasażach. W walce, która dawała mu 
szansę na bój o trzecie miejsce, uległ 
Jarosławowi Szczepaniakowi z Rysia 
Warszawa. (AK)

Orzeł ustrzelony w Ochojcu
Dominacja podopiecznych 
Krzysztofa Skupienia nie 
podlegała dyskusji.

OCHOJEC. Pewnym zwycięstwem 
gospodarzy zakończył się mecz 13. 
kolejki rozgrywek klasy A z przed
ostatnią drużyną ligowej tabeli, Orłem 
Jankowice. Od pierwszego gwizdka 
sędziego drużyną dominującą był 
Płomień Ochojec. Goście nieśmiało 
starali się kontrować, lecz nie potrafili 
żadnej akcji zakończyć celnym strza
łem. Mądrze grający gospodarze po 
zespołowej akcji zdobyli bramkę, któ
rej autorem był bardzo aktywny Jakub 
Zając. Niespełna trzy minuty później

LICZBA TYGODNIA 

65

szachistów stanęło na starcie 
międzynarodowego turnieju przy
szłych arcymistrzów, który odbył 
się w sobotę (5 listopada) w Klubie 
Energetyka. W rywalizacji 12-lat- 
ków najlepszy okazał się zawodnik 
MKS Rybnik Dawid Klementowski. 
Wśród 11-latków na trzecim miej
scu turniej ukończył inny wycho
wanek MKS - Mateusz Smrek. (AK)

ten sam zawodnik podwyższył wynik na 
2:0. Goście w tym momencie otworzy
li się i zaatakowali bramkę Płomienia, 
jednak piłkarze Orła stracili piłkę w 
środku boiska, którą przejął Andrzej 
Miera i pięknym dośrodkowaniem 
obsłużył wbiegającego na pozycję sam 
na sam z bramkarzem gości Mateusza 
Matuszewskiego, który płaskim strza
łem ustalił wynik meczu.

Obraz gry, jak i wynik w drugiej 
połowie nie uległ zmianie. Zawodnicy z 
Ochojca spokojnie kontrolowali wyda
rzenia na boisku, długo utrzymywali się 
przy piłce, mieli mnóstwo bramkowych 
sytuacji, których nie potrafili wyko
rzystać. Piłkarze Płomienia w najbliż

Pechowy samobój 
bramkarza z Godowa
ORZEPOWICE. Kiedy po 45 minu
tach gry zespół Zucha prowadził 2:0 
z Olzą Godów, wydawało się, że pew
nie sięgnie po zwycięstwo. Bezpieczną 
przewagę zapewniły zespołowi trenera 
Krzysztofa Pawlaszczka gole Kamila 
Filusza i Kamila Mrożka. Jednak w 
drugiej połowie na boisku dominowali 
goście. Kto wie, czy nie pokusiliby się 
o wywiezienie z Orzepowic jednego 
punktu, gdyby nie fatalna w skutkach 
interwencja ich bramkarza, który po 
dalekim dośrodkowaniu z rzutu wol

szą niedzielę w Ochojcu rozegrają der
bowy pojedynek z drużyną MKS 32 
Radziejów, (koz)

PŁOMIEŃ OCHOJEC - ORZEŁ

JANKOWICE 3:0 (3:0)

Zając 2, Matuszewski
Ochojec: Czok - Ochojski, Reclik, 
Ostrowski, D. Szlosarek - Bujnowski (75. 
Szulik), M. Szlosarek, M. Matuszewski 
(46. J. Szlosarek), Zając - Miera, 
Ulatowski (46. Bernacki).
Jankowice: Morgała - Wystyrk, Plisz, 
Woryna, Lubszczyk - Rosadziński, 
Węgrzyk, Kuśka (46. Wojaczek), 
Kasperek (60. Cichocki, 80. Drewnowski) 
- Goraus, Szewczyk (70. Pochcioł).

nego Jarosława Łaseckiego wrzucił 
piłkę do własnej bramki. W ten spo
sób gospodarze objęli prowadzenie 4:2, 
którego mimo straty trzeciego gola, nie 
oddali już do końca. (AK)

ZUCH ORZEPOWICE - OLZA 
GODÓW 4:3 (2:0)

Zuch: Magiera - Filusz, Łasecki, 
Oleś, Miur (Gawliczek) - Cichecki 
(Orawiec), Konsek, Wojaczek 
(Czarnecki) - Pustułka, Herbinski 
(Dyczka), Mrozek.
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